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STYCZEŃ 

1 stycznia 

Dnia 1 stycznia 1983 roku zmarł ksiądz Józef Budzeika z prowincji św. 

Kazimierza. Miał 74 lata, 33 życia zakonnego, 37 kapłaństwa. Odzna-

czał się radością. Pochowany w Chicago. 

2 stycznia 

Dnia 2 stycznia 1946 roku zmarł w moskiewskim więzieniu na Butyr-

kach Sługa Boży archimandryta Fabian Abrantowicz. Żył 61 lat, w ka-

płaństwie 38, w Zgromadzeniu 20. W 1928 roku został posłany przez 

Piusa XI do Harbina jako administrator apostolski dla Rosjan obrządku 

wschodniego w Chinach. W 1939 roku został aresztowany przez 

NKWD i uwięziony we Lwowie, a w 1941 roku przewieziony do Mo-

skwy i skazany na 10 lat łagrów. Miejsce pochówku nieznane. Od 

2003 roku trwa jego proces beatyfikacyjny. 

Abyś sługę swego Fabiana do grona błogosławionych zaliczyć raczył, 

Ciebie prosimy – wysłuchaj nas Panie. 

W 2014 roku zmarł ksiądz Jan Duoba z prowincji amerykańskiej. Żył 

lat 92, w Zgromadzeniu 75, w kapłaństwie 68. Po studiach na Biblicum 

najpierw pracował w Argentynie, potem w USA uczył w szkole prowa-

dzonej przez marianów; następnie był radnym i sekretarzem general-

nym. Po powrocie z Rzymu pracował w Chicago, a ostatnie lata prze-

bywał w domu opieki. Pochowany w Stockbridge. 

W 2022 roku zmarł ksiądz Wacław Makoś. W Lublinie był wycho-

wawcą kleryków i pierwszym przełożonym lubelskiego domu zakon-

nego. Przez prawie 25 lat pobytu w Rzymie był radnym generalnym, 

przez trzy lata ekonomem generalnym i kolejne trzy – 
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wicegenerałem. Przez trzy kadencje był przełożonym domu rzym-

skiego. Od 1999 roku aż do śmierci mieszkał w Puszczy Mariańskiej 

starając się o rozszerzenie kultu O Założyciela i O. Kazimierza Wyszyń-

skiego. Przełożył „Inspectio cordis” i „Templum Dei misticum” na ję-

zyk polski. Pochowany w Puszczy Mariańskiej. 

3 stycznia 

Dnia 3 stycznia 2012 roku zmarł ksiądz Jan Bukowicz, Żył lat 88, w 

Zgromadzeniu 66, w kapłaństwie 58. Był postulatorem generalnym 

procesów beatyfikacyjnych, autorem i redaktorem licznych wydaw-

nictw z zakresu historii Zgromadzenia. Pełnił także między innymi ob-

owiązki kustosza na Mariankach. Pochowany w Puszczy Mariańskiej. 

W 2016 roku zmarł ksiądz Ireneusz Meller, Żył lat 81, w Zgromadze-

niu 62, w kapłaństwie 48. W pierwszych 23 latach posługi kapłańskiej 

był w różnych naszych parafiach katechetą dzieci i młodzieży, a na-

stępnie ponad 25 lat był cenionym kapelanem Instytutu Psychiatrii i 

Neurologii. Pochowany w Warszawie. 

4 stycznia 

Dnia 4 stycznia 1811 roku zmarł brat Władysław Michałowski w 

wieku prawie 70 lat. Pochowany w grobach kościoła skórzeckiego. 

W 1938 roku zmarł brat Jan Kruopis, kleryk z prowincji litewskiej, ma-

jąc lat 27. Pochowany w Mariampolu. 

W 1967 roku zmarł w wieku 83 lat brat Władysław Cibulskis z pro-

wincji litewskiej. Do Zgromadzenia wstąpił w Ameryce w 1914 roku. 

Wiele lat pracował w drukarni. Pochowany w Chicago. 
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5 stycznia 

Dnia 5 stycznia 1822 roku zmarł brat Klemens Berezicki w wieku 74 

lat. Pochowany w Berezdowie. 

W 1868 roku zmarł ojciec Jakub Malewski mając lat 67, powołania 

zakonnego 46. Był wychowawcą kleryków, następnie wikariuszem ge-

neralnym w Mariampolu. Pochowany w Mariampolu. 

6 stycznia 

Dnia 6 stycznia 1756 roku zmarł ojciec Józef Szlagowski. Był kazno-

dzieją klasztoru skórzeckiego. Pochowany w Skórcu. 

W roku 1765 zmarł brat Paweł Abramowicz, lat 46, w zakonie 2. Po-

chowany w Mariampolu. 

W 1776 roku zmarł brat Ildefons Jastrzębski, Węgier. Żył lat 41, w 

zakonie 20. Pochowany w Skórcu. 

W 1791 roku zmarł brat Mikołaj Rous, Francuz. Pochowany w Miro-

sławiu. 

W 1976 roku zmarł ksiądz Władysław Mroczek w wieku lat 85, życia 

zakonnego 63 i kapłaństwa 62. Nowicjat odbył we Fryburgu pod kie-

runkiem ojca Odnowiciela. W latach 1933-39 był przełożonym pro-

wincji polskiej. Następnie pełnił różne urzędy w domu generalnym, a 

w latach 1951-57 był przełożonym generalnym, po czym poprosił o 

przeniesienie do Balsamão. Był przykładem głębokiej wiary, pracowi-

tości ubóstwa, pokory i pobożności. Pochowany w Balsamão. 

W 2002 roku zmarł brat Klemens Kiestrzyń, w wieku 98 lat, życia za-

konnego 46. Był żołnierzem w czasie II wojny światowej, a po przej-

ściu do cywila w 1954 roku wstąpił do Zgromadzenia w Anglii. 
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Pracował w Herefordzie, Rzymie i Fawley Court. Odznaczał się dobro-

cią dla innych, pokorą i ubóstwem. Pochowany w Henley-on-Thames. 

7 stycznia 

Dnia 7 stycznia 1990 roku zmarł ksiądz Józef Kupštaitis z prowincji 

litewskiej w wieku lat 83, w Zgromadzeniu 62, w kapłaństwie 56. Po 

kasacie klasztorów przez bolszewików pracował w różnych parafiach, 

ostatnio w parafii Słowiki i tam został pochowany 

8 stycznia 

Dnia 8 stycznia 1805 roku zmarł ojciec Wacław Dydwall, lat 62, w za-

konie 40. Był cenionym kaznodzieją. Pełnił obowiązki asystenta pro-

wincji pruskiej. Ostatnie 13 lat przebywał w Igłówce. Tam został po-

chowany. 

9 stycznia 

Dnia 9 stycznia 1765 roku zmarł ojciec Jan Kanty Szkraffer, Czech. 

Pełnił obowiązki lektora filozofii, asystenta i prokuratora oraz sekre-

tarza czterech kolejnych generałów. W 1751 roku razem z ojcem Wy-

szyńskim udał się do Rzymu, ale z powodu choroby wkrótce wrócił do 

Polski. Pochowany jako pierwszy w Raśnie. 

W 1858 roku zmarł w wieku 54 lat ojciec Antoni Czerniewski. W 

ostatnich pięciu latach życia był przełożonym generalnym. Pocho-

wany w grobach kościoła skórzeckiego. 

W roku 2003 zmarł ksiądz Józef Morais. Żył lat 59, w Zgromadzeniu 

41, w kapłaństwie 33. Był gorliwym czcicielem Maryi Niepokalanej i 

apostołem modlitwy za zmarłych; troszczył się o rozwój czci ojców 

Założyciela, Odnowiciela i o. Wyszyńskiego. Pochowany w Balsamão. 
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10 stycznia 

Dnia 10 stycznia 1787 roku zmarła fundatorka klasztoru w Mirosławiu 

Teresa Ważyńska, przyjęta do współuczestnictwa w dobrach ducho-

wych naszego Zakonu. Spoczywa w swojej fundacji. 

W 1790 roku zmarł ojciec Jacek Kozubski. Żył lat 70, do naszego za-

konu wstąpił jako kapłan diecezjalny. Pełnił obowiązki kaznodziei. Po-

chowany w Berezdowie. 

W 1930 roku zmarł brat Michał Gronskis z prowincji litewskiej w 

wieku lat 60, w Zgromadzeniu 10. Do naszego Zgromadzenia prze-

szedł od Braci Dolorystów. Pochowany w Mariampolu. 

W 1986 roku zmarł ksiądz Michał Žemaitis z prowincji litewskiej, ma-

jąc lat 78, profesji zakonnej 55 i kapłaństwa 47. Owocnie pracował w 

duszpasterstwie w trudnych warunkach reżimu komunistycznego. 

Pochowany w Wilnie. 

W 2005 roku zmarł ksiądz Józef Glinka. Żył lat 87, w Zgromadzeniu 

65, w kapłaństwie 58. Najpierw przez kilka lat pełnił obowiązki wy-

chowawcy młodzieży, a następnie wiele lat w różnych placówkach 

prowincji był duszpasterzem, kilkakrotnie pełniąc obowiązki przeło-

żonego domu i proboszcza parafii. Pochowany w Górze Kalwarii. 

 

11 stycznia 

Dnia 11 stycznia 1786 roku zmarł ojciec Jan Nepomucen Czermak, 

Czech, ojciec Zakonu. Miał lat 72; był wieloletnim prezydentem, lek-

torem i kaznodzieją. Pochowany w Mariampolu. 

W 1818 roku zmarł ojciec Ignacy Zalewski. Żył lat 41, profesji zakon-

nej 14. Pochowany w Goźlinie. 
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W 1866 roku zmarł ojciec Wincenty Iłgun. Miał lat 26, profesji 8. ka-

płaństwa 2. Pochowany w Mariampolu. 

W 2024 roku zmarł w Licheniu subdiakon Tadeusz Górski. Miał 91 lat, 

z czego 72 z Zgromadzeniu i 63 jako subdiakon. Uzyskawszy wykształ-

cenie historyczne, ofiarnie pracował nad zachowaniem dziedzictwa 

historycznego Zgromadzenia, nade wszystko troszcząc się o spuściznę 

po bł. Jerzym Matulewiczu. Pochowany w Licheniu. 

12 stycznia 

Dnia 12 stycznia 1754 roku zmarł ojciec Florian Machaczek, Czech. 

Pochowany w grobach kościoła korabiewskiego. 

W 1981 roku zmarł brat Antoni Gumauskas z prowincji litewskiej w 

wieku 73 lat, życia zakonnego 53, wieloletni zakrystian. Pochowany 

w Mariampolu. 

13 stycznia 

Dnia 13 stycznia 1735 roku zmarł ksiądz diecezjalny Aleksy Karczyk. 

Kilka lat przebywał w klasztorze, przyjął habit, ale profesji nie złożył. 

Pochowany w Puszczy Korabiewskiej. 

W 1994 roku zmarł ksiądz Stanisław Zambrzycki. Miał 61 lat, życia 

zakonnego 42, kapłaństwa 34. Przez trzydzieści lat był ekonomem 

prowincji. Jego staraniem w trudnym okresie komunizmu wybudo-

wano kilka kościołów i domów zakonnych, a pośród nich duży obiekt 

dla zarządu prowincji i kościół w Warszawie na Stegnach oraz dom 

studiów w Lublinie. Był pogodny, taktowny, opanowany i chętny do 

pomocy innym. Pochowany w Warszawie. 

W 2004 roku zmarł ksiądz Piotr Miros. Żył lat 89, w Zgromadzeniu 70, 

w kapłaństwie 61. Po święceniach przez kilka lat pracował w 
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duszpasterstwie, następnie po ukończeniu studiów z apologetyki był 

wykładowcą w naszym domu studiów w Warszawie. Skierowany do 

pracy w Anglii, przez kilka lat był wychowawcą i nauczycielem w Ko-

legium w Fawley Court, następnie proboszczem i budowniczym ko-

ścioła w Slogh. Ostatnie dwa lata życia był rezydentem w Górze Kal-

warii i tam został pochowany. 

15 stycznia 

Dnia 15 stycznia 1773 roku zmarł ojciec Atanazy Drążewski, lat 32, 

powołania zakonnego 17, kapłaństwa 10. Jako lektor filozofii i teologii 

miał niezwykłą umiejętność wyjaśniania zagadnień zawiłych. Pocho-

wany w Mirosławiu. 

W 1974 roku zmarł vir aggregatus Franciszek Czech. Pochowany na 

cmentarzu w Henley-on-Thames. 

16 stycznia 

Dnia 16 stycznia 1967 roku zmarł ksiądz Jan Guturavičius, z prowincji 

litewskiej, lat 83, życia zakonnego 40, kapłaństwa 60. Był katechetą, 

duszpasterzem w parafiach oraz kapelanem szpitala i więzienia. Po-

chowany w Mariampolu. 

W 1973 roku zmarł brat Jan Sinkevičius z prowincji św. Kazimierza. 

Żył lat 69, w Zgromadzeniu 39. Pracował w wydawnictwie „Draugas”. 

Pochowany w Chicago. 

W 2018 roku zmarł brat António dos Reis Fernandes  członek Portu-

galskiego Wikariatu, rezydent domu zakonnego w Balsamão. Żył lat 

88, w Zgromadzeniu 50. Był pierwszym Portugalczykiem w odnowio-

nym Zgromadzeniu Księży Marianów, pracował jako ogrodnik i asy-

stent ekonoma klasztoru. Przez kilka lat pracował w Kurytybie w Bra-

zylii, stając się jednym z pionierów zaszczepienia Marianów w 
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Kurytybie. Po powrocie do Portugalii, pracował jako ogrodnik w klasz-

torze w Balsamão. W 1983 roku został wyznaczony do pomocy ojcu 

Jerzemu Predko w fundacji Domu Studiów w Telheiras i parafii Lumiar 

w Lizbonie, służąc jako asystent ekonoma. Powróciwszy do Balsamão, 

pozostał tam do końca życia, wyróżniając się duchem służby i modli-

twy, oraz świadectwem braterskiej miłości w czasie odwiedzania cho-

rych i więźniów, a także w gościnności pielgrzymów i gości klasztoru 

Balsamão. Pochowany tamże. 

W 2022 roku zmarł z powodu COVID-19 ksiądz Andrzej Rogalski z wi-

kariatu ukraińskiego. Przeżył lat 68, z czego w Zgromadzeniu 35 i w 

kapłaństwie 29. Seminarium ukończył w Polsce, jednakże od razu po 

święceniach na własną prośbę został skierowany do pracy na Ukrai-

nie, gdzie posługiwał w niemal wszystkich mariańskich placówkach. 

Dwukrotnie na krótko kierowano go do Polski; m.in. przez 4 lata po-

sługiwał w Licheniu jako egzorcysta. Zmarł w Tomaszpolu na Ukrainie. 

Pochowany w Licheniu. 

17 stycznia 

Dnia 17 stycznia 2019 roku zmarł ksiądz Hieronim Antoni Zalonis z 

prowincji amerykańskiej, rezydent domu zakonnego w Thompson, 

CT. Przeżył 86 lat, Ksiądz Hieronim, jako marianin, poświęcił prawie 

60 lat życia pracy duszpasterskiej. Po przejściu na emeryturę ks. Hie-

ronim przeniósł się do domu zakonnego w Thompson, CT, a ostatnie 

lata życia spędził w domu opieki w Putnam, CT. Pochowano na cmen-

tarzu mariańskim św. Kazimierza w Chicago, IL. 

W 2020 roku zmarł w Waszyngtonie ksiądz Kazimierz Krzyżanowski, 

z prowincji amerykańskiej, lat 97 (był podówczas najstarszym maria-

ninem), życia zakonnego 70, kapłaństwa 64. W czasie II wojny świa-

towej walczył w Powstaniu Warszawskim, po którym został 
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uwięziony w obozie w Austrii. Po wyzwoleniu przez Amerykanów do-

łączył do 2. Korpusu Polskiego gen. Władysława Andersa. W 1949 

roku wyjechał do USA i tam wstąpił do marianów. Przez wiele lat pra-

cował w Rzymie, m.in. jako sekretarz i prokurator generalny. Zreda-

gował „Positio” w procesie beatyfikacyjnym św. O. Stanisława Pap-

czyńskiego. W 2005 roku przeniesiony został do Waszyngtonu, gdzie 

pozostał do śmierci. Pochowany w Stockbridge. 

18 stycznia 

Dnia 18 stycznia 2006 roku zmarł ksiądz Zenon Rosłoń. Przeżył lat 79, 

w Zgromadzeniu 61, w kapłaństwie 53. Po święceniach był duszpaste-

rzem, następnie studiował na KUL. Od 1958 roku był w Rzymie eko-

nomem generalnym, nadzorował budowę nowego domu general-

nego; a od 1977 roku pracował w administracji wspólnoty i duszpa-

sterstwie w Kurytybie. W latach 1987-96 był przełożonym wikariatu 

brazylijskiego. Pochowany w Kurytybie. 

19 stycznia 

Dnia 19 stycznia 1944 roku zginął tragicznie ksiądz Mieczysław Kania. 

Miał 28 lat, profesji 10, i pół roku kapłaństwa. Był wychowawcą w Za-

kładzie dla Chłopców na Pradze. Uczęszczał na tajne wykłady uniwer-

syteckie. Aresztowany przez gestapo, został rozstrzelany w ruinach 

getta razem z profesorem i kolegami. Miejsce pochówku nieznane. 

W 1963 roku zmarł brat Leon Krasauskas z prowincji litewskiej. Prze-

żył 82 lata, w Zgromadzeniu 37. Pochowany w Palomene. 

W roku 1988 zmarł ksiądz Władysław Hulisz. Żył lat 68, w Zgroma-

dzeniu 47, w kapłaństwie 40. Po studiach prawniczych pracował w 

sądach biskupich w Warszawie i Olsztynie. Pełnił także obowiązki 
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duszpasterskie jako proboszcz; był wychowawcą kleryków, przełożo-

nym i sekretarzem prowincji. Pochowany w Warszawie. 

20 stycznia 

Dnia 20 stycznia 1791 roku zmarł w 60. roku życia brat Feliks Geysz-

tor. Pochowany w Mariampolu. 

W 1799 roku zmarł brat Szymon Burno, który po odbyciu nowicjatu 

przez 16 lat oczekiwał na złożenie profesji. Zmarł mając 89 lat; pocho-

wany w grobach konwentu mirosławskiego. 

W 1889 roku zmarł ojciec Franciszek Goławski w wieku lat 60, profe-

sji 40, kapłaństwa 35. W odwecie za pomoc powstańcom w 1863 roku 

został przeniesiony z probostwa w Łaszczowej na wikariat do Bełżca, 

a następnie przewieziony do Mariampola. Opuścił Mariampol i został 

wikariuszem u swego brata w Nabrożu k. Zamościa, a później pro-

boszczem. Pochowany w Nabrożu. 

W 1940 roku zmarł brat Adolf Bulota z prowincji litewskiej mając 37 

lat. Pochowany w Mariampolu.  

W 2016 roku zmarł ksiądz Antoni Łoś (junior). Przeżył 72 lata, w Zgro-

madzeniu 53, a w kapłaństwie 46. Po 5 latach pracy w Prowincji Pol-

skiej przez 18 lat pracował w Prowincji Angielskiej, a po powrocie do 

Prowincji Polskiej przez 19 lat posługiwał w placówkach na Białorusi. 

Ostatnie 3 lata pracował w Sanktuarium Matki Bożej Licheńskiej. Po-

chowany w Licheniu. 

21 stycznia 

Dnia 21 stycznia 1760 roku zmarł ojciec Teodor Dąbrowski. Żył lat 26. 

Pochowany w Skórcu. 
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22 stycznia 

Dnia 22 stycznia 1986 roku zmarł ksiądz Piotr Myuryniks z prowincji 

łotewskiej. Miał 75 lat, profesji 54, kapłaństwa 38. Pochowany w Ry-

dze. 

W 1995 roku zmarł ksiądz Esblain Pereira Marcondes z wiceprowincji 

portugalskiej. Żył lat 40, w Zgromadzeniu 12, w kapłaństwie 5. Był 

uzdolnionym wychowawcą, wzorowym zakonnikiem i kapłanem. Po-

chowany w São João da Boa Vista, a w 10 rocznicę śmierci przenie-

siony na mariański cmentarz w Kurytybie. 

W 2004 roku zmarł ksiądz Jerzy Groszewski. Przeżył 74 lata, w Zgro-

madzeniu 54, a w kapłaństwie 48. Najpierw pracował w duszpaster-

stwie jako katecheta i wikariusz, był gorliwym duszpasterzem mini-

strantów, a później pierwszym redaktorem „Immaculaty”. Potem w 

trudnym okresie komunizmu owocnie prowadził apostolat wydawni-

czy książek i obrazków. Pochowany w Górze Kalwarii.  

23 stycznia 

Dnia 23 stycznia 1770 roku zmarł ojciec Mateusz Siedlaczek, Czech. 

Odznaczał się szczególnym umartwieniem i praktyką postów. Pocho-

wany w Puszczy Korabiewskiej. 

W 1863 roku zmarł ojciec Antoni Marcinkiewicz. Pochowany w 

Skórcu. 

W 1990 roku zmarł ksiądz Kazimierz Oksiutowicz. Przeżył 81 lat, w 

Zgromadzeniu 65, w kapłaństwie 53. Był wychowawcą młodzieży ma-

riańskiej oraz pracował w duszpasterstwie. Szerzył cześć Ojca Stani-

sława Papczyńskiego i Ojca Kazimierza Wyszyńskiego. Był apostołem 

modlitwy za zmarłych. Tłumaczył z języka litewskiego pisma bł. o. Od-

nowiciela. Pochowany w Stoczku Klasztornym. 
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W 2005 roku zmarł w Skórcu ksiądz Eugeniusz Ogiński. Żył lat 82, w 

Zgromadzeniu 60, w kapłaństwie 53. Był współpracownikiem w dusz-

pasterstwie i katechetą, później kapelanem sióstr. Ukończył studia z 

mariologii i z tej dziedziny prowadził zajęcia dla nowicjuszy. Tłumaczył 

z łaciny na język polski pisma Ojca Założyciela. Przez długie lata był 

członkiem prowincjalnej Komisji ds. Formacji. Pochowany w Skórcu. 

24 stycznia 

Dnia 24 stycznia 1783 roku zmarł ojciec Augustyn Ordęga. Odznaczał 

się sumiennym zachowywaniem reguły zakonnej. Żył lat 60. Pocho-

wany przy Wieczerniku w Górze. 

W 1801 roku zmarł ojciec Mateusz Zielonka, żył lat 50, w zakonie 34. 

Pełnił urzędy lektora filozofii i teologii, prezydenta, kaznodziei, pre-

fekta misji ludowych w Kamieńcu Litewskim i przez sześć lat wikariu-

sza generalnego. Pochowany w Mirosławiu. 

W 1805 roku zmarł ojciec Aleksy Modzelewski. Żył lat 34, w Zakonie 

14. Pochowany w Puszczy Korabiewskiej. 

W 1940 roku zmarł ksiądz Władysław Draugelis z prowincji litewskiej, 

lat 60, kapłaństwa 37, życia zakonnego 18. Pochowany w Kalwarii 

Żmudzkiej. 

W roku 1945 zmarł w więzieniu na Butyrkach w Moskwie Sługa Boży 

ksiądz Władysław Mažonas. Żył lat 63, w kapłaństwie 38, a w Zgro-

madzeniu 21. Pracował w Mariampolu, Londynie i Harbinie. Wywie-

ziony do łagru, był torturowany i w kwietniu 1942 roku skazany na 

karę śmierci, a w lutym 1944 przewieziony do szpitala więziennego 

na Butyrkach w Moskwie. Pochowany w nieznanym miejscu. Zgroma-

dzenie wystąpiło o dołączenie go do procesu beatyfikacyjnego ma-

riańskich męczenników prześladowań komunistycznych. 
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Abyś sługę swego Władysława do grona błogosławionych zaliczyć ra-

czył, Ciebie prosimy – wysłuchaj nas Panie. 

W 1993 roku zmarł ksiądz Franciszek Garšva z prowincji św. Kazimie-

rza. Miał lat 78, życia zakonnego 61, kapłaństwa 50. Pracował w Ar-

gentynie; od 1957 roku był dyrektorem dziennika „Draugas”. Pocho-

wany w Chicago. 

W 2023 roku zmarł w Elblągu ksiądz Mirosław Goliński. Miał lat 58, 

życia zakonnego 33, kapłaństwa 27. Pracował w Górze Kalwarii, w 

Warszawie na Pradze, w Zakopanem na Cyrhli i w Elblągu. Pochowany 

w Górze Kalwarii. 

25 stycznia 

Dnia 25 stycznia 1775 roku zmarł ojciec Dominik Śliwiński, lat 34, ka-

znodzieja klasztoru goźlińskiego. Był całkowicie oddany Zakonowi. 

Pochowany w grobach klasztoru goźlińskiego. 

W 1943 roku zmarł ksiądz Edward Sawicki. Cierpliwie znosił choroby; 

przez 10 lat był niewidomy. Do Zgromadzenia wstąpił po trzydziestu 

latach pracy kapłańskiej w archidiecezji warszawskiej. Przez kilka lat 

pełnił posługę misjonarza ludowego w USA. Był gorliwym czcicielem 

Matki Bożej. Pochowany w Drui. 

W 1957 roku zmarł ksiądz Wincenty Raitelis z prowincji św. Kazimie-

rza w wielu 39 lat, życia zakonnego 15. Przez pewien czas pracował w 

Argentynie. Pochowany w Chicago. 

26 stycznia 

Dnia 26 stycznia 1996 roku zmarł ksiądz Olgierd Nassalski. Przeżył 71 

lat, w Zgromadzeniu 48, w kapłaństwie 42. Pełnił urzędy prowincjała, 

radnego prowincji, magistra nowicjuszy, przełożonego, proboszcza i 
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duszpasterza powołań. Był cenionym misjonarzem i rekolekcjonistą 

oraz autorem książek o tematyce maryjnej, mariańskiej i dziecięco-

młodzieżowej. W ostatnich latach pracował w Licheniu. Pochowany 

w Licheniu. 

27 stycznia 

Wspomnienie czyta się bez tytułu, jak następuje:  

Dnia 27 stycznia święto błogosławionego Jerzego Matulewicza, 

zmarłego w 1927 roku, beatyfikowanego przez św. Jana Pawła II w 

bazylice świętego Piotra w Rzymie 28 czerwca 1987 roku. Błogosła-

wiony Jerzy urodził się 13 kwietnia 1871 roku na Litwie. Święcenia 

kapłańskie otrzymał w Petersburgu w 1898 roku. Śluby zakonne złożył 

29 sierpnia 1909 roku w Warszawie, stając się Odnowicielem Zgro-

madzenia. 1 września 1915 roku założył pierwszy dom zakonny odno-

wionego Zgromadzenia w Polsce na Bielanach. Dnia 1 grudnia 1918 

roku został konsekrowany na biskupa diecezji wileńskiej w katedrze 

kowieńskiej, zaś 8 grudnia odbył ingres do katedry wileńskiej. Zwol-

niony 14 lipca 1925 roku z urzędu ordynariusza diecezji, wyjechał do 

Rzymu, gdzie został mianowany tytularnym arcybiskupem adulitań-

skim, zaś 7 grudnia tego samego roku powołany na stanowisko wizy-

tatora apostolskiego na Litwie. Zmarł w Kownie 27 stycznia 1927 

roku. Jego relikwie spoczywają w Mariampolu. 

Abyś błogosławionego Jerzego chwałą świętych obdarzyć raczył, Cie-

bie prosimy – wysłuchaj nas Panie. 

Następnie lektor mówi: Album Zmarłych… 

Dnia 27 stycznia 1854 roku zmarł ojciec Szymon Jasiulewicz. Żył lat 

44, w Zakonie 18 w kapłaństwie 14. Pochowany w Mariampolu. 
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W 1948 roku zmarł ksiądz Włodzimierz Jakowski. Żył lat 72, w ka-

płaństwie 46, w Zgromadzeniu 35. Do Zgromadzenia wstąpił jako ka-

płan diecezji włocławskiej, mając za sobą duże zasługi w dziedzinie 

pracy społecznej. W 1919 został wikariuszem generalnym na Polskę. 

W 1922 roku wyjechał do USA w celu prowadzenia pracy misjonar-

skiej i zbierania ofiar pośród Polonii na rozbudowę Bielan. W 1930 

roku został pierwszym przełożonym nowo powstałej Prowincji Pol-

skiej. Ostatnie siedem lat ponownie pracował w USA. Odznaczał się 

kultem Eucharystii i gorliwością w apostolacie modlitewnym za zmar-

łych. Pochowany na nowym cmentarzu w Stockbridge. 

W 1996 roku został zamordowany przez bandytów ksiądz Wacław 

Ramanauskas. Żył lat 70, w kapłaństwie 38, w Zgromadzeniu 25. Po-

chowany w Wiłkomierzu. 

29 stycznia 

Dnia 29 stycznia 1934 roku zmarł vir aggregatus Piotr Bialkovskis z 

prowincji litewskiej. Pochowany w Welonach. 

W 1969 roku zginął w wypadku drogowym w wieku 43 lat ksiądz Ka-

zimierz Kuckell, z prowincji św. Kazimierza, który 11 lat był profeso-

rem szkoły w Marianapolis. Pochowany w Chicago. 

W 1988 roku zmarł brat Józef Landis z prowincji św. Kazimierza. Żył 

lat 70, w Zgromadzeniu 27. Pochowany w grobie rodzinnym w Wor-

cester. 

W 2016 roku zmarł ksiądz Czesław Knozowski. Żył lat 81, w Zgroma-

dzeniu 61, w kapłaństwie 54. Był pierwszym proboszczem nowopow-

stających parafii, najpierw w Grudziądzu, a następnie w Zakopanem 

na Cyrhli. Przez ostatnie 28 latach pracował w Licheniu: przez 15 lat 

był wikariuszem parafii, a potem spowiednikiem w sanktuarium 

Matki Bożej Licheńskiej. Pochowany w Licheniu. 
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30 stycznia 

Dnia 30 stycznia 1753 roku zmarł ojciec Bernard Machaczek, Czech. 

Był przełożonym i kaznodzieją w Goźlinie. Pochowany w Goźlinie. 

W 1973 roku zmarł ksiądz Jan Kania, przełożony i proboszcz w Goźli-

nie. Przeżył lat 50, w Zgromadzeniu 22, w kapłaństwie 15. Był uspo-

sobienia łagodnego i pogodnego. Pochowany w Goźlinie. 

W 1978 roku zginął w wypadku drogowym ksiądz Mieczysław Choiń-

ski. Miał 41 lat, życia zakonnego 18, kapłaństwa 10. Ostatnio był rek-

torem kościoła w Rzepiskach. Był obdarzony szczególnymi umiejętno-

ściami praktycznymi. Pochowany w Głuchołazach. 

W 2017 roku zmarł ksiądz Eugeniusz Kamiński w 81 roku życia, 60 

powołania zakonnego i 51 kapłaństwa. Pracował w duszpasterstwie: 

kolejno w Głuchołazach, Skórcu, Stoczku Klasztornym, Grudziądzu, 

Grzybowie, Elblągu i ponownie w Grudziądzu. Pełnił obowiązki kate-

chety, następnie proboszcza. Przez wiele lat był również przełożonym 

domowym. Ostatnie 6 lat był rektorem kościoła św. Franciszka Ksa-

werego w Grudziądzu. Pochowany w Grudziądzu. 

31 stycznia 

Dnia 31 stycznia 1788 roku zmarł ojciec Norbert Gołkowski, wybitny 

mówca. Żył lat 50. Był postulatorem spraw beatyfikacyjnych Sług Bo-

żych Ojca Stanisława Papczyńskiego i Ojca Kazimierza Wyszyńskiego. 

Doprowadził do końca sprawę uniezależnienia naszego Zakonu od 

franciszkanów oraz opracował nowe konstytucje zatwierdzone w 

1786 roku. Pochowany w kościele św. Wita w Rzymie. 

W 1918 roku zmarł ojciec Błażej Kisielski. Przeżył lat 82, w zakonie 

62, w kapłaństwie 58. W kilka lat po wywiezieniu do Mariampola 
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wyjechał do pracy w diecezji. Ostatnie 10 lat był kapelanem przy ko-

ściele św. Wincentego á Paulo w Warszawie na Bródnie. Tam pocho-

wany. 

W 1991 roku zmarł ksiądz Michał Tomašewičs z prowincji łotewskiej. 

Przeżył lat 81, w Zgromadzeniu 62, w kapłaństwie prawie 40. Przez 20 

lat był bratem i kierował drukarnią mariańską w Welonach i Rzeżycy. 

Po wojnie ukończył seminarium w Rydze i otrzymał święcenia. Pocho-

wany w Pustinie. 
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LUTY 

2 lutego 

Dnia 2 lutego 1860 roku zmarł ojciec Stanisław Chromiński. Miał 71 

lat, życia zakonnego 51, kapłaństwa 47. Przez 15 lat pracował w pa-

rafii Pruszyn koło Siedlec. Następnie przebywał w klasztorze goźliń-

skim i korabiewskim. Pochowany w Puszczy Mariańskiej. 

3 lutego 

Dnia 3 lutego 1759 roku zmarł brat Stanisław Poraziński, ekonom 

domu skórzeckiego. Pochowany w Skórcu. 

W 1816 roku zmarł ojciec Marceli Petter, lat 43. Pochowany w Mari-

ampolu. 

W 1826 roku zmarł ojciec Placyd Starkiewicz, ojciec Zakonu, mając 

83 lata. Wzorowo spełniał zlecone obowiązki; długie lata był spowied-

nikiem sióstr dominikanek. Pochowany w Górze Kalwarii. 

W 1921 roku zmarł kandydat do nowicjatu Izydor Kairys. Pochowany 

w Chicago. 

W 1999 roku zmarł ksiądz Piotr Barauskis z prowincji św. Kazimierza. 

Miał 91 lat życia, powołania zakonnego 66 i 60 kapłaństwa. Był nau-

czycielem w szkole w Marianapolis, mistrzem nowicjatu i współpra-

cownikiem w duszpasterstwie. Pochowany w Chicago. 

Także w 1999 roku zmarł ksiądz Franciszek Šulskis z prowincji litew-

skiej, lat 80, w Zgromadzeniu 63 i w kapłaństwie 55. Przez 53 lata był 

sparaliżowany od postrzału w kręgosłup. W latach 1967-76 był pro-

wincjałem; w jego mieszkaniu odbywały się potajemne spotkania 

współbraci, przyjmowanie do nowicjatu i składanie profesji. Pocho-

wany w Mariampolu. 
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4 lutego 

Dnia 4 lutego 1777 roku zmarł brat Tomasz Dering. Miał lat 56, po-

wołania zakonnego 24. Pochowany w Ostrzykowie. 

W 1785 roku zmarł ojciec Walenty Czubernatowicz. Posłany do po-

mocy duszpasterskiej w Seroczynie, tam zakończył życie, mając lat 50. 

Pochowany w Skórcu. 

W 1850 roku zmarł ojciec Michał Petter, ojciec Zakonu, mający 87 lat, 

życia zakonnego 69, kapłaństwa 64. Pełnił obowiązki magistra nowi-

cjatu, prezydenta klasztoru mariampolskiego i prokuratora general-

nego. Z pomocą dobrodziejów pobudował w Mariampolu kościół mu-

rowany w miejsce drewnianego, zniszczonego przez burzę. Pocho-

wany w Mariampolu. 

W 1990 roku zmarł ksiądz Jan Paliukas z prowincji litewskiej. Żył lat 

76, w Zgromadzeniu 55, w kapłaństwie 48. Przez sześć lat na zesłaniu 

pracował w kopalniach na Uralu. Po powrocie był proboszczem w pa-

rafiach na Żmudzi. Pochowany w Twerach. 

5 lutego 

Dnia 5 lutego 1758 roku zmarł ojciec Franciszek Ksawery Raabe, 

Czech, kaznodzieja goźliński. Pochowany w kaplicy Sióstr Miłosierdzia 

w Warszawie. 

W 1786 roku zmarł ojciec Donat Horniakowicz, Węgier, który wcze-

śniej był żołnierzem. Po wstąpieniu do naszego Zakonu otrzymał 

święcenia kapłańskie na cztery lata przed śmiercią. Pochowany w Ma-

riampolu. 

W 1919 zmarł brat Wincenty Urbanavičius, scholastyk, żył lat 22. Po-

chowany w Mariampolu. 
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W 1944 roku zmarł brat Zygmunt Szlaza. Żył 25 lat, w Zgromadzeniu 

5. Kilka lat cierpiał na gruźlicę płuc. Pragnąc wytrwać w powołaniu, w 

szpitalu odnawiał śluby zakonne. Pochowany w Warszawie. 

6 lutego 

Dnia 6 lutego 1966 roku zmarł brat Józef Skuriat. Przeżył 86 lat, w 

Zgromadzeniu 33. Wytrwał w powołaniu mimo prześladowań życia 

zakonnego na Białorusi. Pomagał jako zakrystian przy kościołach ob-

sługiwanych przez kapłanów mariańskich. Pochowany w Idołcie. 

7 lutego 

Dnia 7 lutego 1800 roku zmarła księżna Anna Paulina z Sapiehów Ja-

błonowska, żona księcia Jan Kajetana Jabłonowskiego, współfunda-

torka i szczególna dobrodziejka klasztoru w Berezdowie, przyjęta do 

współuczestnictwa w dobrach duchowych naszego Zakonu przez Ka-

pitułę Generalną obradującą w Raśnie w 1788 roku. Pochowana w 

Ostrogu. 

Dnia 7 lutego 1805 roku zmarł ojciec Augustyn Bindakiewicz, Litwin, 

kaznodzieja w Wołpie. Miał 46 lat. Pochowany w Wołpie. 

W 1980 roku zmarł ksiądz Wirgiliusz Jaugelis. Odbył potajemnie stu-

dia seminaryjne na Litwie. Mimo prześladowań i pobytu w łagrach 

trwał w powołaniu. Święcenia kapłańskie przyjął trzy miesiące przed 

śmiercią. Żył 32 lata. Pochowany w Kybartai. 

8 lutego 

Dnia 8 lutego 1933 roku zmarł scholastyk brat Wincenty Duoba z pro-

wincji litewskiej, mając lat 21. Pochowany w Wiłkomierzu. 
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W 1956 roku zmarł brat Franciszek Smiglevičius z prowincji litew-

skiej. Do naszego Zgromadzenia przeszedł od Braci Dolorystów. Żył 

lat 81, w Zgromadzeniu 35. Pochowany w Kalwarii Żmudzkiej. 

W 1965 roku zmarł brat Szymon Kvietkus z prowincji św. Kazimierza. 

Przeżył lat 82, w Zgromadzeniu 23. Pochowany w Chicago. 

W 1967 roku zmarł brat Antoni Zaremba, w wieku lat 86. Do naszego 

Zgromadzenia przeszedł od Braci Dolorystów. Siedem lat pracował w 

Harbinie, a następnie w domu generalnym w Rzymie. Pochowany w 

Rzymie na Campo Verano. 

W 1968 roku zmarł brat Konrad Reinys z prowincji św. Kazimierza. 

Przeżył lat 78, w Zgromadzeniu 27. Pełnił obowiązki mechanika i 

ogrodnika. Pochowany w Chicago. 

9 lutego 

Dnia 9 lutego 1796 roku zmarł ojciec Stanisław Telatycki, lat 27. Był 

miłośnikiem wiedzy i lektorem filozofii, a także wzorem życia wspól-

nego. Pochowany w konwencie korabiewskim. 

W 1946 roku zmarł ksiądz Jan Kriščiukaitis z prowincji litewskiej. 

Przeżył lat 79, w kapłaństwie 55, w Zgromadzeniu 27. W latach 1920-

25 był w Wilnie sekretarzem Ojca Odnowiciela i równocześnie orga-

nizatorem biblioteki w Mariampolu. W latach 1927-30 był wikariu-

szem generalnym na Litwie. Przez ostatnie lata przebywał w Rzymie 

jako członek rady generalnej. Uporządkował bibliotekę i archiwum w 

Rzymie oraz w Mariampolu. Pochowany w Rzymie na Campo Verano. 

10 lutego 

Dnia 10 lutego 1732 roku zmarł brat Maciej od św. Marcina. Pocho-

wany w Goźlinie. 
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11 lutego 

Dnia 11 lutego 1730 (lub 1731) roku utonął w Wiśle przeprawiając się 

z Goźlina do Góry ojciec Joachim od św. Anny Kozłowski. Żył lat 72. 

Do Zakonu wstąpił jako jeden z pierwszych; już w 1690 roku jest wy-

mieniany jako subdiakon. Trzykrotnie był w Rzymie: w 1690 roku ra-

zem z Ojcem Założycielem, następnie w 1698-1701: wówczas uzyskał 

zatwierdzenie Zakonu na Regułę Dziesięciu Cnót NMP. Po rozprosze-

niu, podczas pobytu w Rzymie w 1723 roku uzyskał ponowne zatwier-

dzenie Zakonu i pierwsze zatwierdzenie Statutów. Czterokrotnie był 

wybierany przełożonym generalnym. Pochowany w Goźlinie. 

W 1731 roku zmarł ojciec Jakub od św. Anny. Pochowany w Puszczy 

Korabiewskiej. 

W roku 1754 zmarł ojciec Wojciech Strach, rodem Czech, pierwszy 

prezydent klasztoru mariampolskiego. Pochowany w Mariampolu. 

W 1821 roku zmarł ojciec Andrzej Katyll, ojciec Zakonu. Miał lat 70, 

życia zakonnego 50. Pełnił obowiązki lektora teologii moralnej, a na-

stępnie sekretarza prowincji pruskiej. Pochowany w Mariampolu. 

W 1952 roku zmarł w łagrach koło Irkucka na Syberii Sługa Boży ar-

chimandryta Andrzej Cikoto, administrator apostolski Mandżurii. 

Miał lat 60, kapłaństwa 37, życia zakonnego 32. Był pierwszym Biało-

rusinem w Zgromadzeniu. Założył klasztor w Drui i polskie gimnazjum. 

W latach 1933-39 był przełożonym generalnym, a następnie został 

mianowany administratorem apostolskim dla Rosjan-katolików w 

Mandżurii. Po zlikwidowaniu przez komunistów placówki w Harbinie 

w 1948 roku wywieziony na Sybir. Zmarł w szpitalu w Ozierstroje i 

został pochowany na cmentarzu przyszpitalnym. Od 2003 roku trwa 

jego proces beatyfikacyjny. 
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Abyś sługę swego Andrzeja do grona błogosławionych zaliczyć raczył, 

Ciebie prosimy – wysłuchaj nas Panie. 

W 2021 roku zmarł w szpitalu w Pittsfield ksiądz Serafin (Stanisław) 

Michalenko, należący do prowincji amerykańskiej, mając 90 lat życia, 

profesji zakonnej 72, kapłaństwa 64. Do kapłaństwa przygotowywał 

się w Rzymie, na Papieskim Uniwersytecie św. Tomasza (Angelicum) i 

Papieskim Instytucie Wschodnim (Oriéntale). Wyświęcony w ob-

rządku wschodnim – posługiwał przez jakiś czas duszpastersko w tym 

obrządku w Australii oraz w USA. Pełnił także rozmaite funkcje admi-

nistracyjne we własnej prowincji oraz kurii generalnej Zgromadzenia 

w Rzymie jako sekretarz i postulator generalny. Był gorliwym promo-

torem nabożeństwa do Bożego Miłosierdzia, a przez 20 lat wicepo-

stulatorem na Amerykę Północną w procesie beatyfikacyjnym św. s. 

Faustyny Kowalskiej. Dzięki jego inicjatywie i wysiłkom Episkopat Sta-

nów Zjednoczonych podniósł mariańską świątynię w Stockbridge do 

rangi Narodowego Sanktuarium Miłosierdzia Bożego; Ks. Serafin zo-

stał jego pierwszym rektorem. Pochowany w Stockbridge. 

12 lutego 

Dnia 12 lutego 1963 roku zmarł brat Bronisław Załuski. Żył lat 75, w 

Zgromadzeniu 57. Był pracownikiem naukowym Szkoły Głównej Go-

spodarstwa Wiejskiego. Od 1919 roku przeszedł do zespołu szkół bie-

lańskich, był tam dyrektorem w latach 1921-47. Ostatnie osiem lat 

mieszkał w Skórcu, gdzie poświęcił się badaniu duchowości Zgroma-

dzenia. Pochowany w Warszawie. 

W 1997 roku zmarł ksiądz Józef Oszwałdowski. Żył lat 45, w Zgroma-

dzeniu 23, w kapłaństwie 18. Pracował w duszpasterstwie, był cenio-

nym kaznodzieją. Pochowany w Grudziądzu. 



Album Zmarłych Zgromadzenia Księży Marianów 

24 

 

13 lutego 

Dnia 13 lutego 1944 roku zmarł ksiądz Adam Jasenauskas z prowincji 

litewskiej. Miał lat 60, w kapłaństwie 27, w Zgromadzeniu 19. Przez 

szereg lat pełnił obowiązki przełożonego domu w Wiłkomierzu i rek-

tora kościoła pw. Świętej Trójcy. Pochowany w Mariampolu. 

W 1989 roku zmarł brat Nikodem Ancans z prowincji łotewskiej. Żył 

lat 88, w Zgromadzeniu prawie 60. Pochowany w Chicago. 

W 1991 roku zmarł ksiądz Józef Augunas z prowincji litewskiej. Żył lat 

75, w zakonie 58, w kapłaństwie 50. Pełnił obowiązki przełożonego 

domu i ekonoma oraz proboszcza w Milwaukee i Racine. Pochowany 

w Chicago. 

15 lutego 

Dnia 15 lutego 1803 roku zmarł ojciec Piotr Idźkowski, kaznodzieja 

domu skórzeckiego. Żył 25 lat i 18 miesięcy w kapłaństwie. Pocho-

wany w Skórcu. 

W 1863 roku zmarł ojciec Alojzy Gonzaga Streich, ojciec Zakonu, ka-

pelan hrabiów Łubieńskich i Załuskich, mając lat 62, kapłaństwa 29. 

Pochowany w Skórcu. 

W 2006 roku zmarł brat Franciszek Zaborowski z byłej prowincji an-

gielskiej. Żył lat 84, w Zgromadzeniu 43. Wstąpił do Zgromadzenia 

jako dawny żołnierz na terenie Anglii i tam pracował m.in. jako me-

chanik, konserwator domów i ogrodnik. Pochowany w Henley-on-

Thames. 

16 lutego 

Dnia 16 lutego 1738 roku zmarł ojciec Michał Gibler. Pochowany w 

Górze obok Wieczernika. 
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W 1933 roku zmarł ksiądz Zygmunt Drabnys z prowincji litewskiej. 

Przeżył lat 41, w kapłaństwie 15, w Zgromadzeniu 10. Pochowany w 

Mariampolu. 

17 lutego 

Czyta się bez tytułu, jak następuje:  

Dnia 17 lutego przypada rocznica śmierci błogosławionego Anto-

niego Leszczewicza, wyniesionego na ołtarze przez św. Jana Pawła II 

w Warszawie 13 czerwca 1999 roku w grupie 108 męczenników II 

wojny światowej. Błogosławiony Antoni urodził się na Wileńszczyźnie 

w 1890 roku; wyświęcony w Petersburgu w 1914. Pracował na Dale-

kim Wschodzie w Irkucku, Czycie i Harbinie. W 1938 wstąpił do nowi-

cjatu w Skórcu; po ślubach posłany do Drui. W 1941 roku został prze-

łożonym misji ewangelizacyjnej na północ od Dźwiny. W lutym 1943 

roku pozostał dobrowolnie z wiernymi skazanymi na śmierć w pło-

mieniach, aby bronić ich przed rozpaczą. Liturgiczne wspomnienie 

108 męczenników II wojny światowej obchodzone jest 12 czerwca. 

Abyś błogosławionego Antoniego chwałą świętych ozdobić raczył, 

Ciebie prosimy – wysłuchaj nas Panie. 

Dnia 17 lutego 1803 roku zmarł ojciec Wawrzyniec Pabreż. Żył lat 73, 

w Zakonie 39. Pochowany w Mirosławiu. 

W 1999 roku zmarł ksiądz Wit Šimanskis z prowincji św. Kazimierza, 

w wieku lat 77, życia zakonnego 58 i kapłaństwa 48. Pochowany w 

Rosario w Argentynie. 

18 lutego 

Czyta się bez tytułu, jak następuje:  



Album Zmarłych Zgromadzenia Księży Marianów 

26 

 

Dnia 18 lutego przypada rocznica śmierci błogosławionego Jerzego 

Kaszyry, wyniesionego na ołtarze przez św. Jana Pawła II w Warsza-

wie 13 czerwca 1999 roku w grupie 108 męczenników II wojny świa-

towej. Błogosławiony Jerzy urodził się w rodzinie prawosławnej w po-

bliżu Drui na Białorusi. Mając 20 lat przeszedł za matką na katolicyzm 

i w 1925 roku wstąpił do nowicjatu w Drui. Wyświęcony na kapłana 

w Wilnie w 1935 roku, był wychowawcą młodzieży zakonnej w Wilnie 

i w Drui. W lipcu 1942 roku dołączył się do misji prowadzonej przez 

księdza Leszczewicza w Rosicy i w lutym 1943 roku razem z nim do-

browolnie pozostał z wiernymi skazanymi na śmierć w płomieniach, 

aby ich ratować od rozpaczy. Liturgiczne wspomnienie 108 męczen-

ników II wojny światowej obchodzone jest 12 czerwca. 

Abyś błogosławionego Jerzego chwałą świętych ozdobić raczył, Ciebie 

prosimy – wysłuchaj nas Panie. 

19 lutego 

Dnia 19 lutego 1767 roku zmarł ojciec Wojciech Kobyliński w wieku 

27 lat. Był lektorem filozofii. Pochowany w klasztorze raśniańskim. 

W 1800 roku zmarł ojciec Benignus Janulewicz, kaznodzieja klasztoru 

mirosławskiego. Miał 46 lat, powołania zakonnego 23. Pochowany w 

Mirosławiu. 

W 1845 roku zmarł brat Mikołaj Rogowski, mając lat 71, powołania 

zakonnego 29. Był ostatnim z braci przed odnowieniem Zgromadze-

nia. Pochowany w Mariampolu. 

W 1927 roku po miesiącu nowicjatu zmarł ksiądz Bernard Kublinskis 

z prowincji litewskiej. Urodzony na Łotwie, w 1919 roku wybrany na 

posła do parlamentu przyczynił się do zawarcia konkordatu Łotwy ze 

Stolicą Apostolską. Wstąpił do Zgromadzenia po zrzeczeniu się stano-

wiska posła i profesora seminarium ryskiego. Pochowany w Rydze. 
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W 2007 roku w opinii świętości zmarł ksiądz Wiktor Pentjušs z pro-

wincji łotewskiej, w wieku lat 91, życia zakonnego 73 i kapłaństwa 65. 

W latach prześladowań komunistycznych troszczył się o wyszukiwa-

nie i kształcenie kandydatów do Zgromadzenia. Przez 10 lat pracował 

i cierpiał na zesłaniu w kopalniach Workuty. W latach 1972-96 był oj-

cem duchownym i profesorem w seminarium ryskim, następnie kie-

rował archidiecezjalnym studium katechetycznym dla osób świec-

kich. Miał wielki wpływ na jakość życia mariańskiego wspólnot do-

mów łotewskich. Pochowany w Welonach. 

20 lutego 

Dnia 20 lutego 1980 roku zmarł ksiądz Leon Szeląg, przeżywszy lat 77, 

powołania zakonnego 60, kapłaństwa 44. Był wychowawcą na Biela-

nach. Podczas okupacji i Powstania Warszawskiego był kapelanem 

Armii Krajowej. Miał duży wpływ na młodzież męską, organizował 

duszpasterstwo akademickie, sodalicję studencką i obozy w górach. 

W 1949 roku skazany na 12 lat więzienia, został zwolniony w 1955 

roku. W latach 1963-69 był przełożonym prowincji polskiej. Pocho-

wany w Warszawie. 

W 2007 roku zmarł vir aggregatus ksiądz Jan Vaivods z prowincji ło-

tewskiej. Żył lat 81, w kapłaństwie 57, a jako vir aggegatus rezydował 

w Welonach 8 lat. W przeszłości był profesorem seminarium w Rydze. 

W Welonach pełnił obowiązki spowiednika i współpracownika w 

duszpasterstwie. Pochowany w Welonach. 

21 lutego 

Dnia 21 lutego 1982 roku zmarł ksiądz Józef Zawadzki. Żył lat 77, w 

kapłaństwie 51, w Zgromadzeniu 31. Do Zgromadzenia przeszedł z 

diecezji wileńskiej. Był promotorem ekumenizmu, wykładowcą 
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filozofii i spowiednikiem alumnów oraz sióstr zakonnych. W ostatnich 

latach życia był kapelanem szpitala w Warszawie na Bielanach. Po-

chowany w Górze Kalwarii. 

22 lutego 

Dnia 22 lutego 1947 roku zmarł ksiądz Franciszek Meškauskas z pro-

wincji litewskiej. Przeżył lat 77, w kapłaństwie 54, w Zgromadzeniu 

30. Pracował na Litwie i w USA , a w latach 1925-27 przyczynił się do 

założenia pierwszej wspólnoty marianów na Łotwie. Pochowany w 

Kalwarii Żmudzkiej. 

W 1954 roku zmarł brat Szymon Ribickas z prowincji litewskiej. Żył 

lat 70, w Zgromadzeniu 17. Pochowany w Wiłkomierzu. 

23 lutego 

Dnia 23 lutego 2003 roku zmarł Sługa Boży biskup Jan Olszański z wi-

kariatu ukraińskiego Miał lat 84, kapłaństwa 60, powołania zakonnego 

15, biskupstwa 12. Przez 49 lat pełnił posługę kapłańską na Ukrainie w 

trudnych warunkach rządów komunistycznych. Został pierwszym prze-

łożonym erygowanego w 1990 roku wikariatu ukraińskiego, a niedługo 

potem został powołany na stolicę biskupią w Kamieńcu Podolskim. Po-

chowany w podziemiach katedry w Kamieńcu Podolskim. 23 lutego 

2022 roku wszczęty został jego proces beatyfikacyjny. 

Abyś sługę swego Jana chwałą błogosławionych obdarzyć raczył, Ciebie 

prosimy – Wysłuchaj nas, Panie! 

24 lutego 

Dnia 24 lutego 1763 roku zmarł ojciec Mikołaj Kreyczyk, Czech, lektor 

filozofii i wiceprezydent tego klasztoru. Święcenia kapłańskie 
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otrzymał w 26 roku życia. Zmarł po 10 latach życia zakonnego. Pocho-

wany w Skórcu. 

W 1835 roku zmarł ojciec Placyd Czubernatowicz, przełożony gene-

ralny w latach 1829-35. Miał lat 72, powołania zakonnego 52, kapłań-

stwa 48. Był wzorem świętości życia i umartwienia. Pochowany w 

Skórcu. 

W 1988 roku zmarł ksiądz Józef Grišans z prowincji św. Stanisława 

Kostki w wieku 96 lat, kapłaństwa 72, życia zakonnego 53. Był przeło-

żonym w Welonach i dyrektorem zakonnej drukarni. Podczas wojny 

przybył do Rzymu, gdzie był m.in. radnym generalnym, potem prze-

bywał kolejno w Argentynie i Stanach Zjednoczonych. Pochowany w 

Stockbridge. 

25 lutego 

Dnia 25 lutego 1772 roku zmarł brat Tomasz od św. Macieja. Pocho-

wany w klasztorze korabiewskim. 

W 1985 roku zmarł brat Alfred da Ressurreiçao Reis z wiceprowincji 

portugalskiej. Żył lat 78, w Zgromadzeniu 22. Był ogrodnikiem w Bal-

samão. Pochowany tamże. 

W 1995 roku zmarł ksiądz Stanisław Škutans z prowincji łotewskiej. 

Przeżył lat 94, w Zgromadzeniu 67, w kapłaństwie 65. Wstąpił do 

Zgromadzenia jako alumn seminarium ryskiego. Po święceniach był 

socjuszem mistrza nowicjuszy i wykładowcą historii w gimnazjum bi-

skupim w Aglonie. W 1944 roku przybył do Rzymu, w latach 1957-63 

był przełożonym generalnym, a po zakończeniu kadencji pracował w 

Chicago. Odznaczał się szczególną pobożnością maryjną. Publikował 

prace z zakresu historii Kościoła i Zgromadzenia na Łotwie. Pocho-

wany w Chicago. 
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W 1998 roku zmarł brat Czesław Banaszkiewicz z prowincji angiel-

skiej. Przeżył lat 85, w Zgromadzeniu 48. Był ogrodnikiem i zakrystia-

nem. Pochowany w Henley-on-Thames. 

W 2013 roku zmarł ksiądz Janusz Zawadka, współpracownik w domu 

rekolekcyjnym w Sulejówku, autor książek i artykułów w czasopismach 

katolickich, rekolekcjonista i spowiednik licznych sióstr zakonnych. Pra-

cował również w kurii generalnej, w Anglii oraz w Niemczech, gdzie 

zdobył doktorat z teologii w Augsburgu. Żył lat 50, w Zgromadzeniu 30, 

w kapłaństwie 24. Pochowany w Warszawie. 

26 lutego 

Dnia 26 lutego 1883 roku zmarł ojciec Piotr Witkowski. Miał lat 77, 

życia zakonnego 52. Przewieziony przez zaborców z Mirosławia do 

Mariampola i tam został pochowany. 

W 2008 roku zmarł ksiądz Franciszek Adomaitis z wikariatu litew-

skiego. Żył 97 lat, w Zgromadzeniu 78, w kapłaństwie 74. W latach 

1945-66 przebywał w sowieckich więzieniach i łagrach, z przerwą w 

latach 1955-57, gdy sprawował potajemną posługę wśród katolików 

w Kazachstanie. Pochowany w Mariampolu. 

27 lutego 

Dnia 27 lutego 1941 roku zmarł brat Jan Kuklys z prowincji litewskiej. 

Przeżył lat 67, w Zgromadzeniu 16. Jako zakonnik urządzał i pielęgno-

wał ogród klasztorny w Mariampolu, a potem w Kalwarii Żmudzkiej. 

Pochowany w Mariampolu. 

W 2016 roku zmarł w domu starców im. bł. Jerzego Matulewicza w 

Putnam ksiądz Anthony Nockunas, członek prowincji amerykańskiej. 

Żył lat 84, w Zgromadzeniu 65, w kapłaństwie 58. Po święceniach 

uczył języka francuskiego w gimnazjum w Marianapolis, później 
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pracował w parafiach prowadzonych przez współbraci z prowincji św. 

Kazimierza. Był współbratem pogodnym, cichym i rozmodlonym. Po-

chowany w Stockbridge. 

28 lutego 

Dnia 28 lutego 1793 roku zmarł ojciec Józef Mraas. W Zakonie pełnił 

obowiązki lektora teologii, prezydenta i asystenta. Na kapitule w 

1788 roku został zaliczony do grona ojców Zakonu oraz wybrany na 

wikariusza generalnego i wizytatora. Pół roku później objął urząd 

przełożonego generalnego po zgonie poprzednika. Zabiegał o za-

twierdzenie klasztorów przez sejm. Pochowany w kościele parafial-

nym w Sobotnikach w pobliżu Wilna. 

W 2001 roku zmarł ksiądz Witold Bagdanavičius z prowincji św. Kazi-

mierza, w wieku 93 lat, 65 kapłaństwa i 52 lat życia zakonnego. Był 

m.in. dyrektorem Litewskiej Szkoły Dziennikarstwa i Litewskiego In-

stytutu Pedagogicznego w USA. Napisał wiele książek i artykułów na-

ukowych. Pochowany w Chicago. 
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MARZEC 

1 marca 

Dnia 1 marca wspomnienie śmierci ojca Józefa Nowakowicza od 

Wszystkich Świętych. Był pierwszym kapłanem wyświęconym w na-

szym Zakonie. Uformowany przez Ojca Założyciela osiągnął wysoki 

stopień świętości. Był asystentem generalnym i przełożonym kon-

wentu w Puszczy. Data jego śmierci nie jest znana. 

Dnia 1 marca 1946 roku zmarł ksiądz Jan Senkus z prowincji litew-

skiej. Miał lat 76, kapłaństwa 51, życia zakonnego 16. Pochowany w 

Mariampolu. 

2 marca 

Dnia 2 marca 1784 roku zmarł brat Antoni Rosołowicz, mając lat 80. 

Pochowany w Berezdowie. 

W 1845 roku zmarł ojciec Adam Rymowicz, ojciec Zakonu. Żył lat 68, 

w Zakonie 49. Pochowany w Mariampolu. 

3 marca 

Dnia 3 marca 1849 roku zmarł ojciec Jan Matulewicz, ojciec Zakonu. 

Żył lat 62, w Zakonie 42. Przez sześć lat był prezydentem klasztoru 

górskiego. Pochowany w Mirosławiu. 

W 1953 roku zmarł brat Paweł Misiunas z prowincji litewskiej. Prze-

żył lat 79, w Zgromadzeniu 28. Pochowany w Mariampolu. 

W 1995 roku zmarł ksiądz Stanisław Saplis z prowincji św. Kazimierza 

w wieku lat 77, życia zakonnego 54, kapłaństwa 50. Pełnił obowiązki 

przełożonego, proboszcza, rektora szkoły w Marianapolis i radnego 
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prowincjalnego. Był wicepostulatorem procesu beatyfikacyjnego 

Ojca Odnowiciela w USA. Pochowany w Chicago. 

4 marca 

Dnia 4 marca 1766 roku zmarł brat Kastulus Łosicki, kleryk studiujący 

filozofię w Warszawie. Pochowany w Skórcu. 

W 1965 roku zmarł ksiądz Jan Jakaitis z prowincji św. Kazimierza prze-

żywszy lat 79, w kapłaństwie 56, w Zgromadzeniu 35. W latach 1933-

39 był prowincjałem w Ameryce, pełnił także urzędy radnego i sekre-

tarza generalnego; piętnaście lat pracował w Argentynie. Pochowany 

w Chicago. 

5 marca 

Dnia 5 marca 1769 roku zginął w płomieniach palącego się klasztoru 

w Skórcu brat Kacper Turski w wieku 36 lat. Pochowany w Skórcu. 

W 1912 roku zmarł ksiądz Jerzy Kolesiński w wieku 76 lat, powołania 

zakonnego 59, kapłaństwa 53. W 1863 roku aresztowany i jako kape-

lan powstańców skazany na śmierć. Uniknął tej kary zmieniając dane 

personalne. Po powrocie z zesłania, gdy odkryto, kim naprawdę jest, 

otrzymał nakaz wyjazdu z Rosji. Wyjechał do Stanów Zjednoczonych i 

w Chicago założył pierwszą litewską parafię. Pochowany w Chicago. 

W 1964 roku zginął w płomieniach podczas pożaru szkoły w Mariana-

polis w USA brat Aleksander Kinsgaila z prowincji św. Kazimierza. Żył 

lat 77, w Zgromadzeniu 35. Pochowany w Chicago. 

6 marca 

Dnia 6 marca 1977 roku zmarł brat Józef Lešinskas z prowincji litew-

skiej, lat 68, życia zakonnego 40. Pochowany w Mariampolu. 
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W 1979 roku zmarł ksiądz Zygmunt Seferyński. Miał 60 lat życia, 40 

powołania zakonnego i 33 kapłaństwa. Był m.in. proboszczem na Ma-

rymoncie. Pochowany w Warszawie. 

7 marca 

Dnia 7 marca 1800 roku zmarł brat Józef Jawoysz. Żył lat 80, w Zako-

nie 35. Pochowany w Igłówce. 

8 marca 

Dnia 8 marca 1750 roku zmarł ojciec Mateusz Krajewski. Obrany w 

1715 roku na przełożonego generalnego. W czasie jego kadencji na-

stąpiło tzw. rozproszenie rostkowskie. W kilka lat po ponownym ze-

braniu się zakonników ojciec Mateusz zapadł na chorobę zimnicy. Po-

chowany w Goźlinie. 

W 1977 roku zmarł ksiądz Jan Seferyński w wieku lat 70, powołania 

zakonnego 55, kapłaństwa 45. Był dyrektorem juwenatu i przez wiele 

lat mistrzem nowicjuszy i przełożonym. W ostatnich latach wymaga-

jąc stałej opieki pielęgniarskiej, przebywał w zakładzie Sióstr Szarytek. 

Pochowany w Górze Kalwarii. 

10 marca 

Dnia 10 marca 1706 roku zmarł ojciec Cyprian od świętego Stani-

sława, jeden z pierwszych synów duchowych Ojca Założyciela. W 

1706 roku został wybrany przełożonym generalnym. Pochowany w 

Górze przy Wieczerniku. 

W 1731 roku zmarł ojciec Ignacy od św. Macieja. Pochowany w 

Skórcu. 
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W 1785 roku zginął od przypadkowego postrzału w nogę ojciec Urban 

Dydwalewicz, rektor kościoła w Wołpie. Miał 28 lat. Pochowany w 

Wołpie. 

W 1984 roku zmarł ksiądz Bolesław Zając. Żył lat 71, w Zgromadzeniu 

53, w kapłaństwie 42. Całe życie kapłańskie pracował w trudnych wa-

runkach ucisku komunistycznego dla dobra duchowego katolików ży-

jących na Białorusi. Pochowany w Miłoszewie koło Idołty. 

W 1996 roku zmarł ksiądz Józef Dambrauskas z prowincji św. Kazi-

mierza. Przeżył lat 82, w Zgromadzeniu 67, w kapłaństwie 56. W la-

tach 1969-75 był przełożonym prowincji świętego Kazimierza. Pocho-

wany w Chicago. 

W 2013 roku zmarł ksiądz Stanisław Klimaszewski. Żył lat 91, w Zgro-

madzeniu 69, w kapłaństwie 62. Po ukończeniu studiów z filozofii na 

KUL był wykładowcą przedmiotów filozoficznych w naszym semina-

rium, a następnie przez 36 lat członkiem zarządu generalnego. W tym 

okrasie pisał, tłumaczył, wydawał i kolportował do Polski, będącej pod 

rządami komunistycznymi, książki i druki religijne, na które było ówcze-

śnie wielkie zapotrzebowanie Po powrocie do kraju nadal prowadził 

działalność pisarską. Pochowany w Warszawie. 

W 2018 roku zmarł w Domu Zakonnym w Licheniu w wieku 94 lat brat 

Roman Wolski. Do Zgromadzenia wstąpił 1947 roku, po wojnie spę-

dzonej na robotach przymusowych w Rzeszy Niemieckiej. Po ślubach 

złożonych w 1948 roku pracował Grudziądzu i w Warszawie na Pradze 

pełniąc obowiązki zakrystiana i konserwatora domu, a następnie, 

przez 10 lat pobytu w Skórcu, także ekonoma domu. W latach 1985-

1997 roku prowadził prace remontowe w klasztorze w Balsamão w 

Portugalii. Po powrocie do Polski skierowany został do domu w El-

blągu, a w 2014, – do Lichenia, gdzie pozostał do końca życia. Pocho-

wany na mariańskiej kwaterze cmentarza parafialnego w Licheniu . 
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11 marca 

Dnia 11 marca 1738 roku zmarł ojciec Walenty Rudnicki, wybitny ka-

znodzieja. Wiele wycierpiał na różne choroby. Pochowany w Puszczy 

Korabiewskiej. 

W 2003 roku zmarł ksiądz Edward Rytko. Przeżył lat 82, w Zgroma-

dzeniu 63. W 1949 roku został wyświęcony w Rzymie, skąd wyjechał 

do pracy w Anglii. Pełnił obowiązki wychowawcze, przełożeńskie i 

duszpasterskie wśród polskich emigrantów. Pochowany w Henley-

on-Thames. 

12 marca 

Dnia 12 marca 1753 roku zmarł ojciec Marian rodem Czech. Pocho-

wany w Goźlinie. 

W 1789 roku zmarł ojciec Stanisław Mogień, mając 41 lat. Pełnił ob-

owiązki lektora filozofii i teologii. Wybrany przełożonym generalnym, 

zmarł po pół roku sprawowania urzędu. Pochowany w Mariampolu. 

13 marca 

Dnia 13 marca 1799 roku zmarł ojciec Antoni Dębczyński. Miał lat 56, 

powołania zakonnego 39. Spełniał obowiązki lektora filozofii i teolo-

gii. Pochowany w Mariampolu. 

W 1814 roku zmarł ojciec Dominik Markiewicz, w wieku lat 39, w Za-

konie 24. Pochowany w Mirosławiu. 

W 1831 roku zmarł ojciec Joachim Bartosiewicz, członek klasztoru w 

Raśnie, który pełnił posługę duszpasterską w parafii pw. Narodzenia 

NMP i św. Mikołaja w Bielsku Podlaskim. Pochowany w Bielsku Pod-

laskim. 
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W 1994 roku zmarł brat Kazimierz Oglęcki. Przeżył 85 lat, w Zgroma-

dzeniu 66. Pracował jako ogrodnik na Bielanach, a następnie w Liche-

niu, gdzie przebywał przez ostatnie 30 lat. Układał wiersze, zwłaszcza 

ku czci Matki Bożej. Pochowany w Licheniu. 

W 2019 roku zmarł w Koninie ksiądz Wiktor Krawczyk. Do Zgro-

madzenia wstąpił w 1949 roku. Pracował w duszpasterstwie w licz-

nych placówkach mariańskich w Polsce, a przez rok tak że w Argenty-

nie (1972-73). Ponad 25 lat życia spędził w Licheniu, posługując jako 

kaznodzieja i spowiednik. Zmarł w szpitalu w Koninie 13 marca 2019. 

Pochowany w Licheniu. 

14 marca 

Dnia 14 marca 1809 roku zmarł ojciec Leonard Łaski. Żył lat 69. Po-

chowany w Skórcu. 

W 1851 roku zmarł ojciec Karol Łapiński, ojciec Zakonu, żył lat 58, w 

kapłaństwie 34. Pochowany w Mariampolu. 

W 1966 roku zmarł ksiądz Wincenty Dvaranauskas z prowincji litew-

skiej. Żył lat 95, w kapłaństwie 67. Przyczynił się do rozwoju Zgroma-

dzenia na Litwie poprzez duszpasterstwo parafialne, prowadzenie 

szkoły średniej, internatu, dziecięcych ośrodków wychowawczych, 

domu opieki dla starców, bractw i stowarzyszeń oraz wydawnictw re-

ligijnych obejmujących cały kraj, a także przez zorganizowanie naj-

większej biblioteki na Litwie i czytelni. Mając 70 lat był świadkiem 

zniszczenia życia zakonnego i kościelnego. Zamieszkał w pobliżu ko-

ścioła w Mariampolu i tam zmarł w samotności. Pochowany w Mari-

ampolu. 

W 1991 roku zmarł vir aggregatus Józef Piaskowski z prowincji św. 

Stanisława Kostki. Przeżył 93 lata, ponad 40 lat w klasztorze. Pocho-

dził z Ukrainy. Pochowany w Stockbridge. 
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15 marca 

Dnia 15 marca 1719 roku zmarł ojciec Bartłomiej od Ofiarowania 

Najświętszej Maryi Panny. Pochowany w Goźlinie. 

W 1814 roku, zmarł ojciec Michał Zdanowski w czasie ataku złośliwej 

malarii. Żył lat około 40. Pochowany w Rykach. 

W 1930 roku zmarł ksiądz Jan Katilius z prowincji litewskiej. Żył lat 

76, w Zgromadzeniu 9. Odznaczał się duchem gorliwości zakonnej i 

duszpasterskiej. Pochowany w Mariampolu. 

W 1987 roku zmarł brat Jan Magaznieks z prowincji łotewskiej, w set-

nym roku życia. Podczas 48 lat przeżytych w Zgromadzeniu pracował 

jako zakrystian przy kościołach obsługiwanych przez mariańskich ka-

płanów. Pochowany został w Izvalta na Łotwie. 

17 marca 

Dnia 17 marca 1847 roku zmarł ojciec Franciszek Stankiewicz, mając 

lat 60. Pochowany w Górze. 

W 1887 roku zmarł ojciec Onufry Szyrwid, w wieku lat 83, powołania 

zakonnego 61, kapłaństwa 54. Nowicjat odbył w Raśnie, studiował w 

Wilnie. Gdy w 1832 roku rząd carski nakazał klerykom opuszczenie 

zakonów na terenach włączonych do cesarstwa, wówczas generał, oj-

ciec Czubernatowicz, zezwolił diakonowi Onufremu na noszenie czar-

nej sutanny i przebywanie poza klasztorem. Przez trzydzieści lat był 

proboszczem w Wasiliszkach, skąd za udział w powstaniu w 1863 roku 

został zesłany na Sybir. Pochowany w Spasku na Syberii. 

W 1976 roku zmarł vir aggregatus Piotr Valentukevičius z prowincji 

św. Kazimierza w wieku 82 lat. Pochowany w Marianapolis. 
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W 1992 roku zmarł na Litwie brat Antoni Micikevičius z prowincji li-

tewskiej. Miał 82 lata życia i 61 lat powołania. Przebywał w Mariam-

polu. Po kasacie pomagał kapłanom. Pochowany w Palomene. 

18 marca 

Dnia 18 marca 1712 roku zmarł brat Szymon od świętego Michała. 

Pochowany w Puszczy Korabiewskiej. 

W 1946 roku zamordowany został przez współwięźniów-kryminali-

stów w łagrze na Syberii ksiądz Józef Rakickas z prowincji litewskiej. 

Pracował duszpastersko w kilku parafiach, publikował artykuły w pra-

sie katolickiej i kierował mariańską drukarnią w Mariampolu. Aresz-

towany w Poniewieżu w 1945 roku, po półrocznym śledztwie skazany 

na 10 lat łagru. Żył lat 38, w Zgromadzeniu 18, w kapłaństwie 10. Po-

chowany na cmentarzu łagiernym. 

W 1987 roku zmarł ksiądz Józef Vaišnora. Żył lat 82, w Zgromadzeniu 

59, w kapłaństwie 54. W roku 1938-39 był prowincjałem na Litwie, 

potem pracował duszpastersko w Niemczech. W 1949 roku przybył 

do Rzymu. Był prokuratorem, radnym i ekonomem generalnym oraz 

w latach 1967-1987 postulatorem generalnym, doprowadzając 

sprawę beatyfikacji Ojca Odnowiciela do szczęśliwego zakończenia. 

Pracował w litewskiej sekcji Radia Watykańskiego, był także autorem 

wielu artykułów i haseł encyklopedycznych. Pochowany w Rzymie na 

Campo Verano. 

W 2011 roku zmarł brat Antoni Romanowski. Żył lat 96, w Zgroma-

dzeniu 64. W Skórcu pełnił obowiązki ogrodnika, a w Licheniu wiele 

lat pracował w kancelarii dla pielgrzymów. Pochowany w Licheniu. 

W 2024 roku zmarł w szpitalu w Piasecznie brat Sławomir Kowalczyk, 

mając 69 lat życia, z czego 23 w Zgromadzeniu.  Pracował w Skórcu, 

Warszawie, Stoczku, Licheniu a ostatnie kilka lat – na Mariankach w 
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Górze Kalwarii. Dał się poznać jako człowiek skromny i cichy, bardzo 

pracowity i gorliwy w modlitwie. Ostatni rok naznaczony był ciężką 

chorobą nowotworową, którą znosił w sposób nadzwyczaj cierpliwy i 

pobożny. Niemal do końca był aktywny dla dobra ludzi, Domu zakon-

nego i Sanktuarium na Mariankach. Pomimo cierpienia zachowywał 

pogodę ducha, ufność wobec Pana Boga i otwartość dla ludzi. Pocho-

wany w Górze Kalwarii. 

19 marca 

Dnia 19 marca 1743 roku zmarł ojciec Bernard Ostrowski, przełożony 

generalny w latach 1731-37 i 1741-43. Wielką troską otaczał studium 

filozofii i teologii. Przyczynił się do budowy dwóch klasztorów i po-

większenia innych. Pochowany w Skórcu. 

W 1812 roku zmarł ojciec Hilary Orłowski, ojciec Zakonu, wierny kar-

ności zakonnej. Miał lat 87, życia zakonnego 56, kapłaństwa 54. Po-

chowany w Skórcu. 

20 marca 

Dnia 20 marca 1779 roku zmarł ojciec Wincenty Szumła, mając lat 40. 

Pełnił obowiązki lektora filozofii, kaznodziei i prezydenta. Pochowany 

w Berezdowie. 

W 1941 roku zmarł brat Jan Budreckas z prowincji litewskiej. Przeżył 

lat 30, w Zgromadzeniu 11. Pochowany w Mariampolu. 

21 marca 

Dnia 21 marca 1700 roku zmarł brat Józef od św. Jana. Pochowany w 

Puszczy Korabiewskiej. 
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W 1945 roku zginął rozerwany miną pozostałą po wojskach niemiec-

kich na Bielanach, kleryk Ignacy Gajowniczek. Miał lat 24, powołania 

6. Pochowany w Warszawie. 

W 1955 roku zmarł ksiądz Antoni Podziawo, w wieku lat 43, życia za-

konnego 23, kapłaństwa 16. Od święceń oddawał się wychowaniu 

młodzieży w naszych zakładach wychowawczych w Warszawie i w 

Głuchołazach. Po kilkuletnim pobycie w więzieniu komunistycznym 

wrócił chory na nowotwór. Cierpliwie znosił tę śmiertelną chorobę. 

Pochowany w Skórcu. 

W 2021 roku zmarł w szpitalu w Zlinie (Republika Czeska) ksiądz Sta-

nisław Maliński, mając niemal lat 90, życia zakonnego 66, kapłaństwa 

53. Pracował najpierw w Górze Kalwarii i Głuchołazach, a następnie 

na Słowacji i w Czechach. Od 1996 roku do śmierci posługiwał w Bru-

mov-Bylnice, do 2017 roku pełniąc obowiązki przełożonego, eko-

noma i radnego. Zawsze był ofiarny i serdeczny wobec współbraci i 

wiernych. Pochowany na kapłańskiej kwaterze cmentarza parafial-

nego w Brumov-Bylnice. 

22 marca 

Dnia 22 marca 2012 roku zmarł ksiądz Zygmunt Stolarczyk, wieloletni 

katecheta i gorliwy duszpasterz oraz spowiednik. Żył lat 84, w Zgro-

madzeniu 62, w kapłaństwie 52. Pochowany w Warszawie. 

23 marca 

Dnia 23 marca 1983 roku zmarł ksiądz Franciszek Megnis z prowincji 

łotewskiej. W roku 1979 udał się dobrowolnie do Pawłodaru, by nieść 

zesłańcom pomoc duchową. Został tam proboszczem. Miał lat 67, 

profesji zakonnej 27, kapłaństwa 20. Pochowany w Pawłodarze. 
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W 1996 roku zmarł ksiądz Wincenty Parulis z prowincji św. Kazimie-

rza. Żył lat 81, w zakonie 64, w kapłaństwie 51. Był duszpasterzem, 

przełożonym, radnym prowincji oraz proboszczem w Worcester. Po-

chowany w Chicago. 

W 2003 roku zmarł ksiądz Paweł Jasiński. Przeżył lat 80, w Zgroma-

dzeniu 64, w kapłaństwie 55. Po odbytych studiach w Rzymie został 

skierowany do pracy w Anglii, był w latach 1987-93 przełożonym pro-

wincjalnym, nadto radnym generalnym i duszpasterzem emigrantów 

polskich. Pochowany w Henley-on-Thames. 

W 2006 roku zmarł ksiądz Bonifacy Sarul. Żył lat 89, w Zgromadzeniu 

68, w kapłaństwie 60. Był gorliwym duszpasterzem i czcicielem Matki 

Pokoju. Ponad 30 lat pracował w Stoczku i tam został pochowany. 

24 marca 

Dnia 24 marca 1932 roku zmarł ksiądz Feliks Kudirka. Żył lat 62, w 

kapłaństwie 38, w Zgromadzeniu 21. W 1913 roku towarzyszył błogo-

sławionemu Jerzemu w podróży do Stanów Zjednoczonych i po zało-

żeniu pierwszego domu w Chicago stał się organizatorem życia ma-

riańskiego na drugiej półkuli. W latach 1926-30 był wikariuszem ge-

neralnym w USA, a następnie pierwszym przełożonym prowincji św. 

Kazimierza. Pochowany w Chicago. 

25 marca 

Dnia 25 marca 1965 roku zmarł, ksiądz Antoni Mažukna z prowincji 

św. Kazimierza, w wieku lat 51, życia zakonnego 36, kapłaństwa 25. 

Był proboszczem parafii w Milwakuee oraz cenionym misjonarzem lu-

dowym. Pochowany w Chicago. 
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26 marca 

Dnia 26 marca 1744 roku brat Homobonus Mecnar został wysłany 

dla kwestowania na dalszą budowę klasztoru w Górze, ale nie powró-

cił; nie wiadomo, co się z nim stało. 

W 2011 roku zmarł w Lublinie archimandryta Ryszard Roman Piętka, 

działacz ekumeniczny, wieloletni proboszcz parafii obrządku bizantyj-

sko-słowiańskiego w Kostomłotach nad Bugiem, lektor języka łaciń-

skiego w naszym seminarium w Lublinie i nowicjacie w Skórcu oraz 

tłumacz dzieł z języka łacińskiego i starosłowiańskiego. Pochowany w 

Lublinie. 

27 marca 

Dnia 27 marca 1803 roku zmarł ojciec Marek Herald, mając lat 46, 

prezydent klasztoru w Puszczy, Czech. Zmarł w Piasecznie koło War-

szawy, pomagając w pracach duszpasterskich. Pochowany w Piasecz-

nie. 

W 1892 roku zmarł ojciec Jan Łokicki. Miał lat 82, życia zakonnego 63, 

kapłaństwa 57. Był cenionym kaznodzieją. Pochowany w Mariam-

polu. 

28 marca 

Dnia 28 marca 1942 roku zmarł kleryk Stanisław Bogucki. Miał nie-

spełna 25 lat, życia zakonnego 10. Rozpoczął studia na Bielanach, a 

po 1939 roku kontynuował je w Drui, w Wilnie, Mariampolu i w Kow-

nie, skąd w 1941 roku wywieziony został wraz z innymi na Sybir; w 

kilka miesięcy później zgłosił się do powstającego w ZSRR wojska pol-

skiego. Pochowany został w zbiorowej mogile w Czok-Pak w Kazach-

stanie. 
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29 marca 

Dnia 29 marca 1742 roku, po świętach wielkanocnych, zmarł, przeby-

wając na kapelanii, ojciec Iwo Berliński. Pochowany w Skórcu. 

W 1994 roku zmarł ksiądz Józef Śliwakowski w wieku lat 80, życia 

zakonnego 45 i 38 kapłaństwa. Pełnił obowiązki sekretarza prowin-

cjalnego i przełożonego na Bielanach. Przez wiele lat był spowiedni-

kiem. Wobec wszystkich był bardzo delikatny. Pochowany w Warsza-

wie. 

30 marca 

Dnia 30 marca 1890 roku zmarł ojciec Elizeusz Milewski. Miał lat 55, 

życia zakonnego 35. Przez wiele lat pełnił obowiązki ekonoma klasz-

toru mariampolskiego. Pochowany w Mariampolu. 

W 1978 roku zmarł ksiądz Jan Szurek z prowincji św. Stanisława 

Kostki. Miał lat 70, powołania zakonnego 51, kapłaństwa 40. Współ-

pracował z księdzem Józefem Jarzębowskim w kolonii dzieci polskich 

w Santa Rosa w Meksyku, następnie pracował w Brazylii, Portugalii i 

jako duszpasterz emigrantów polskich w USA. Zmarł nagle. Pocho-

wany w Stockbridge. 

W 1988 roku zmarł brat Jan Daugirdas z prowincji litewskiej. Żył lat 

92, w Zgromadzeniu 62. Pochowany w Mariampolu. 

31 marca 

Dnia 31 marca 1742 roku zmarł, przebywając w parafii Suchożebry, 

ojciec Augustyn Żmijewski. Pochowany w Skórcu. 

W 1800 roku zmarł ojciec Onufry Jasiński. Miał lat życia 47, powoła-

nia zakonnego 19 i kapłaństwa 13. Pełnił obowiązki kapelana na dwo-

rze dobrodziejów w Taboryszkach. Został wyznaczony na 
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przełożonego do Puszczy Mariańskiej, ale urzędu nie objął, gdyż za-

chorował i wkrótce zmarł. Pochowany w Mariampolu. 

W 1944 roku zmarł ksiądz Antoni Petrauskas z prowincji litewskiej w 

wieku lat 63, kapłaństwa 40, profesji 17. Przez pewien czas pracował 

pośród Litwinów w Ameryce. Pochowany w Mariampolu. 

W 1970 roku zmarł brat Jan Banys z prowincji św. Kazimierza w wieku 

lat 84, życia zakonnego 41. Był pszczelarzem i muzykiem. Kompono-

wał utwory muzyczne oraz uczył śpiewu w naszej szkole w Mariana-

polis. Pochowany w Chicago. 

W 2006 roku zmarł ksiądz Eugeniusz Huk. Miał lat 69, życia zakon-

nego 51 i kapłaństwa 42. W ostatnich latach życia ze względu na stan 

zdrowia przebywał poza domem zakonnym. Pochowany w Licheniu. 
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KWIECIEŃ 

1 kwietnia 

Dnia 1 kwietnia 2006 roku zmarł ksiądz Wiktor Čivzelis z prowincji 

łotewskiej. Żył lat 87, w Zgromadzeniu 47, w kapłaństwie 31. Uzdol-

niony muzycznie, urzekał wyjątkowo pięknym głosem. Po spowiedzi 

u ojca Pio porzucił karierę solisty i w 1957 roku wstąpił do Zgroma-

dzenia. Po święceniach pracował w Chicago pośród emigrantów ło-

tewskich. Ostatnie lata przeżywał w Welonach i tam został pocho-

wany. 

2 kwietnia 

Dnia 2 kwietnia 1807 roku zmarł ojciec Paulin Pirchmann, lektor teo-

logii. Pochowany w Raśnie. 

W 1822 roku zmarł ojciec Sylwester Lechniewicz. Miał lat 66. Pełnił 

obowiązki kaznodziei, lektora teologii, prezydenta i prokuratora ge-

neralnego. Pochowany w Puszczy Korabiewskiej. 

W 2008 roku zmarł ksiądz Tadeusz Rogalewski. Żył 72 lata, w Zgro-

madzeniu 57, w kapłaństwie 47. Po święceniach najpierw pracował w 

duszpasterstwie, następnie specjalizował się w teologii moralnej; w 

ostatnich latach był profesorem w Uniwersytecie Warmińsko-Mazur-

skim w Olsztynie. W Prowincji pełnił obowiązki przełożonego, wycho-

wawcy i profesora naszych alumnów, radnego prowincjalnego. Chęt-

nie podejmował prowadzenie rekolekcji. Napisał obszerną biografię 

o Ojcu Założycielu i kilka innych książek o tematyce mariańskiej. Na-

pisał także wiele artykułów zwłaszcza z historii i duchowości Zgroma-

dzenia. Pochowany w Warszawie. 
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3 kwietnia 

Dnia 3 kwietnia 1789 roku zmarł ojciec Stefan Micewicz podczas peł-

nienia obowiązków wikariusza. Pochowany w Prenach. 

W 1814 roku zmarł ojciec Adam Matulewicz. Był prezydentem klasz-

toru berezdowskiego, proboszczem i egzaminatorem diecezjalnym. 

Na kapitule w Raśnie w 1803 roku został wybrany prowincjałem pro-

wincji rosyjskiej, którą kierował aż do śmierci. Pochowany w klaszto-

rze w Berezdowie. 

W 1853 roku zmarł ojciec Stanisław Jacuński. Miał lat 48. Pochowany 

w Warszawie. 

W 1986 roku zmarł nagle ksiądz Włodzimierz Okoński z prowincji an-

gielskiej lat 68, profesji 41, kapłaństwa 35. W roku 1943 wstąpił do 

Zgromadzenia z kilkunastoosobową grupą uczniów szkół średnich, 

którym przewodził w Sodalicji Mariańskiej, w utworzonych przez sie-

bie „grupach katolickich”. Po święceniach skierowany na stałe do An-

glii, prowadził duszpasterstwo młodzieży polonijnej. Pisał książki o te-

matyce etyczno-wychowawczej. Pochowany w Henley-on-Thames. 

W 2016 roku zmarł ksiądz Joseph Petraitis. Członek Azjatyckiego Wi-

kariatu, rezydent domu opieki w Kensington w Australii. Żył lat 94, w 

Zgromadzeniu 69, w kapłaństwie 64. Pochowany na cmentarzu w 

Adelaidzie. 

4 kwietnia 

Dnia 4 kwietnia 1777 roku zmarł ojciec Jacek Wasilewski, ojciec Za-

konu. Żył lat 60, w zakonie 31. Pełnił obowiązki prezydenta w Mari-

ampolu, asystenta generalnego oraz w latach 1763-1770 przełożo-

nego generalnego. Pochowany w Mariampolu. 
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W 1806 roku zmarł ojciec Teofil Petter, ojciec Zakonu. Miał lat 51, 

życia zakonnego 29. Pochowany w Mirosławiu. 

W 1901 roku zmarł ojciec Stanisław Okniński w wieku lat 84, powo-

łania zakonnego 65. W 1862 roku został wybrany wikariuszem gene-

ralnym. Po kasacie, od 1865 roku, pełnił obowiązki rektora kościoła w 

Stawiskach na terenie parafii Poryte w diecezji łomżyńskiej. Pocho-

wany w Stawiskach. 

W 2016 roku zmarł ksiądz Jorge Predko. Wieku lat 81, w zgromadze-

niu 63 lata, kapłaństwa 56. Członek Portugalskiego Wikariatu, rezy-

dent domu zakonnego w Fatimie. Pochowany w Balsamão. 

5 kwietnia 

Dnia 5 kwietnia 1818 roku zmarł ojciec Kacper Kaliszewski, ojciec Za-

konu, przeżywszy lat 72, powołania zakonnego 48. Pochowany w ko-

ściele w Mirosławiu. 

W 2020 r., w wieku 86 lat po 68 latach życia zakonnego, zmarł w Wa-

szyngtonie brat Leonard Józef Konopka, z prowincji amerykańskiej. 

45 lat swego życia spędził w Waszyngtonie. Służył mariańskiej wspól-

nocie spełniając rozmaite obowiązki, m.in. radnego prowincji, 

członka komisji formacyjnej, ekonoma a także przełożonego domów 

– za zgodą Stolicy Apostolskiej – w Stockbridge, Massachusetts i Bro-

okeville, Maryland. Współtworzył Narodowe Sanktuarium Miłosier-

dzia Bożego w Stockbridge, rzeźbiąc w drzewie ozdoby dla kościoła. 

W Waszyngtonie przez wiele lat służył jako ceniony kierownik du-

chowy i animator wspólnot modlitewnych. Pochowany na mariań-

skim cmentarzu w Stockbridge. 



Album Zmarłych Zgromadzenia Księży Marianów 

49 

 

6 kwietnia 

Dnia 6 kwietnia 1757 roku zmarł ojciec Paweł Juszkiewicz, ceniony 

kaznodzieja, mając 83 lata życia i ponad 50 lat powołania zakonnego. 

Od 12 lat był sparaliżowany. Pochowany w Skórcu. 

W 1780 roku zmarł ojciec Michał Glinka, kaznodzieja berezdowski. 

Żył około 40 lat. Pochowany w Berezdowie. 

W 1806 roku w uroczystość Zmartwychwstania Pańskiego zmarł oj-

ciec Rajmund Nowicki. Żył lat 70, w zakonie 50. W latach 1776-1788 

pełnił urząd przełożonego generalnego. Dokonał w tym czasie grun-

townej reformy Zakonu, polegającej na uniezależnieniu się od fran-

ciszkanów oraz na podjęciu misji ludowych i założeniu szkół przy 

klasztorach. Nabył także kościół i klasztor świętego Wita w Rzymie. W 

okresie jego rządów nastąpił największy rozwój Zakonu: klasztorów 

16, zakonników około 150 oraz najlepsza opinia w społeczeństwie, u 

biskupów i w Rzymie, tak co do karności wewnętrznej, jak i działalno-

ści apostolskiej. Ostatnie pięć lat cierpiał na paraliż. Pochowany w 

Mariampolu. 

8 kwietnia 

Dnia 8 kwietnia 1786 roku zmarł brat Stefan Jastrzębski, mając lat 60 

życia, powołania 32. Pochowany w Goźlinie. 

W 1828 roku zmarł ojciec Julian Korycki, lat 54, życia zakonnego 35. 

Przez czternaście lat był przełożonym w Mirosławiu. Był także wika-

riuszem generalnym. W rządach odznaczał się roztropnością. Pocho-

wany w Mirosławiu. 

W 1832 roku zmarł ojciec Hieronim Geysztor. Żył lat 63, w kapłań-

stwie 38. Pochowany w Mariampolu. 
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W 1975 roku zmarł brat Antoni Zacharuk, w wieku 88 lat. Przez pra-

wie 25 lat życia zakonnego, mieszkając w domu nowicjackim, praco-

wał jako krawiec. Do wspólnoty wnosił ducha pogodnej służby Bogu. 

Pochowany w Skórcu. 

W 2010 roku zmarł nagle brat Stanisław Bednarz. Żył lat 48, w Zgro-

madzeniu 21. Odznaczał się duchem pracowitości i pogodnego bra-

terstwa. W ostatnich latach życia pełnił obowiązki ekonoma w na-

szym seminarium w Lublinie. Pochowany w Lublinie, jako pierwszy ze 

współbraci. 

Również w 2010 roku zmarł brat Stanisław Bruc, lat 83, w Zgroma-

dzeniu 59. W naszych domach prowadził gospodarstwa rolne. Odzna-

czał się pobożnością i pogodą ducha. Pochowany w Licheniu. 

W 2013 roku zmarł ksiądz Józef Wołowiec duszpasterz w parafiach, 

katecheta, opiekun powołań i wychowawca młodzieży mariańskiej. 

Żył lat 89, w Zgromadzeniu 69, w kapłaństwie 58. Pochowany w Górze 

Kalwarii. 

9 kwietnia 

Dnia 9 kwietnia 1789 roku zmarł ojciec Łukasz Lewicki. Pochowany 

przy kościele parafialnym w Prenach. 

W 1987 roku zmarł brat Tadeusz Januszajtis z prowincji angielskiej w 

wieku lat 80, w Zgromadzeniu 30. Do Zgromadzenia wstąpił w Anglii. 

Przez dziesięć lat przebywał w Rzymie i ponownie w Anglii. Pocho-

wany w Hereford. 

W 2000 roku zmarł subdiakon Mateusz Pulauskas z amerykańskiej 

prowincji św. Kazimierza. Żył lat 86. W Zgromadzeniu 70; początkowo 

jako brat zakonny. Studiował i pracował na Litwie, w Niemczech, w 

Rzymie i USA. W 1950 roku przyjął świecenia subdiakonatu, ale w 
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osiągnięciu kapłaństwa przeszkodziła mu choroba. Oddawał się tłu-

maczeniu opracowań religijnych z angielskiego na litewski. Pocho-

wany w Chicago. 

10 kwietnia 

Dnia 10 kwietnia 1789 roku zmarł ojciec Leon Szczepkowski, teolog 

na dworze Kazimierza Krasińskiego, Miał lat 58. Pochowany w kata-

kumbach księży Misjonarzy w Warszawie na Powązkach. 

W 1911 roku zmarł ojciec Wincenty Sękowski, przełożony generalny 

Zakonu w latach 1892-1911. Miał lat 70, życia zakonnego 53, kapłań-

stwa 48. W roku 1908 pozostał w klasztorze tylko sam jeden. Pełen 

zaufania w Opatrzność Bożą i udzielając odpowiednich uprawnień 

księdzu Matulewiczowi przyczynił się do odnowienia Zgromadzenia. 

Był kapłanem gorliwym, wybitnym kaznodzieją. Zmarł w Wielki Po-

niedziałek. Pochowany w Mariampolu. 

11 kwietnia 

Dnia 11 kwietnia 1740 roku zmarł brat Mikołaj od św. Marcina. Speł-

niał obowiązki kucharza i infirmarza. Pochowany w klasztorze gór-

skim. 

W 2007 roku zmarł ksiądz Lucjan Pawlik. Żył lat 94, w Zgromadzeniu 

76, w kapłaństwie 63. W długim kapłańskim życiu ofiarnie służył wier-

nym w trudnych latach ustroju komunistycznego na Białorusi; sześć 

lat był więziony w łagrach na Syberii. Przez 50 lat był proboszczem w 

Zadorożu. Pochowany na mariańskim cmentarzu w Drui. 
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13 kwietnia 

Dnia 13 kwietnia 1749 roku zmarł brat Jakub Machaczek, pierwszy z 

Czechów w naszym Zakonie. Pełnił obowiązki zakrystiana i krawca. 

Był lubiany przez wszystkich. Pochowany w klasztorze korabiewskim. 

W 1804 roku zmarł ojciec Jan Niezabitowski. Przez osiemnaście lat 

przebywał w konwencie rzymskim, gdzie studiował malarstwo. Po po-

wrocie do kraju oddał się malarstwu, pozostawił po sobie wiele dzieł 

sztuki. Ozdobił m.in. kościół w Skórcu. Pochowany w Skórcu. 

W 1930 roku zmarł postulant Józef Burneikis z prowincji litewskiej. 

Żył 15 lat. Pochowany w Elisabethport. 

W 1991 roku zmarł ksiądz Franciszek Skrodenis z amerykańskiej pro-

wincji św. Kazimierza. Przeżył 85 lat, 65 powołania zakonnego i nie-

mal 60 kapłaństwa. Pełnił obowiązki przełożonego, proboszcza i przez 

wiele lat ekonoma prowincjalnego. Pochowany w Chicago. 

W 2021 roku zmarł w hospicjum w Wołominie ksiądz Ludwik Alfred 

Meyerholz w wieku lat 79. W Zgromadzeniu przeżył 60 lat, w kapłań-

stwie 53. Był wziętym duszpasterzem i katechetą. Posługiwał naj-

pierw w Głuchołazach, a następnie w Warszawie na Marymoncie – 

gdzie był przełożonym i proboszczem – i na Stegnach, gdzie od pod-

staw organizował duszpasterstwo nowej mariańskiej placówki. W la-

tach 1989-1993 wykładał katechetykę w mariańskim seminarium du-

chownym w Lublinie. W latach 1995-2005 był proboszczem w El-

blągu, przez dwie kadencje pełniąc również urząd przełożonego 

domu. Od 2005 roku był członkiem wspólnoty na warszawskiej Pra-

dze, wspierając ją w duszpasterstwie pomimo coraz bardziej pogar-

szającego się zdrowia. Pochowany na cmentarzu na Wawrzyszewie. 
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14 kwietnia 

Dnia 14 kwietnia 1796 roku zmarł ojciec Innocenty Michałowicz. Miał 

lat 41, życia zakonnego 17. Pełnił obowiązki kaznodziei. Pochowany 

w Skórcu. 

W 1797 roku, w Wielki Piątek, zmarł ojciec Antoni Strzałkowski, po-

magając w słuchaniu spowiedzi wielkanocnej w kościele w Prażmo-

wie. Żył lat 51, w Zakonie 28. Pochowany przy Wieczerniku w Górze. 

W 2003 roku zmarł ksiądz Wiktor Šauklys z prowincji litewskiej. Żył 

lat 95, w Zgromadzeniu 75, w kapłaństwie 70. Siedem lat przebywał 

na zesłaniu na północnej Syberii. Po powrocie pełnił obowiązki pro-

boszcza w różnych parafiach, ostatnie 25 lat w parafii Girdžai; tam 

został pochowany. 

15 kwietnia 

W 2011 roku zmarł ksiądz Edward Daraż. Żył lat 82, w Zgromadzeniu 

61, w kapłaństwie 52. Był wieloletnim gorliwym duszpasterzem sank-

tuarium licheńskiego. Pochowany w Licheniu. 

16 kwietnia 

Dnia 16 kwietnia 1737 roku zmarł brat Dydak od św. Marcina. W Za-

konie pełnił obowiązki kwestarza. Dbał o dobro duchowe dobroczyń-

ców i cieszył się ich zaufaniem. Pochowany w klasztorze korabiew-

skim. 

W 1762 roku zmarł prezydent klasztoru w Goźlinie ojciec Norbert Ku-

lesza, mając lat 60. Był gorliwym zakonnikiem. Pochowany w Goźli-

nie. 



Album Zmarłych Zgromadzenia Księży Marianów 

54 

 

W 1864 roku zmarł ojciec Jan Draugielewicz. Miał 54 lata, kapłaństwa 

24. Odznaczał się duchem posłuszeństwa i prostoty. Pochowany przy 

kościele w Mirosławiu. 

W 1969 roku zmarł ksiądz Bronisław Vitkus z prowincji św. Kazimie-

rza, lat 78, życia zakonnego 46, kapłaństwa 41. Pracował na misjach 

w Argentynie. Spełniał także obowiązki ekonoma. Pochowany w Chi-

cago. 

W 2008 roku zmarł ksiądz Jan Przybysz. Żył lat 99, w Zgromadzeniu 

76, w kapłaństwie 68. Wyświęcony w Mariampolu, doświadczył prze-

śladowań w Rosji i Kazachstanie, przebył z polskim wojskiem wę-

drówkę przez Iran i Indie. Po wojnie pracował w USA, a następnie w 

Anglii i Walii pośród tamtejszej Polonii. Pochowany w Henley-on-Tha-

mes. 

17 kwietnia 

Dnia 17 kwietnia 1771 roku zmarł, klęcząc na modlitwie, brat Ignacy 

Korczakowski. Pochowany w klasztorze górskim. 

W 1962 roku zmarł ksiądz Stanisław Vencius, mając 70 lat życia, 47 

kapłaństwa i 33 profesji. W Zgromadzeniu był kapelanem kolonii li-

tewskiej w Warszawie i przez dwa lata mistrzem nowicjuszy. Ostatnie 

lata przebywał w Licheniu i w Głuchołazach. Pochowany w Głuchoła-

zach. 

W 2006 roku zmarł ksiądz Rafał Andrychowicz. Żył 79 lat, w Zgroma-

dzeniu 52, w kapłaństwie 49. W różnych placówkach z dużym do-

świadczeniem i rozwagą spełniał obowiązki proboszcza i przełożo-

nego. Był współbratem praktycznym i życzliwym. Pochowany w War-

szawie. 
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19 kwietnia 

Dnia 19 kwietnia 1770 roku zmarł brat Roch Jaworowski, kleryk po 

filozofii mając lat 23. Pochowany w Raśnie. 

W 1787 roku zmarł ojciec Karol Hondlewski, sekretarz Zakonu, życia 

zakonnego miał 28 lat. Był cenionym kaznodzieją i misjonarzem para-

fialnym. Zmarł w drodze do lekarza w miasteczku Poniemuny, w po-

bliżu Kowna. Pochowany w Poniemunach. 

W 1791 roku zmarł ojciec Bonifacy Hubryk. Pełnił obowiązki przeło-

żonego i asystenta. Zmarł na stanowisku wikariusza w Niemirowie. 

Pochowany w kościele niemirowskim. 

W 1803 roku zmarł ojciec Florian Balcewicz, ojciec Zakonu. Miał lat 

44, powołania zakonnego 28. Pełnił obowiązki lektora filozofii, pro-

wincjała w zaborze pruskim, był nauczycielem w szkołach klasztor-

nych. Pochowany w Mirosławiu. 

W 1841 roku zmarł ojciec Antoni Jurewicz, asystent generalny i lektor 

teologii, absolwent Akademii Warszawskiej. Miał 38 lat życia, kapłań-

stwa 13. Pochowany w Mariampolu. 

W 1914 roku zmarł w Górze Kalwarii ojciec Bernard Pielasiński. Miał 

lat 82, kapłaństwa 56. Podczas kasaty przewieziony do Mariampola; 

po kilku latach przeszedł do pracy w diecezji sejneńskiej, a od 1876 

roku był kapelanem zakładu dla starców w Górze Kalwarii. Troszczył 

się także o Wieczernik, który w latach 1890-1891 gruntownie odre-

montował i na nowo poświęcił. Do śmierci chodził w białym habicie 

mariańskim. Pochowany w Górze Kalwarii. 

W 1974 roku zmarł brat Józef Grundans z prowincji łotewskiej. Miał 

lat 78, życia zakonnego 50. Był jednym z pierwszych Łotyszów w Zgro-

madzeniu. Pełnił obowiązki organisty w kościele w Welonach. Pocho-

wany w Welonach. 
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W 1977 roku zmarł ksiądz Antoni Jašmantas z prowincji litewskiej. 

Miał lat 70, powołania zakonnego 46, kapłaństwa 39. Pochowany w 

rodzinnej parafii Olwita koło Mariampola. 

20 kwietnia 

Dnia 20 kwietnia 1746 roku, zmarł podczas misji w Mszczonowie, oj-

ciec Feliks Skowroński. Pochowany w klasztorze korabiewskim. 

W 1807 roku zmarł ojciec Ambroży Seuraszewicz, mając lat 38, życia 

zakonnego 17. Pełnił obowiązki kaznodziei. Pochowany w klasztorze 

korabiewskim. 

W 1893 roku zmarł ojciec Kazimierz Pestynek. Żył lat 65, w Zakonie 

49, w kapłaństwie 42. Był lektorem filozofii i teologii, absolwentem 

Akademii Warszawskiej, a po kasacie wikariuszem generalnym. Z po-

wodu choroby żołądka z Mariampola udał się na leczenie do Kró-

lewca, gdzie zmarł po operacji. Pochowany w Królewcu. 

W 2015 roku zmarł nagle ksiądz Piotr Smoliński w 51 roku życia, 31 

konsekracji zakonnej i 25 kapłaństwa. Po stażu pracy duszpasterskiej 

w Górze Kalwarii ukończył studia doktoranckie z historii filozofii na 

KUL. Przez kilka lat pracował jako wicerektor i prefekt studiów w na-

szym WSD w Lublinie, następnie był archiwistą generalnym w Rzymie, 

a ostatnie sześć lat był duszpasterzem w naszej parafii w Londynie i 

tam zmarł. Pochowany w Górze Kalwarii. 

22 kwietnia 

Dnia 22 kwietnia 1946 roku zmarł brat Jan Paulaitis z prowincji św. 

Kazimierza, kleryk, mając 28 lat. Pochowany w Chicago. 

W 1959 roku zmarł ksiądz Wincenty Gergelis z prowincji litewskiej. 

Miał lat 77, kapłaństwa 54 i życia zakonnego 40. W Zgromadzeniu 
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pracował w gimnazjum mariampolskim. W latach 1933-1935 był pro-

wincjałem, potem przełożonym domowym. Pochowany w Mariam-

polu. 

W 2008 roku zmarł ksiądz Bronisław Waldemar Oskiera. Żył lat 82, w 

Zgromadzeniu 63, w kapłaństwie 54. Był wieloletnim ojcem duchow-

nym oraz spowiednikiem mariańskich kleryków i nowicjuszy, a także 

licznych sióstr zakonnych. Pracował również w duszpasterstwie jako 

ceniony przez wielu spowiednik, konferencjonista i opiekun grup pa-

rafialnych. Pochowany w Warszawie. 

23 kwietnia 

W 1970 roku zmarł brat Piotr Macs z prowincji łotewskiej. Przeżył lat 

78, w Zgromadzeniu 42. Był krawcem. Pochowany w Iłłuksztcie. 

W 1991 roku zmarł ksiądz Jan Jaškovičs z prowincji łotewskiej w 

wieku lat 80; powołania zakonnego 56, kapłaństwa 44. Wkrótce po 

święceniach został zesłany na Sybir; pracował przy wyrębie drzew w 

tajdze koło Archangielska. Po powrocie na Łotwę pracował w różnych 

parafiach. Pochowany w Welonach. 

W 2021 roku zmarł w wieku 55 lat ksiądz Władysław Ciągło, przeżyw-
szy 35 lat w Zgromadzeniu i niemal 30 w kapłaństwie. Prawie całe ży-
cie posługiwał za granicą: najpierw na Słowacji i Czechach, potem w 
USA i w końcu na Filipinach. Do Polski powrócił w sierpniu 2020 roku 
i został skierowany do pracy duszpasterskiej na Stegnach. Biegając 
wieczorem ze znajomymi na pobliskim boisku szkolnym zasłabł nie-
spodziewanie; mimo udzielonej natychmiast pomocy nie udało się go 
uratować. Pochowany przy licznym udziale współbraci i wiernych na 
Wawrzyszewie. 
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25 kwietnia 

Dnia 25 kwietnia 1728 roku zmarł ojciec Gabriel od Ofiarowania Naj-

świętszej Maryi Panny. Pochowany w Goźlinie. 

W 1790 roku zmarł ojciec Ludwik Zapałkiewicz, ojciec Zakonu Miał 

lat 65. Pełnił obowiązki lektora filozofii, przełożonego klasztoru i spo-

wiednika zakonnic. Był pierwszym postulatorem procesu beatyfika-

cyjnego Ojca Założyciela. Pochowany przy Wieczerniku w Górze. 

W 1795 roku zmarł brat Franciszek Niemirowski, mając 60 lat życia, 

w tym 28 w Zakonie. Uzdolniony malarsko cieszył się uznaniem króla 

Stanisława Augusta Poniatowskiego, wielu biskupów i magnatów. 

Swoimi obrazami ozdobił niektóre nasze kościoły. Zmarł nagle pod-

czas malowania na dworze sędziego ziemskiego powiatu preńskiego 

w Krasnem. Pochowany w kościele parafialnym w Krasnem koło Prza-

snysza. 

W 1987 roku zmarł ksiądz Józef Pawlak. Miał lat 73, życia zakonnego 

57, kapłaństwa 42. Studiował w Warszawie, Wilnie i Kownie. Praco-

wał jako wychowawca na Bielanach, duszpasterz w parafiach i kape-

lan sióstr zakonnych. Ostatnie lata był spowiednikiem w sanktuarium 

Matki Bożej Licheńskiej. Pochowany w Licheniu. 

26 kwietnia 

Dnia 26 kwietnia 2002 roku zmarł ksiądz Jan Savukynas z prowincji 

św. Kazimierza w wieku lat 88, w Zgromadzeniu 62, w kapłaństwie 58. 

Był duszpasterzem w różnych parafiach. Pochowany w Chicago. 

27 kwietnia 

Dnia 27 kwietnia 1855 roku zmarł ojciec Andrzej Dauksza, ojciec Za-

konu. Miał lat 47, powołania zakonnego 23, kapłaństwa 19. Pełnił 
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funkcje kaznodziei, nauczyciela w szkole klasztornej oraz mistrza no-

wicjuszy. Pochowany w Mariampolu. 

29 kwietnia 

Dnia 29 kwietnia 2011 roku zmarł ksiądz Henryk Eichler, wieloletni 

duszpasterz w Niemczech. Żył lat 79, w Zgromadzeniu 53, w kapłań-

stwie 46. Pochowany w Licheniu. 

30 kwietnia 

Dnia 30 kwietnia 1801 roku zmarł brat Teodor Szałayski, mając 70 lat. 

Ponad 15 lat kwestował na potrzeby procesu beatyfikacyjnego Ojca 

Założyciela. Budował wiernych przykładem dobrego zakonnika. Po-

chowany w kościele korabiewskim. 

W 1832 roku zmarł ojciec Tadeusz Białowieski. Miał lat 82. Pełnił 

między innymi obowiązki prokuratora generalnego w Rzymie oraz 

przez 36 lat - przełożonego generalnego. Był wierny w zachowywaniu 

karności zakonnej, która w czasach rozbiorów i wojen napoleońskich 

bardzo w klasztorach podupadła. Skarżył się w liście do papieża na 

brak dyscypliny w klasztorach. Pochowany w Wieczerniku. 

W 1864 roku zmarł ojciec Wiktor Misiukiewicz. Żył lat 64, w Zakonie 

48, w kapłaństwie 44. Pochowany w Mirosławiu. 

W 1980 roku zmarł w ksiądz Edmund Budreckis z prowincji św. Kazi-

mierza Miał lat 61, kapłaństwa niemal 30. Pracował w duszpaster-

stwie. Pochowany w Chicago. 



Album Zmarłych Zgromadzenia Księży Marianów 

60 

 

MAJ 

1 maja 

Dnia 1maja 1771 roku zmarł ojciec Wiktor Dekorbe. Pochowany w 

Berezdowie. 

W 1808 roku zmarł ojciec Bernard Karalewicz, przeżywszy lat 69, w 

Zakonie 38. Pochowany w Puszczy Korabiewskiej. 

2 maja 

Dnia 2 maja 1755 roku zmarł ojciec Jan Podpusz, Czech. Pochowany 

w Górze. 

W 1762 roku zmarł brat Ambroży Rudziński, lat 55, powołania zakon-

nego 5. Pochowany w Raśnie. 

W 1830 roku zmarł ojciec Sebastian Ambrożewicz, asystent gene-

ralny Zakonu. Miał lat 68, życia zakonnego 43. Pochowany w Mariam-

polu. 

3 maja 

Dnia 3 maja 1746 roku zmarł ojciec Aleksy Gargalski. Pierwszy z na-

szego Zakonu lektor filozofii i teologii. Obowiązki te spełniał z zamiło-

waniem. Posiadał także uzdolnienia muzyczne. Pochowany w Goźli-

nie. 

W 1766 roku zmarł ojciec Władysław Kanobrocki. Miał lat 68. W la-

tach 1760-1763 pełnił urząd przełożonego generalnego. Pochowany 

w Skórcu. 

W 1931 roku zmarł ksiądz Jan Leitans z prowincji litewskiej. Miał lat 

38, kapłaństwa 13, życia zakonnego 5. Studiował w Rzymie, zdobywa-

jąc doktorat z prawa kanonicznego. Na Łotwie pełnił urząd mistrza 
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nowicjatu oraz wykładowcy ceremonii w seminarium ryskim. Pocho-

wany w pobliżu kościoła w Welonach. 

4 maja 

Dnia 4 maja 1963 roku zmarł ksiądz Aleksander Bołtuć w wieku lat 

80, w kapłaństwie 58, w Zgromadzeniu 40. Pełnił różne obowiązki: w 

latach 1944-47 prowincjała, następnie wicegenerała i radnego gene-

ralnego. Po powrocie z Rzymu był spowiednikiem kleryków we Wło-

cławku. Ostatnie dwa lata życia spędził w Górze Kalwarii. Tam został 

pochowany. 

W 1967 roku zmarł ksiądz Marian Wiśniewski mając lat 82, kapłań-

stwa 56 i życia zakonnego 55. Był wybitnym mówcą i mężnym działa-

czem religijnym, społecznym, a w pewnej mierze także politycznym. 

Był pierwszym redaktorem miesięcznika „Pro Christo”. Apostolstwo 

pełnił w Polsce, Ameryce, Anglii, Portugalii i w Rzymie. Niestrudzenie 

szerzył kult Serca Jezusowego. Pochowany w Hereford. 

5 maja 

Dnia 5 maja 1817 roku zmarł brat Romuald Bratulewicz, mając 72 

lata, życia zakonnego 47. Pochowany w Mirosławiu. 

W 1986 roku zmarł brat Marian Rzążewski, w wieku lat 83, życia za-

konnego 53. Pełnił obowiązki ogrodnika, stolarza, introligatora. Był 

przykładem pracowitości i ubóstwa. Z wielką troską ratował rozpro-

szone książki i archiwalia mariańskie. Pochowany w Warszawie. 

6 maja 

Dnia 6 maja 1746 roku zmarł ojciec Gabriel Morze. Pochowany w 

Puszczy Korabiewskiej. 
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W 1771 roku zmarł brat Rafał Truszkowski. Pochowany w Goźlinie. 

W 1940 roku zmarł brat Kazimierz Specius z prowincji litewskiej. 

Przeżył lat 61, w Zgromadzeniu 20. W gimnazjum mariampolskim był 

nauczycielem ogrodnictwa. Pochowany w Wiłkomierzu. 

7 maja 

Dnia 7 maja 1748 roku zmarł ojciec Ignacy Łoszewski. Był współbra-

tem ewangelicznie prostym i cierpliwym, troskliwym opiekunem cho-

rych. Pochowany w Puszczy Korabiewskiej. 

W 1995 roku zmarł brat Kazimierz Żmijowski z wiceprowincji portu-

galskiej. Miał 85 lat życia, 43 lata powołania zakonnego. Jako żołnierz 

przeszedł długi szlak bojowy i brał udział w bitwie o Monte Cassino. 

Po demobilizacji wstąpił do Zgromadzenia w Anglii. Przebywał w Rzy-

mie, a następnie w Balsamão. Odznaczał się pobożnością i sumienno-

ścią w pracy, pełniąc liczne obowiązki. Pochowany w Balsamão. 

8 maja 

Dnia 8 maja 1768 roku zmarł na kapelanii w Ludwinowie ksiądz Niko-

dem Długołęski. Wstąpił do naszego klasztoru w Mariampolu jako ka-

płan, przebywał kilka lat, ale nie złożył ślubów zakonnych. Pochowany 

w Mariampolu. 

W 2013 roku zmarł ksiądz Antoni Škels z wikariatu łotewskiego. Żył 

98 lat, w Zgromadzeniu 77, w kapłaństwie 73. Pracował na Łotwie w 

trudnych latach życia Kościoła. Był namawiany przez komunistyczne 

władze do porzucenia stanu kapłańskiego, ale oparł się tym namo-

wom. Pełnił obowiązki duszpasterskie, był także przez trzy kadencje 

przełożonym prowincjalnym. Wykładał także teologię moralną i asce-

tykę w seminarium w Rydze. Pochowany w Welonach. 
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10 maja 

Dnia 10 maja 1715 roku zmarł brat Augustyn. Pochowany w Górze. 

W 1853 roku zmarł ojciec Jan Dziewulski, ojciec Zakonu, i asystent 

generalny Zakonu, w wieku lat 63, w Zakonie 44. Po święceniach był 

prezydentem w Górze i Raśnie. Przez 30 lat wypełniał chlubnie nie 

tylko w Polsce, ale także w Wiedniu, Paryżu i we Włoszech obowiązki 

kapelana księżnej Czartoryskiej. Pochowany w Paryżu. 

11 maja 

Dnia 11 maja 1740 roku zmarł brat Konstanty Bonikowski. Pełen gor-

liwości o dobro i rozwój Zakonu, wykonywał z oddaniem obowiązki 

kwestarza, poświęcając temu zadaniu swoje zdrowie i życie. Cieszył 

się życzliwością dobroczyńców. Pochowany w Skórcu. 

W 1863 roku został aresztowany i wywieziony do Horodyszcza ojciec 

Walenty Jabłonowski, należący do klasztoru w Raśnie. Przez kilka lat 

pracował przy kościele w Brześciu. W 1881 przebywał na zesłaniu w 

miejscowości Orioł, a w trzy lata później w majątku Lubomirskich pod 

Dubnem na Wołyniu. Data śmierci nie jest znana. 

12 maja 

Dnia 12 maja 1961 roku zmarł ksiądz Władysław Łaszewski. Miał lat 

77, powołania zakonnego 33, kapłaństwa 29. Przed wstąpieniem do 

Zgromadzenia pracował w dyplomacji, był komisarzem plebiscytowym 

na Warmii i Mazurach. W Zgromadzeniu pełnił m.in. obowiązki rad-

nego prowincjalnego i generalnego oraz w trudnym okresie powojen-

nym był przełożonym domu bielańskiego. Pochowany w Skórcu. 
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13 maja 

Dnia 13 maja 1849 roku zmarł ojciec Mateusz Miczulewicz, lat 62, w 

kapłaństwie 25, ojciec Zakonu. Pochowany w Mariampolu. 

W 1964 roku zmarł brat Jan Peldžius z prowincji św. Kazimierza mając 

lat 73, w Zgromadzeniu 45. Pracował w drukami „Draugas”; popula-

ryzował prasę katolicką. Pochowany w Chicago. 

W 1985 roku zmarł ksiądz Józef Frąckiewicz. Miał lat 73, profesji za-

konnej 53, kapłaństwa 44. Posługę kapłańską pełnił wśród katolików 

na Białorusi, przez sześć lat przebywał jako zesłaniec na Czukotce nad 

Oceanem Lodowatym. W łagrach potajemnie sprawował posługę ka-

płańską. Pochowany w Głębokiem na Białorusi. 

14 maja 

Dnia 14 maja 1988 roku zmarł brat Julian Duchalski. Żył lat 84, w 

Zgromadzeniu 40. Prowadził gospodarstwo w Górze Kalwarii, w 

Skórcu i w Sulejówku. Był wzorem modlitwy, pracy i pogody ducha; 

powszechnie lubiany. Pochowany w Warszawie. 

15 maja 

Dnia 15 maja 1996 roku zmarł ksiądz Kastilis Ramanauskas z prowin-

cji litewskiej w 50 roku, życia zakonnego 17, kapłaństwa 8. Ukończył 

podziemne seminarium i potajemnie otrzymał święcenia kapłańskie. 

Pracował wśród Litwinów w USA, a następnie w litewskim Poniewie-

rzu. Pochowany w rodzinnej parafii Onikszta. 

16 maja 

Dnia 16 maja 1769 roku podczas pożaru kościoła i klasztoru w Goźli-

nie, zginął ojciec Aleksander Mraas, z pochodzenia Czech, lektor 
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teologii, sekretarz Zakonu. Prochy zebrano do urny i pochowano w 

kościele w Mniszewie. 

W 1890 roku zmarł ojciec Bartłomiej Urban, lat 49, życia zakonnego 

29. Przez trzynaście lat przebywał w szpitalu w Warszawie, cierpiąc 

na schorzenia psychiczne. Pochowany w Warszawie. 

W 1966 roku zmarł ksiądz Klemens Kačergius z prowincji litewskiej w 

wieku lat 59, życia zakonnego 41, kapłaństwa 36. W czasach komuni-

stycznych był duszpasterzem w parafiach na terenie diecezji Wyłko-

wyszki. Pochowany w Mariampolu. 

17 maja 

Dnia 17 maja 1836 roku, w uroczystość Wniebowstąpienia Pańskiego 

po odprawieniu Mszy świętej, zmarł ojciec Wawrzyniec Tchorzewski. 

Pochowany w Puszczy Korabiewskiej. 

18 maja 

Dnia 18 maja 1863 roku zmarł ojciec Stanisław Pórzycki, ojciec Zakonu. 

Miał lat 80, powołania zakonnego 58 i kapłaństwa 56. Wiele mu za-

wdzięcza, zwłaszcza jako prezydentowi, klasztor skórzecki, który uwol-

nił z licznych długów i znacznie powiększył jego posiadłości. Na jego 

wniosek władze Królestwa Polskiego w 1822 roku utworzyły w Skórcu 

gminę, a jego mianowały pierwszym wójtem. Pełnił urzędy sekretarza, 

prokuratora, wikariusza i komisarza generalnego Zakonu. Władze 

świeckie zmusiły go do zrzeczenia się urzędu; przez jedenaście lat prze-

bywał na wygnaniu. Pochowany w kościele skórzeckim. 

W 1975 roku zmarł brat Konstanty Rimša z prowincji łotewskiej ma-

jąc lat 93, w roku złotego jubileuszu profesji zakonnej. Pochowany w 

Welonach. 
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W 2013 roku zmarł ksiądz Edward Florczyk. Żył lat 82, w Zgromadze-

niu 61, w kapłaństwie 51. Pełnił w placówkach polskiej prowincji ob-

owiązki katechety, duszpasterza młodzieży, wikariusza, proboszcza i 

ojca duchownego w dekanacie, a we wspólnocie zakonnej przełożo-

nego i ekonoma domu. W ostatnich latach pracował w Sanktuarium 

Matki Bożej Licheńskiej. Pochowany w Licheniu. 

W 2017 roku zmarł ksiądz Larry (Lawrence) Dunn (czyt. dan). Członek 

prowincji amerykańskiej, zmarł w szpitalu Opatrzności Bożej w Wa-

szyngtonie, D.C., w USA. Miał 74 lata. Był profesem przez 45 lat, pre-

zbiterem zaś przez 30. Wstąpił do Zgromadzenia po służbie w mary-

narce wojennej USA, i przez ponad 10 lat był bratem zakonnym. Na-

stępnie, po formacji seminaryjnej przyjął święcenia kapłańskie. Przez 

dwa lata posługiwał w parafii Matki Bożej Łaskawej w Greensboro, w 

Północnej Karolinie, po czym został przeniesiony do Mariańskiego 

Scholastykatu w Waszyngtonie, DC, gdzie przez 27 lat spełniał rozma-

ite obowiązki: duszpasterza powołań, przełożonego domu, kapelana 

w szpitalu i na lotnisku, spowiednika w bazylice Narodowego Sank-

tuarium Niepokalanego Poczęcia. Pochowany został na mariańskim 

cmentarzu Eden Hill (Rajskie Wzgórze) w Stockbridge, w stanie Mas-

sachusetts. 

19 maja 

Dnia 19 maja 1754 roku zmarł ojciec Michał Sendel, Czech. Pocho-

wany w Górze. 

W 1761 roku zmarł ojciec Kajetan Wetycki, ojciec Zakonu. Pełnił ob-

owiązki lektora filozofii i teologii, prezydenta, mistrza nowicjuszy oraz 

w latach 1750-1757, przełożonego generalnego. Miał lat 48. Pocho-

wany w Mariampolu. 
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W 1961 roku zmarł brat Antoni Pless z prowincji łotewskiej. Miał lat 

78, życia zakonnego 29. Po usunięciu z klasztoru zamieszkał u pro-

boszcza w Nagli, a potem w Rikawie na Łotwie. Tam został pocho-

wany. 

W 1985 roku zmarł ksiądz Beniamin Uždavinis z prowincji św. Kazi-

mierza. Miał lat 64, życia zakonnego 42, kapłaństwa 38. Pracował w 

duszpasterstwie. Pochowany w Chicago. 

W 2006 roku zmarł ksiądz Jan Sakevičius z prowincji litewskiej w 

wieku 99 lat, życia zakonnego 78 i kapłaństwa 74. Pracował najpierw 

na Litwie, potem był sekretarzem generalnym, następnie pełnił po-

sługę duszpasterską wśród emigrantów litewskich w Anglii. Był także 

przełożonym i ekonomem domu. W ostatnich latach życia przebywał 

w USA. Pochowany w Chicago. 

20 maja 

Dnia 20 maja 1777 roku zmarł Jan Staniszewski, podkomorzy ziemi 

czerskiej, wielki dobrodziej klasztoru Wieczernika Pańskiego w Górze. 

Przyjęty do współuczestnictwa w modlitwach i dobrach duchowych 

naszego Zakonu. 

W 1803 roku zmarł ojciec Aleksander Dydwall, w wieku lat 58, powo-

łania zakonnego 30. Ceniony był szczególnie jako kaznodzieja. Pocho-

wany w Mariampolu. 

W 1832 roku zmarł brat Paweł Detynecki, mając 72 lata. Pochowany 

w Skórcu. 

W 1978 roku zmarł ksiądz Aleksander Perz. Przeżył lat 68, kapłaństwa 

40, profesji zakonnej prawie 50. Pełnił obowiązki wychowawcy mło-

dzieży, nauczyciela religii, przełożonego i rektora Instytutu Filozo-

ficzno-Teologicznego na Bielanach. Był doktorem teologii 
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dogmatycznej i publikował teksty o tematyce mariologicznej. W la-

tach 1958-63 był prowincjałem w Polsce, a potem sekretarzem gene-

ralnym. Przez ostatnie dziesięć lat pracował w Anglii; zmarł na urzę-

dzie wiceprowincjała. Pochowany w HenIey-on-Thames. 

W 2004 roku zmarł ksiądz Michał Jodka z prowincji św. Kazimierza. 

Żył 90 lat, w Zgromadzeniu 73, w kapłaństwie 65. Po święceniach był 

ekonomem prowincjalnym w Chicago, a następnie pracował w Argen-

tynie. Pochowany w Rosario. 

W 2014 roku zmarł ksiądz Jan Sucharzewski. Żył lat 83, w Zgromadze-

niu 64, w kapłaństwie 54. Pracował w duszpasterstwie parafialnym, 

pełnił także obowiązki kapelana sióstr zakonnych, a przez ostatnie 

dwadzieścia dwa lata był spowiednikiem przy naszym kościele para-

fialnym w Grudziądzu. Odznaczał się gorliwością w pełnionych obo-

wiązkach. Pochowany w Grudziądzu. 

W 2021 roku zmarł ksiądz Eduardas Grigorjevas z prowincji litewskiej 

w wieku 86 lat, profesji 41 lat i kapłaństwa 33. Od 2000 roku żył poza 

wspólnotą, nie pełniąc posługi kapłańskiej. Pochowany w Rokantiškės 

niedaleko Wilna. 

21 maja 

Dnia 21 maja 1919 roku zmarł ksiądz Leon Kulwieć, mając 39 lat, w 

kapłaństwie 15, w Zgromadzeniu 7. Po profesji pracował w Warsza-

wie w kościele Dzieciątka Jezus przy ul. Moniuszki, jako duszpasterz 

kolonii litewskiej. Dał początek duszpasterstwu akademickiemu w 

Warszawie oraz Sodalicji Mariańskiej młodzieży licealnej i akademic-

kiej. Posłany przez nuncjusza Rattiego do parafii Mstyczów w diecezji 

kieleckiej dla ratowania kapłana i wiernych przed schizmą, zaraził się 

tyfusem i wkrótce zmarł. Pochowany w kryptach kościoła na Biela-

nach. 
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W 1924 roku zmarł kleryk Bronisław Kačergius z prowincji litewskiej, 

mając lat 22. Był studentem III roku mieszkającym w Germanicum w 

Rzymie. Pochowany na cmentarzu Kolegium obok bazyliki świętego 

Piotra na Watykanie. 

W 1975 roku zmarł brat Piotr Valinčius z prowincji litewskiej, lat 76. 

Pochowany w Mariampolu. 

W 2006 roku zmarł ksiądz Bernard Mickiewicz z wikariatu ukraiń-

skiego. Żył 77 lat, w kapłaństwie 46, a w Zgromadzeniu 28. Najpierw 

pracował na Łotwie, potem w Stryju na Ukrainie. Przez trzy lata prze-

bywał w sowieckich więzieniach. Po uwolnieniu w 1977 roku wstąpił 

potajemnie do Zgromadzenia. Następnie pracował w Berdyczowie, 

gdzie został pochowany. 

22 maja 

Dnia 22 maja 1981 roku zmarł ksiądz Piotr Činikas z prowincji św. Ka-

zimierza. Miał lat 69, życia zakonnego 48, kapłaństwa 42. Przez trzy-

dzieści lat był dyrektorem dziennika „Draugas”. Pochowany w Chi-

cago. 

23 maja 

Dnia 23 maja 1792 roku zmarł brat Narcyz Kowalski, kleryk. Pocho-

wany u bonifratrów w Warszawie. 

W 1802 roku zmarł brat Franciszek Cieniewski w wieku 63 lat, z któ-

rych prawie 40 spędził na kwestowaniu, z pożytkiem dla mariańskich 

klasztorów, zwłaszcza skórzeckiego. Był gorliwym zakonnikiem, po-

mimo częstego przebywania poza klasztorem. Pochowany w Skórcu. 

W 1811 roku zmarł ojciec Józef Cieniewski, ojciec Zakonu, który pod-

czas swego przełożeństwa w Skórcu, wraz ze swoim rodzonym i 
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zakonnym bratem Franciszkiem z pomocą dobrodziejów, a szczegól-

nie hrabiego Krzysztofa Cieszkowskiego, wybudował kościół i wspa-

niale go wyposażył. W ostatnich latach życia był wikariuszem przy ko-

ściele seroczyńskim, gdzie zmarł w wieku lat 60. Pochowany w Sero-

czynie. 

W 1986 roku zmarł brat Jan Stefanowicz z prowincji angielskiej. Miał 

lat 77, życia zakonnego 30. Pracował jako ogrodnik i zakrystian. Po-

chowany w Hereford. 

24 maja 

Dnia 24 maja 1985 roku zmarł brat Zygmunt Czerwiński, lat 80, w 

Zgromadzeniu 62. Jako samouk zdobył wiedzę techniczną. Projekto-

wał i wykonywał nawet skomplikowane prace techniczne w domach 

polskiej prowincji. Wyróżniał się życzliwością i pogodą ducha. Pocho-

wany w Górze Kalwarii. 

25 maja 

Dnia 25 maja 1757 roku zmarł brat Józef Wilkoszewski, mając lat 

około 80. Pochowany w klasztorze korabiewskim. 

W 1780 roku zmarł brat Wincenty Chojęcki, kleryk, syn chorążego ki-

jowskiego, fundatora klasztoru w Ostrzykowie. Cierpiał na epilepsję, 

którą i w Zakonie przez dziesięć lat cierpliwie znosił. Pochowany w 

kościele fundacji rodzinnej w Ostrzykowie. 

W 2020 roku zmarł ksiądz Władysław Zdaniukiewicz. Żył 96 lat, w 

kapłaństwie 63, a w Zgromadzeniu 73. W latach 1944-46 był więziony 

i zesłany do łagrów. Po powrocie z zesłania wstąpił do naszego Zgro-

madzenia. Pracował w licznych parafiach w Polsce (m.in. był probosz-

czem w Kiwitach i Jegłowniku). W 1984 roku wyjechał do Niemiec, 

gdzie najpierw pracował w Vilgertshofen i Stadl. 
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Od 1989 roku pełnił obowiązki kapelana szpitala najpierw w Schon-

gau, a potem we Pfronten. Po powrocie do kraju w 1997 roku praco-

wał w Licheniu, oraz krótko w Sulejówku, posługując jako spowiednik 

i kaznodzieja. Umarł w Licheniu i tam został pochowany. 

26 maja 

Dnia 26 maja 1802 roku zmarł ojciec Ambroży Billewicz, ojciec Zakonu. 

Żył 69 lat, powołania zakonnego 42. Był asystentem Zakonu oraz pre-

zydentem w Mariampolu i Mirosławiu. Przez ostatnie cztery lata życia 

cierpliwie znosił chorobę paraliżu. Pochowany w Mirosławiu. 

W 1951 roku zmarł brat Konstanty Danilewicz, kleryk prowincji pol-

skiej. Był lekarzem; wstąpił do Zgromadzenia po śmierci żony. Pragnął 

zostać kapłanem, lecz zmarł po otrzymaniu niższych święceń, mając lat 

72 i 6 w Zgromadzeniu. Pochowany w Warszawie. 

W 2015 roku w szpitalu w Mariampolu na Litwie zmarł ksiądz Vac-

lovas Aliulis. Żył lat 94, z Zgromadzeniu 78, w kapłaństwie 71. Praco-

wał w duszpasterstwie, prowadził prace w komisjach Episkopatu Li-

twy, był wicerektorem w seminarium w Kownie. Kilkanaście lat był 

prowincjałem na Litwie, w latach 1993-99 wicegenerałem Zgroma-

dzenia, a po powrocie na Litwę - przełożonym domu w Wilnie. Pocho-

wany w Santaika. 

27 maja 

Dnia 27 maja 1928 roku zmarł wskutek nieszczęśliwego wypadku brat 

Augustyn Grundans z wikariatu litewskiego w wieku lat 74. Był jed-

nym z pierwszych Łotyszów w Zgromadzeniu. Pochowany w Welo-

nach. 
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28 maja 

Dnia 28 maja 1989 roku zmarł ksiądz Andrzej Rimas z prowincji litew-

skiej. Żył lat 80, w Zgromadzeniu 61, w kapłaństwie 56. Pracował w 

duszpasterstwie. Był poetą, układał teksty pieśni religijnych. Pocho-

wany w Braziūkai. 

W 2000 roku zmarł kardynał Wincenty Sladkevičius z prowincji litew-

skiej. Miał lat niemal 80, kapłaństwa 56, biskupstwa 42, w Zgroma-

dzeniu 27. Pracował duszpastersko w diecezji koszedarskiej oraz jako 

wykładowca w seminarium w Kownie. Gdy został wyświęcony na bi-

skupa, najpierw był internowany i nie mógł wykonywać czynności bi-

skupich. W 1982 roku został administratorem diecezji koszedarskiej, 

a w 1988 arcybiskupem kowieńskim, kardynałem i przewodniczącym 

Konferencji Episkopatu Litewskiego. Zasłynął jako jeden z inicjatorów 

walki o prawa Kościoła na Litwie. We wrześniu 1993 roku przyjmował 

na Litwie Papieża. Pochowany w Kownie. 

29 maja 

Dnia 29 maja 1763 roku zmarł brat Emanuel od św. Anny. Długo 

mieszkał w klasztorze, ale profesję złożył dopiero na łożu śmierci, gdy 

lekarz mu oznajmił, że już czas przyjąć sakramenty chorych. Pocho-

wany w Balsamão. 

W 1931 roku zmarł ksiądz Napoleon Lubowicki. Przeżył lat 95, w ka-

płaństwie 60. Wstąpił do klasztoru w Raśnie w 1858 roku. Po kasacie, 

jako diakon, zmuszony był przejść do seminarium wileńskiego. W 

1898 roku za odmowę wprowadzenia dodatkowych nabożeństw w 

języku rosyjskim pozbawiono go urzędu proboszcza i dziekana. Osiadł 

wówczas jako rezydent w Wysokim Litewskim. Po odrodzeniu Zakonu 

przekazał marianom najstarszy portret Założyciela, przechowywany 

w Skórcu. Pochowany w Wysokim Litewskim. 
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W 2022 roku zmarł w Warszawie brat Edward Zaborek, mając 50 lat 

życia, 28 lat profesji zakonnej. Spełniał obowiązki furtiana i zakry-

stiana w różnych domach. Pochowany w Licheniu. 

30 maja 

Dnia 30 maja 1945 roku zmarł arcybiskup tytularny scytopolitański 

Franciszek Karevičius z prowincji litewskiej w wieku lat 83. Był kapła-

nem 59, biskupem żmudzkim 12 lat. W 1918 roku konsekrował na bi-

skupa błogosławionego Jerzego, a w 1926 za jego sugestią zrzekł się 

diecezji i wstąpił do naszego Zgromadzenia. Złożył profesję bez odby-

cia nowicjatu. Przebywał stale w Mariampolu i tam zmarł. Pochowany 

w grobach biskupów żmudzkich w katedrze kowieńskiej. 

31 maja 

Dnia 31 maja 1815 roku zmarł ojciec Filip Mieliński, kaznodzieja w 

Raśnie. Pochowany w Raśnie. 

W 1949 roku zmarł kleryk Placyd Lelešius. Miał lat 23. Pochowany w 

Mariampolu. 

W 1992 roku zmarł ksiądz Jan Buch, lat 66, powołania zakonnego 43, 

kapłaństwa 35. Pracował w duszpasterstwie. Ostatnie cztery lata był 

przełożonym i proboszczem w Stoczku. Odznaczał się pogodą ducha i 

delikatnością. Pochowany w Stoczku, lecz po trzech miesiącach, na 

prośbę rodziny, jego szczątki zostały przeniesione do Warszawy. 

W 1997 roku zginął w wypadku drogowym ksiądz Dominik Jorge z 

wiceprowincji portugalskiej. Miał lat 51, powołania zakonnego 28 i 20 

lat kapłaństwa. Był proboszczem i rektorem sanktuarium w Bal-

samão. Pochowany obok swego ojca na cmentarzu rodzinnej parafii 

Duas Igrejas. 
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CZERWIEC 

1 czerwca 

Dnia 1 czerwca 1855 roku zmarł ojciec Grzegorz Muszyński. Żył lat 

58. Pochowany w Górze. 

2 czerwca 

Dnia 2 czerwca 2003 roku zmarł brat Stanisław Nowaczkiewicz. Żył 

78 lat, w Zgromadzeniu 46. Pracował w Rzymie i w domach na terenie 

Anglii, w tym 30 lat w Londynie na Ealingu. Pochowany w Henley-on-

Thames. 

3 czerwca 

Dnia 3 czerwca 1823 roku zmarł ojciec Aleksander Makarewicz, w 

wieku lat 68. Był członkiem konwentu korabiewskiego. Pochowany w 

Radziejowicach. 

W 1933 roku zmarł postulant Józef Kaledinskas z prowincji św. Kazi-

mierza. Żył lat 41. Pochowany w Chicago. 

W 1988 roku zmarł alumn Piotr Szmigielski, lat 23, powołania 4. 3 

czerwca wyszedł z domu studiów w Lublinie i nie wrócił. 18 sierpnia 

znaleziono jego dokumenty osobiste przy szczątkach ludzkich w lesie 

pod Świdnikiem. Pochowany w rodzinnej parafii w Sopocie. 

5 czerwca 

Dnia 5 czerwca 1832 roku zmarł ojciec Benedykt Sawicki, miał lat 58, 

życia zakonnego 39. Pochowany w Mariampolu. 
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6 czerwca 

Dnia 6 czerwca 1771 roku zmarł ojciec Gabriel Borkowski. Pocho-

wany w klasztorze korabiewskim. 

W 1951 roku zmarł ksiądz Józef Łuniewski z prowincji św. Stanisława 

Kostki. Miał lat 64, kapłaństwa 41, powołania zakonnego 25. Przysłu-

żył się do założenia prowincji świętego Stanisława Kostki w USA, po-

czątkowo skupiającej kandydatów pochodzenia polskiego. W 1948 r. 

został pierwszym prowincjałem. On też uczynił apostolat Miłosierdzia 

Bożego głównym dziełem tej prowincji. Pochowany w Stockbridge. 

W 1990 roku zmarł podczas modlitwy w kaplicy brat Kazimierz Mi-

chaluk. Żył lat 85, w Zgromadzeniu 66. Spełniał obowiązki zakrystiana 

w różnych domach, w tym na Bielanach, oraz ogrodnika. Od 1967 

roku urządzał park wokół Wieczernika na Mariankach i opiekował się 

nim przez 20 lat. Odznaczał się pobożnością eucharystyczną, praco-

witością i cichością. Pochowany w Warszawie. 

7 czerwca 

Dnia 7 czerwca 1778 roku zmarł kleryk Beniamin Friszek, student 

teologii, subdiakon, Czech, lat 23. Pochowany w Mirosławiu. 

W 1805 roku zmarł po dziesięcioletniej chorobie ojciec Bonawentura 

Czyszkowski, Żył 90 lat. Pochowany w Raśnie. 

W 1939 roku zmarł brat Stanisław Marciszewski, ogrodnik i zakry-

stian. Miał lat 49, profesji zakonnej 13. Był przykładem miłości brater-

skiej i gorliwości w życiu zakonnym. Pochowany w Raśnie. 

9 czerwca 

Dnia 9 czerwca 1967 roku, zmarł nagle, podczas porannego rozmyśla-

nia w kaplicy, biskup Franciszek Brazys, w wieku 52 lat, życia 
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zakonnego 35, kapłaństwa 24. Pracował w Argentynie, następnie był 

wikariuszem generalnym w Rzymie. W 1964 roku Paweł VI mianował 

go biskupem, powierzając troskę o katolików litewskich żyjących na 

emigracji w Europie. Pochowany w Rzymie na Campo Verano. 

W 2005 roku zmarł ksiądz Józef Sielski. Żył 91 lat, w Zgromadzeniu 

60, w kapłaństwie 54. Był pierwszym wiceprowincjałem, a następnie 

przez dwie kadencje przełożonym prowincji św. Stanisława Kostki 

(1951-1963), następnie także dwie kadencje przełożonym general-

nym (1969-1981). Przyczynił się do otwarcia misji w Brazylii. Pocho-

wany w Stockbridge. 

10 czerwca 

Dnia 10 czerwca 1813 roku zmarł tragicznie ojciec Karol Filipkowski, 

lat 48. Poszukując rzeczy ukrytych podczas przejścia frontu spadł z ko-

puły kościoła w Pniewniku, przy którym był wikariuszem, ponosząc 

śmierć na miejscu. Pochowany w Pniewniku koło Węgrowa. 

W 1958 roku zmarł brat Andrzej Žemaitis z prowincji św. Kazimierza, 

lat 77, powołania zakonnego 33. Pochowany w Chicago. 

W 2008 roku zmarł ksiądz Bonifacy Vaišnoras z prowincji św. Kazi-

mierza. Żył lat 89, w Zgromadzeniu 66, w kapłaństwie 61. Był gorli-

wym duszpasterzem. Pochowany w Chicago. 

11 czerwca 

Dnia 11 czerwca 1983 roku zmarł brat Aleksy Citovič, mający lat 89. 

Po rewolucji październikowej osiadł we Francji i przeszedł na katoli-

cyzm. W 1969 roku wstąpił do białoruskiego domu marianów jako vir 

aggregatus, a w 10 lat później złożył profesję. Pełnił obowiązki biblio-

tekarza i zakrystiana. Pochowany w Londynie. 
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W 2015 roku zmarł ksiądz John Petrauskas, członek prowincji amery-

kańskiej. Żył lat 99, w Zgromadzeniu 75, w kapłaństwie 72. Przez wiele 

lat pracował w kolegium Marianapolis, gdzie przez 31 lat był również 

jego dyrektorem. Napisał książkę o poświęconą historii tego kole-

gium. Pochowany w Stockbridge na Eden Hill. 

12 czerwca 

Dnia 12 czerwca 1881 roku zmarł ojciec Jan Zieliński. Żył lat 67, po-

wołania zakonnego 48. W 1863 roku za nauczanie w szkołach para-

fialnych został skazany na zesłanie do Guberni Kostromskiej na Sybe-

rii; a w 1871 roku na wygnanie do Kurlandii. W 1875 roku mógł wrócić 

do Mariampola. Tam został pochowany. 

W 2012 roku zmarł ksiądz Donald Petraitis z prowincji amerykańskiej. 

Żył lat 75, w Zgromadzeniu 56, w kapłaństwie 48. Pełnił urząd wika-

riusza generalnego, a następnie przez dziewięć lat przełożonego ge-

neralnego (1984-1993) oraz przez dwie kadencje był przełożonym 

prowincji św. Kazimierza 1993-2006). Pochowany w Chicago. 

13 czerwca 

Dnia 13 czerwca 1803 roku zmarł ojciec Adrian Ignatowski, ojciec Za-

konu. Żył lat 69, w Zakonie 48. Pełnił obowiązki przełożonego i wykła-

dowcy w studium kleryckim w Mariampolu i Skórcu. W latach 1770-

1776 był przełożonym generalnym Zakonu. Pochowany w kościele w 

Pruszynie koło Siedlec, gdzie był wikariuszem. 

 W 2001 roku zmarł brat Jan Łojko. Żył lat 97, w Zgromadzeniu 41. Był 

krawcem. Odznaczał się duchem ubóstwa oraz stałym zjednoczeniem 

z Jezusem Miłosiernym i Maryją, Matką Miłosierdzia. Pochowany w 

Górze Kalwarii. 
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14 czerwca 

Dnia 14 czerwca 1801 roku zmarł brat Jakub Truszkowski, mając lat 

74, życia zakonnego 35. Pochowany w Mariampolu. 

15 czerwca 

Dnia 15 czerwca 1790 roku zmarł ojciec Joachim Staniewski, ojciec 

Zakonu. Żył lat 70. Pochowany w klasztorze korabiewskim.  

W 2010 roku zmarł ksiądz Rupert Kubranowicz z prowincji brazylij-

skiej. Żył lat 93, w Zgromadzeniu 57, w kapłaństwie 38. Pracował w 

duszpasterstwie na wielu placówkach brazylijskich. Pochowany w Ku-

rytybie. 

16 czerwca 

Dnia 16 czerwca 1972 roku zmarł brat Mikołaj Pilipczuk. Żył lat 64, w 

Zgromadzeniu 43. Podczas powstania warszawskiego w 1944 roku 

stracił rękę i zachorował na gruźlicę. Był współbratem cichym i pokor-

nym. Pochowany w Głuchołazach. 

W 1979 roku zmarł ksiądz Jan Kardauskas z prowincji św. Kazimierza 

w wieku 75 lat, w tym 51 kapłaństwa i 18 życia zakonnego. Po 

ucieczce przed bolszewikami w 1944 roku pracował w Niemczech, 

Chile i Brazylii. Następnie udał się do USA, gdzie w wieku 57 lat wstą-

pił do Zgromadzenia. Pochowany w Chicago. 

17 czerwca 

Dnia 17 czerwca 1784 roku zmarł ojciec Mikołaj Waszkiewicz, mając 

40 lat. Spełniał obowiązki kaznodziei i wikariusza przy parafiach. Po-

chowany w Mariampolu. 
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W 1975 roku zmarł ksiądz Stanisław Motyka. Przeżył 42 lata, z czego 

20 w Zgromadzeniu i 11 w kapłaństwie. Pracował jako katecheta i wi-

kariusz w naszych parafiach. Pochowany w Warszawie. 

18 czerwca 

Dnia 18 czerwca 2003 roku zmarł ksiądz Stefan Matulis z prowincji 

litewskiej. Żył lat 85, w Zgromadzeniu 67, w kapłaństwie 57. Pracował 

najpierw w domu generalnym, następnie w Anglii pośród emigracji 

litewskiej. Jest autorem pozycji poświęconych historii odnowionego 

Zgromadzenia. Pochowany w Nottingham. 

20 czerwca 

Dnia 20 czerwca 1950 roku zmarł ksiądz Pius Andziulis z prowincji li-

tewskiej. Miał lat 80, kapłaństwa 50, życia zakonnego 31. Zmarł na 

urzędzie przełożonego prowincji litewskiej. Pochowany w Mariam-

polu. 

W 1958 roku zmarł brat Kazimierz Sydonowicz z prowincji św. Stani-

sława Kostki. Pracował jako ogrodnik w Fawley Court. Miał lat 64, ży-

cia zakonnego 8. Pochowany w Henley-on-Thames. 

21 czerwca 

Dnia 21 czerwca 1774 roku zmarł brat Szymon, przebywając w czasie 

sejmu w Radomiu. Pochowany u Ojców Bernardynów w Radomiu. 

W 1941 roku zmarł ksiądz Jan Totoraitis z prowincji litewskiej. Miał 

lat 68, kapłaństwa 45, powołania zakonnego 31. Odbywał nowicjat w 

mieszkaniu Ojca Odnowiciela w Petersburgu. Wraz z nim i ojcem Bu-

czysem uczestniczył w pierwszej kapitule odnowionego Zgromadze-

nia w Giełgudyszkach, na której błogosławionego Jerzego wybrano 
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generałem. W latach 1923-1937 wykładał na uniwersytecie w Kownie 

i w szkole w Mariampolu. Pochowany w Mariampolu. 

22 czerwca 

Dnia 22 czerwca 1735 roku zmarł brat Hieronim od świętego Walen-

tyna, kleryk w starszym już wieku. Pochowany w Puszczy Korabiew-

skiej. 

W 1849 roku zmarł ojciec Sylwester Widzbor, asystent Zakonu i pre-

zydent klasztoru mirosławskiego. Żył 43 lata. Pochowany w Mariam-

polu. 

W 1965 roku zmarł ksiądz Zygmunt Trószyński. Miał lat 79, kapłań-

stwa 52, życia zakonnego 50. Jako długoletni proboszcz parafii Bie-

lany-Marymont roztaczał opiekę nad ubogimi, a podczas okupacji nie-

mieckiej także nad Żydami. W czasie powstania warszawskiego był 

kapelanem Armii Krajowej. W latach 1949-1955 przebywał w więzie-

niu komunistycznym za udział w powstaniu i za opiekę nad sierotami 

po powstańcach. Pochowany w Warszawie. 

23 czerwca 

Dnia 23 czerwca 1974 roku zmarł ksiądz Jan Baltrušaitis z prowincji 

św. Kazimierza. Miał lat 64, życia zakonnego 46, kapłaństwa 34. Był 

dyrektorem juwenatu w Marianapolis oraz misjonarzem w Argenty-

nie. Pochowany w Chicago. 

W 2010 roku zmarł ksiądz Kazimierz Jankiewicz. Żył lat 74, w Zgro-

madzeniu 57, w kapłaństwie 47. Był cenionym duszpasterzem mło-

dzieży, katechetą, kaznodzieją i rekolekcjonistą. W Zgromadzeniu 

pełnił m.in. obowiązki radnego prowincjalnego i generalnego oraz 

przełożonego domów. Kilka lat pracował w Anglii. Pochowany w Li-

cheniu. 



Album Zmarłych Zgromadzenia Księży Marianów 

81 

 

24 czerwca 

Dnia 24 czerwca 1780 roku zmarł ojciec Augustyn Łagotta. Przez 5 lat 

spełniał obowiązki lektora filozofii. Pochowany w Górze. 

W 1830 roku zmarł Adam Ratkowski, lat 50. Przyjąwszy nasz habit, 

pozostawał przez 23 lata przy klasztorze, ale profesji nie złożył. Po-

chowany w Mariampolu. 

25 czerwca 

Dnia 25 czerwca 1982 roku zmarł ksiądz Wincenty Smoliński, mając 

lat 72, powołania zakonnego 55, kapłaństwa 46. Podczas wojny był 

proboszczem w Drui, potem przełożonym w różnych klasztorach i 

przez 18 lat radnym prowincjalnym. Ostatnie 23 lata życia pracował 

w Warszawie na Pradze. Był współbratem pokornym i delikatnym. 

Pochowany w Warszawie. 

26 czerwca 

Dnia 26 czerwca 1962 roku tragicznie zakończył życie na Bielanach 

brat Czesław Kocimowski. Miał lat 29, profesji zakonnej 4. Pracował 

przy rozbudowie kościoła na Marymoncie. Pochowany w Warszawie. 

27 czerwca 

Dnia 27 czerwca 1972 roku zmarł ksiądz Piotr Upenieks z prowincji 

łotewskiej, mając lat 66, kapłaństwa 42, życia zakonnego 38. Przyjął 

licznych luteran do Kościoła katolickiego. Przez wiele lat pełnił obo-

wiązki ojca duchownego i profesora w seminarium duchownym w Ry-

dze. Pochowany w Rydze. 

W 2021 zmarł w domu licheńskim ksiądz Eugeniusz Delikat, mając lat 
90, 70 lat profesji zakonnej i 63 kapłaństwa. Pięciokrotnie w 
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kierowany był do pracy duszpasterskiej w Grudziądzu, dwukrotnie na 
warszawską Pragę, dwukrotnie do Niemiec (najpierw Vilgertshofen i 
Epfach, a potem Medlingen). W latach 1964-1966 pełnił obowiązki 
prefekta kleryków mariańskich we Włocławku. Przez dwa lata praco-
wał w Prowincji św. Stanisława Kostki w USA. W latach 1981-1987 był 
przełożonym polskiej prowincji, a w latach 1987-1993 – wicegenera-
łem. Ostatnie 11 lat przeżył w Licheniu wspierając w miarę możliwo-
ści duszpasterstwo w Sanktuarium Matki Bożej Licheńskiej jako spo-
wiednik. Pochowany w Licheniu. 

28 czerwca 

Dnia 28 czerwca 2003 roku zmarł ksiądz Witold Nieciecki. Żył lat 78, 

w Zgromadzeniu 60, w kapłaństwie 50. Był przez dwie kadencje prze-

łożonym prowincji (1969-81), oraz m.in. ojcem duchownym, spo-

wiednikiem alumnów i sióstr zakonnych, rekolekcjonistą i konferen-

cjonistą, autorem licznych artykułów zwłaszcza w „Immaculacie”, 

oraz głównym redaktorem Konstytucji zreformowanych po Soborze 

Watykańskim II. Pochowany w Warszawie. 

29 czerwca 

Dnia 29 czerwca 1816 roku zmarł ojciec Piotr Grochalewicz, ojciec 

Zakonu, w wieku lat 73. Był prezydentem klasztoru w Raśnie, Pocho-

wany w Raśnie. 

W 1864 roku został zesłany na Sybir za udział w powstaniu stycznio-

wym ojciec Mateusz Komorowski, lat 49, ojciec Zakonu. Był prezy-

dentem klasztoru skórzeckiego. Data jego śmierci i miejsce grobu nie 

są znane. 

W 2004 roku zmarł ksiądz Henryk Tomaszewski; żył lat 90, w Zgro-

madzeniu 66, w kapłaństwie 60. Należał do pierwszej grupy 
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misjonarzy pochodzących z prowincji polskiej rozpoczynających po 

Soborze Watykańskim II pracę w Brazylii. Pochowany w Kurytybie. 

W 2017 roku zmarł ksiądz Franciszek Jaworski; z wikariatu portugal-

skiego. W 93 roku życia, 61 profesji zakonnej i 56 święceń kapłań-

skich. Pochowany w Balsamão. 

30 czerwca 

Dnia 30 czerwca 1941 roku został zastrzelony przez bolszewików w 

pobliżu Drui Sługa Boży ksiądz Eugeniusz Kulesza. Żył lat 50, w Zgro-

madzeniu 23, w kapłaństwie 20. Święcenia otrzymał z rąk błogosła-

wionego Jerzego. Pracował w Kolegium Bielańskim, a w roku 1938 zo-

stał przełożonym klasztoru i dyrektorem gimnazjum w Drui. W 

czerwcu 1941 roku został aresztowany przez sowieckich żołnierzy i 

wywieziony za rzekę Dżwinę w kierunku Połocka. Tam został bestial-

sko zamordowany i zakopany w dole przygotowanym na polu. Po 

przejściu frontu ekshumowane zwłoki pochowano 8 lipca przy ko-

ściele w Drui z licznym udziałem wiernych. Zgromadzenie wystąpiło o 

dołączenie go do procesu beatyfikacyjnego mariańskich męczenni-

ków prześladowań komunistycznych. 

Abyś sługę swego Eugeniusza do grona błogosławionych zaliczyć ra-

czył, Ciebie prosimy – wysłuchaj nas Panie. 
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LIPIEC 

1 lipca 

Dnia 1 lipca 1792 roku zmarł ojciec Egidiusz Sikorski w wieku lat 60. 

Po odprawieniu Mszy św. w kościele parafialnym w Górze, gdzie po-

magał w duszpasterstwie, powrócił do klasztoru przy Wieczerniku. 

Zmarł w czasie czytania Pisma świętego przed obiadem. Pochowany 

w Górze. 

W 1973 roku zmarł ksiądz Justyn Novickas z prowincji litewskiej, lat 

88, kapłaństwa 64. Pełnił funkcje mistrza nowicjuszy, przełożonego i 

proboszcza. Przez wiele lat był dyrektorem krajowego Stowarzysze-

nia Dobrej Śmierci świętego Józefa. Po skasowaniu domów zakon-

nych przez władze komunistyczne pracował duszpastersko w Wilnie. 

Pochowany w Mariampolu. 

W 2015 roku zginął w wypadku samochodowym ksiądz Stanisław 

Krysztopa. Żył lat 52, w Zgromadzeniu 29, w kapłaństwie 23. Praco-

wał jako katecheta i duszpasterz. W pamięci współbraci zapisał się 

jako współbrat cichy, pokorny i uczynny. W ostatnich dwóch latach 

pracował w Lublinie. Pochowany w Lublinie.  

2 lipca 

Dnia 2 lipca 1930 roku zmarł ksiądz Wincenty Grašis z prowincji li-

tewskiej. Przeżył lat 60, w kapłaństwa 35, w Zgromadzeniu 4. Pełnił 

obowiązki przełożonego i rektora w Wiłkomierzu. Pochowany w Ma-

riampolu. 

3 lipca 

Dnia 3 lipca 1811 roku zmarł ojciec Felicjan Jakubowski, 
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wiceprezydent klasztoru w Raśnie. Żył lat 58. Pochowany w Raśnie. 

W 1979 roku zmarł ksiądz Walenty Atkočius z prowincji św. Kazimie-

rza, lat 60, życia zakonnego 39, kapłaństwa 34. Był przełożonym 

domu i prowincjałem oraz radnym generalnym. Pochowany w Chi-

cago. 

4 lipca 

Dnia 4 lipca 1769 roku zmarł ojciec Faustyn Poszman. Żył lat 42. Po-

chowany w klasztorze korabiewskim. 

W 1810 roku zmarł ojciec Franciszek Zielonka, asystent prowincji ro-

syjskiej. Miał lat 64. Pochowany w Berezdowie. 

W 1826 roku, po długiej chorobie, zmarł ojciec Norbert Nytz, lat 53, 

asystent Zakonu i lektor teologii moralnej. Pochowany w Mirosławiu. 

5 lipca 

Dnia 5 lipca 2002 roku zmarł w Argentynie ksiądz Antoni Lubickas z 

prowincji św. Kazimierza. Żył lat 83, w Zgromadzeniu 51, w kapłań-

stwie 47. Po święceniach pracował w Balsamão, następnie w Argen-

tynie. Pochowany w Rosario. 

W 2012 roku zmarł ksiądz Konstanty Velioniškis z prowincji litew-

skiej. Żył lat 96, w Zgromadzeniu 76, w kapłaństwie 70. W różnych 

miejscach pełnił obowiązki duszpasterskie. Pochowany w Mariam-

polu. 

6 lipca 

Dnia 6 lipca 1846 roku zmarł ojciec Bartłomiej Waszniewicz, mający 

lat 43, życia zakonnego 17. Należał do klasztoru w Igłówce. Posłany 
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do pomocy duszpasterskiej w parafii Pokojnie koło Kowna. Tam zmarł 

i tam został pochowany. 

7 lipca 

Dnia 7 lipca 1759 roku zmarł ojciec Kazimierz Polak, prezydent klasz-

toru w Puszczy mając lat 50. Jaśniał rozległą wiedzą. Przez dwanaście 

lat był lektorem filozofii i teologii. Pochowany u Ojców Reformatów 

w Warszawie. 

W 2003 roku zmarł biskup Roman Andrzejewski, biskup pomocniczy 

włocławski, mając 65 lat, kapłaństwa 42, biskupstwa 22. Od 10 lat 

jako vir aggregatus był przyłączony do Zgromadzenia w modlitwach i 

zasługach duchowych. Zgodnie z wyrażoną w testamencie prośbą zo-

stał pochowany w Licheniu. 

8 lipca 

Dnia 8 lipca 1994 roku zmarł ksiądz Antoni Ylius z prowincji litewskiej, 

w wieku lat 85. W Zgromadzeniu przeżył 68 lat, w kapłaństwie 60. W 

1946 roku został zesłany do łagru pod Archangielskiem, następnie do 

Karagandy i do Workuty, skąd wrócił po dziesięciu latach. Dopiero w 

1960 roku mógł podjąć pracę kapłańską. Najdłużej pracował w Szaw-

lach. Pochowany w Mariampolu. 

9 lipca 

Dnia 9 lipca 2004 roku zmarł ksiądz Feliks Bartecki. Żył lat 79, w Zgro-

madzeniu 54 i w kapłaństwie 45. Pracował w duszpasterstwie oraz w 

warszawskim sądzie metropolitalnym. Był także kapelanem i spo-

wiednikiem sióstr zakonnych, a w ostatnim okresie życia był spowied-

nikiem w sanktuarium Matki Bożej Licheńskiej. Pochowany w 
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Licheniu. 

10 lipca 

Dnia 10 lipca 1722 roku zmarł brat Izydor od św. Wojciecha. Pocho-

wany w klasztorze goźlińskim. 

W 1755 roku zmarł brat Franciszek Kuczewski. Pochowany w klasz-

torze korabiewskim. 

W 1829 roku zmarł ojciec Feliks Hadrava, Czech, ojciec Zakonu, lat 

74, profesji 55. Był mistrzem nowicjuszy, sekretarzem i asystentem 

generalnym, od 1803 roku komisarzem prowincji rosyjskiej. Pocho-

wany w Raśnie. 

W 1860 roku zmarł ojciec Paweł Piotr Szumowski, Żył 43 lata w Za-

konie i 33 w kapłaństwie. Pochowany w Skórcu. 

W 1946 roku zmarł tragicznie brat Jerzy Grigas, dziewiętnastoletni 

nowicjusz prowincji świętego Kazimierza w Ameryce. 

11 lipca 

Dnia 11 lipca 1793 roku zmarł na zapalenie płuc młody kapłan ojciec 

Maurycy Żarnowski. Pochowany w Raśnie.  

W 1953 roku zmarł brat Jan Wereda. Miał lat 37, życia zakonnego 11. 

Odbywał studia muzyczne i pełnił obowiązki organisty w kościele 

Matki Bożej z Lourdes na Pradze. Pochowany w Warszawie. 

12 lipca 

Dnia 12 lipca 1990 roku zmarł ksiądz Jan Šaulys z prowincji św. Kazi-

mierza w wieku 73 lat, powołania 57 i kapłaństwa 50. Pochowany w 

Chicago. 
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13 lipca 

W roku kasaty klasztoru w Balsamão (1834) przebywali w nim nastę-

pujący marianie (można przeczytać tylko imiona i nazwiska):  

ojciec Józef od Krzyża Vieira, wybrany przełożonym w 1830 roku, któ-

remu pozwolono przebywać w Balsamão dla opieki nad pielgrzymami 

do 1851 roku. Zmarł w miejscowości rodzinnej Lagos w 1856 roku, 

mając lat 68, życia zakonnego 50 i kapłaństwa 45; 

ojciec Franciszek Ksawery das Dores, liczący wówczas 41 lat życia, w 

tym 10 kapłaństwa; 

ojciec Joachim od św. Anny Teixeira; 

brat Józef Antoni Guerra, kleryk; 

brat Antoni de Luis Meireles, liczący wówczas 66 lat, który jeszcze w 

1844 roku przebywał w Balsamão. 

Dnia 13 lipca 2003 roku zmarł ksiądz Antoni Papużyński z prowincji 

polskiej. Żył lat 63, w Zgromadzeniu 45, w kapłaństwie 36. Pracował 

w Polsce w duszpasterstwie powołań, a następnie w Anglii. Pocho-

wany w Henley-on-Thames. 

14 lipca 

W roku kasaty klasztoru w Algoso w Portugalii (1834) przebywali tam 

następujący zakonnicy (można przeczytać tylko imiona i nazwiska):  

ojciec Franciszek od Oczyszczenia NMP, przełożony; 

ojciec Grzegorz od św. Wincentego, dawny przełożony w Balsamão; 

ojciec Andrzej od św. Grzegorza; 

ojciec Manuel Joachim das Dores Moura; 

ojciec Manuel od św. Rity Teixeira. 
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15 lipca 

Dnia 15 lipca 2012 roku zmarł ksiądz Augustyn Steigvilas z prowincji 

św. Kazimierza, lat 88, w kapłaństwie 63, w Zgromadzeniu 52. Praco-

wał w duszpasterstwie w Argentynie. Pochowany w Rosario. 

16 lipca 

Dnia 16 lipca 1816 roku zmarł ojciec Faustyn Gans, Węgier, asystent 

Zakonu i prezydent klasztoru w Górze. Żył lat 54. Przysłużył się budo-

wie klasztoru w Skórcu. Pochowany w Górze. 

W 1955 roku zmarł brat Józef Apsega z prowincji św. Kazimierza, ma-

jąc 73 lata życia i 25 powołania mariańskiego. Pochowany w Chicago. 

W 1976 roku zmarł ksiądz Julian Chróściechowski z wiceprowincji an-

gielskiej, mając lat 64. W 1949 roku wstąpił w Anglii do naszego Zgro-

madzenia. Pracował w prowincji świętego Stanisława Kostki, następ-

nie był radnym generalnym oraz przełożonym wiceprowincji angiel-

skiej. Szerzył kult Miłosierdzia Bożego; zbierał i publikował źródła do 

historii i duchowości Zgromadzenia. Pochowany w Hereford. 

17 lipca 

Dnia 17 lipca 1949 roku zmarł ksiądz Józef Wojtkiewicz, z prowincji 

św. Kazimierza mający lat 68, kapłaństwa 46, życia zakonnego 37. W 

latach 1918-1920 był sekretarzem biskupa Matulewicza, Od 1925 

roku przebywał w Ameryce i w Rzymie, pełniąc obowiązki wycho-

wawcy kleryków, radnego i sekretarza generalnego. Był współbratem 

wszechstronnie wykształconym, pracowitym i wytrwałym. Pocho-

wany w Chicago. 

W 1984 roku zmarł w wieku lat 72 brat Pius Gudelevičius, z prowincji 
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św. Kazimierza, życia zakonnego 55 lat. W latach 1936-1950 był ku-

charzem, pomocnikiem ekonoma i organistą w domu generalnym. 

Później pracował w Argentynie, m.in. jako administrator drukarni. Po-

chowany w Avellaneda. 

W 2010 roku zmarł ksiądz Stefan Szwajkowski z prowincji brazylij-

skiej. Żył lat 72, w Zgromadzeniu 54, w kapłaństwie 44. W pierwszych 

latach kapłaństwa był katechetą i duszpasterzem w Polsce, ostatnie 

30 lat pracował w różnych placówkach Zgromadzenia w Brazylii. Po-

chowany w Kurytybie. 

18 lipca 

Dnia 18 lipca 1960 roku zmarł ksiądz Julian Kazakas z prowincji litew-

skiej, lat 74, kapłaństwa 50, powołania zakonnego 48. W 1913 roku 

pojechał z Fryburga wraz z bł. Jerzym i księdzem Kudyrką do USA, dla 

zorganizowania pierwszego domu mariańskiego w Chicago. W 1926 

roku powrócił na Litwę i pracował w gimnazjum w Mariampolu, a po 

likwidacji klasztorów pełnił obowiązki proboszcza w różnych para-

fiach. Pochowany w Mariampolu. 

W 1992 roku zmarł ksiądz Czesław Fajkowski. Żył lat 83, w Zgroma-

dzeniu 65, w kapłaństwie 53. Przez 11 lat był mistrzem nowicjatu, a 

przez lat 18 przełożonym w Skórcu, Głuchołazach i Licheniu. Odzna-

czał się wiernością powołaniu zakonnemu. Był cenionym spowiedni-

kiem i kierownikiem duchowym. Pochowany w Skórcu. 

19 lipca 

Dnia 19 lipca 1784 roku zmarł ojciec Jakub Lewicki w wieku 58 lat. Do 

naszego Zakonu przeszedł od Ojców Trynitarzy. Kilka lat pełnił urząd 

kaznodziei. Pochowany w Berezdowie. 
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W 2019 r. w Daugavpils (Łotwa) zmarł ksiądz Jazeps Sitnieks członek 

wikariatu Łotewskiego. W żył lat 82, w Zgromadzeniu 31, w kapłań-

stwie 26. Wstąpił do Zgromadzenia już w wieku dojrzałym, poprzed-

nio pracował jako redaktor poligrafii na telewizji oraz w wydawnic-

twie. Wyświęcony na kapłana pełnił przez pewien czas obowiązki 

ekonoma Seminarium diecezjalnego w Rydze, następnie był probosz-

czem w parafiach Jurmala a później w Vilani, równocześnie pełniąc 

obowiązki przełożonego domu. W latach 1999-2005 był przełożonym 

dawnej Prowincji Łotewskiej naszego Zgromadzenia, natomiast w la-

tach 2010-2013 był ojcem duchownym WSD w Rydze. Ostatnie lata 

pełnił obowiązki wikarego w mariańskiej parafii w Daugavpils aż do 

ostatniego dnia życia. Pochowany na mariańskiej kwaterze cmenta-

rza w Vilani (Welonach). 

20 lipca 

Dnia 20 lipca 1776 roku zmarł ojciec Walerian Dąbrowski, mając lat 

51, życia zakonnego 31. Pełnił obowiązki lektora filozofii i teologii, 

asystenta i sekretarza Zakonu oraz przełożonego klasztoru. Pocho-

wany w Goźlinie. 

W 2004 roku zmarł brat Jan Mieczysław Obrębski z prowincji pol-

skiej. Żył lat 65, w Zgromadzeniu 46. Po wstąpieniu do Zgromadzenia 

spełniał zwłaszcza prace konserwatorskie. Ostatnie 20 lat był człon-

kiem domu generalnego: przez 15 lat był ekonomem domowym oraz 

przez 6 lat ekonomem generalnym. W całym swym życiu był gorliwym 

zakonnikiem. Pochowany w Rzymie na Campo Verano. 

21 lipca 

Dnia 21 lipca 1803 roku w naszym kościele w Skórcu miał miejsce 
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pogrzeb Krzysztofa Cieszkowskiego, kasztelana liwskiego i starosty 

zbuczyńskiego, kawalera orderów Orła Białego i św. Stanisława. Fun-

datora murowanego klasztoru i kościoła w Skórcu, będącego wotum 

za powrót do zdrowia, który kasztelan przypisywał cudownemu krzy-

żowi odbierającemu cześć w skórzeckiej świątyni. Jako szczególnego 

benefaktora, Kapituła Generalna w 1791 roku przyjęła go do współu-

czestnictwa w dobrach duchowych naszego Zakonu. 

W 1949 roku zmarł ksiądz Robert Wierzejski, mając lat 69, kapłań-

stwa 38, powołania zakonnego 36. Był biologiem, pierwszym dyrek-

torem Kolegium Bielańskiego, autorem publikacji naukowych oraz 

twórcą muzeum przyrodniczego, do którego zbierał eksponaty pod-

czas wypraw przyrodniczych do Ameryki Południowej, Chin i Japonii. 

Odznaczał się wielką delikatnością i pracowitością. Pochowany w 

Warszawie. 

22 lipca 

Dnia 22 lipca 1973 roku zmarł brat Antoni Vaičiunas z prowincji li-

tewskiej. Żył lat 59, w Zgromadzeniu 38. Mimo prześladowania Ko-

ścioła i zakonów, trwał wiernie w powołaniu. Pełnił obowiązki orga-

nisty, zakrystiana i ogrodnika. Pochowany w rodzinnej parafii Żmudki. 

W 1983 roku zmarł ksiądz Albin Budrikis z prowincji litewskiej, Miał 

lat 67, życia zakonnego 50, kapłaństwa 39. Pracował w różnych para-

fiach; był cenionym kaznodzieją, rekolekcjonistą, spowiednikiem i 

kierownikiem duchowym, zwłaszcza ukrytych sióstr zakonnych. Przez 

ostatnie 8 lat był sparaliżowany. Pochowany w Wilnie. 

23 lipca 

Dnia 23 lipca 1958 roku zmarł kleryk Jan Gajowniczek, mając lat 
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niemal 24, życia zakonnego 8. Przebywając w szpitalu ciężko chory, w 

gorączce wyskoczył przez okno i poniósł śmierć na miejscu. Pocho-

wany w Warszawie. 

24 lipca 

Dnia 24 lipca 1800 roku zmarł ojciec Marcin Stęchlewicz. Żył lat 70, 

w Zakonie 50, w kapłaństwie 45. Pochowany w Skórcu. 

 W 1974 roku zmarł ksiądz Józef Grigaitis z prowincji litewskiej. Żył lat 

71, powołania zakonnego 52, kapłaństwa 43. Był wychowawcą i pro-

fesorem teologii w domu studiów w Kownie, rektorem kościoła świę-

tej Gertrudy, gdzie było prowadzone duszpasterstwo dla Polaków. 

Pochowany w Mariampolu. 

W 1980 roku zmarł brat Józef Rutkauskas z prowincji litewskiej. Prze-

żył lat 86, w tym niemal 60 w Zgromadzeniu. Pochowany w Mariam-

polu. 

25 lipca 

Dnia 25 lipca 1964 roku zmarł ksiądz Władysław Łysik, przeżywszy 74 

lata, w 50 roku kapłaństwa i 48 życia zakonnego. Prowadził Zakład dla 

Chłopców na Pradze, był dyrektorem gimnazjum i przełożonym w 

Drui i w innych naszych domach, dwukrotnie radnym generalnym. Za 

jego kadencji prowincjalskiej w latach 1947-1957 podwoił się stan 

personalny prowincji. Podczas okupacji, będąc przełożonym na Wi-

leńskiej, dawał schronienie żołnierzom Armii Krajowej. W czasie 

wojny i po jej zakończeniu żywił tysiące ludzi w prowadzonych przez 

siebie kuchniach, rozdawał żywność i odzież tysiącom potrzebują-

cych; dzieci warszawskie wysyłał na wakacje do życzliwych rodzin na 

wsiach, ratował od śmierci niemowlęta Pragi. Po wojnie należał do 
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Stołecznej Rady Narodowej. Ciężko przeżywał odbieranie przez ko-

munistyczne władze, niszczenie i likwidowanie zorganizowanych i 

prowadzonych przez niego dzieł dobroczynnych. Zmarł w rok po po-

wrocie z sześcioletniego pobytu w Rzymie. Pochowany w Warszawie. 

26 lipca 

Dnia 26 lipca 1769 roku zmarł ojciec Grzegorz Olszewski, prezydent 

klasztoru w Górze, przeżywszy 58 lat. Pochowany przy Wieczerniku w 

Górze. 

W 1873 roku zmarł ojciec Jerzy Naruszewicz, mając 74 lata, życia za-

konnego 58. Był prezydentem w klasztorach, sekretarzem general-

nym oraz kierował Zakonem w latach 1844-53. Pochowany w Mari-

ampolu. 

27 lipca 

Dnia 27 lipca 1960 roku zmarł ksiądz Władysław Polonskis z prowincji 

litewskiej, lat 78; kapłaństwa 53, profesji 25. Przez osiem lat był więź-

niem na Syberii. Pochowany w Mariampolu. 

28 lipca 

Dnia 28 lipca 1931 roku zmarł postulant Czesław Smulko. Żył 18. Po-

chowany w Drui. 

W 1977 roku zmarł archimandryta Leon Horoszko. Miał lat 66, ka-

płaństwa 40, powołania zakonnego 18. W wieku dojrzałym przyjął ka-

tolicyzm i po studiach we Lwowie został wyświęcony. Pracował wśród 

Białorusinów w obrządku bizantyńsko-słowiańskim w Londynie, Pa-

ryżu i w Rzymie, gdzie kierował białoruską sekcją Radia Watykań-

skiego. Pochowany w Londynie. 
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W 1990 roku, podczas pobytu u krewnych w Polsce, zmarł ksiądz 

Władysław Korzekwa z wikariatu brazylijskiego. Żył 67 lat; w Zgroma-

dzeniu 37, w kapłaństwie 30. Pełnił obowiązki ekonoma i kapela-na 

szpitala na Bielanach. Ponad 20 lat pracował w Brazylii. Pochowany 

w Warszawie. 

31 lipca 

Dnia 31 lipca 1919 roku utonął w Wiśle na Bielanach brat Aleksander 

Szymański, mając lat 22. Był wychowawcą chłopców w sierocińcu na 

Bielanach. Usiłując ratować tonącego chłopca rzucił się w nurty Wisły, 

ale utonął razem z nim. Pochowany w krypcie kościoła bielańskiego. 

W 1944 roku zginął wskutek działań wojennych na Łotwie brat Antoni 

Erdmans z prowincji łotewskiej. Pracował jako felczer i farmaceuta. 

Miał lat 84, powołania zakonnego 20. Pochowany w Welonach. 

W 1994 roku zmarł ksiądz Józef Poderis z prowincji litewskiej, w 

wieku lat 70, w kapłaństwie 33, w Zgromadzeniu 7. Po odzyskaniu ko-

ścioła św. Gertrudy i części klasztoru w Kownie, został przełożonym i 

rozpoczął odbudowę kościoła. Pochowany przy tym kościele. 

W 2010 roku zmarł ksiądz Kazimierz Valeikis z prowincji litewskiej żył 

lat 93, w Zgromadzeniu 71, w kapłaństwie 50. Pracował w różnych 

parafiach. Pochowany w Mariampolu. 

W 2012 roku zginął w wypadku samochodowym ksiądz Tadeusz An-

toni Wyszomierski. Żył lat 62, w Zgromadzeniu 40, w kapłaństwie 36. 

W przeszłości pracował na misjach w Rwandzie, później w Anglii. 

Ostatnio był członkiem domu zakonnego na Mariankach. Pochowany 

w Górze Kalwarii. 
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SIERPIEŃ 

1 sierpnia 

Dnia 1 sierpnia 1953 roku zginął Sługa Boży ksiądz Jan Mendriks z 

prowincji łotewskiej. Żył lat 46; w Zgromadzeniu 27, w kapłaństwie 

15. W 1950 roku został zesłany do kopalni węgla w Workucie. Latem 

1953 roku skazańcy, domagając się zwolnienia, odmówili pójścia do 

pracy. Wówczas władze użyły przeciw nim uzbrojonych oddziałów. 

Ks. Mendriks dołączył do protestujących, aby ich rozgrzeszać i na-

maszczać. Zginął od kul. Pochowany w zbiorowej mogile w pobliżu 

obozu w Workucie. Od 2003 roku trwa jego proces beatyfikacyjny. 

Abyś sługę swego Jana do grona błogosławionych zaliczyć raczył, Cie-

bie prosimy – wysłuchaj nas Panie. 

W 2017 roku zmarł w szpitalu w Koninie brat Stanisław Sękowski. 

Urodził się dnia 5 stycznia 1936 roku w Załężu-Eliaszach koło Różana, 

pow. Maków Mazowiecki. Do Zgromadzenia wstąpił w 1954 r., zaś 

pierwsze śluby złożył 15 września 1956 r. Po nowicjacie pozostał w 

Skórcu z przeznaczeniem do pracy w tamtejszym ogrodzie. W 1960 r. 

został przeniesiony na pewien czas do domu zakonnego w Górze Kal-

warii, gdzie zlecono mu opiekę nad chorującymi ówcześnie księżmi 

seniorami (ks. W. Łaszewskim i ks. K. Smólką). Przez wiele lat pobytu 

w Skórcu br. Stanisław spełniał obowiązki zakrystiana, a okresowo za-

opatrzeniowca i drugiego organisty. Pracował potem jako zakrystia-

nin w Puszczy Mariańskiej, Goźlinie i Stoczku Klasztornym. W 2009 r. 

został przeniesiony do domu w Licheniu. Mimo podupadającego 

zdrowia starał się dbać o zakrystię kaplicy domu zakonnego niemal 

do końca życia. Pochowany w Licheniu. 
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2 sierpnia 

Dnia 2 sierpnia 2008 roku zmarł ksiądz Czesław Szymański. Żył 80 lat, 

w Zgromadzeniu 60, w kapłaństwie 51. Pracował w duszpasterstwie, 

był cenionym rekolekcjonistą. Kilka lat wspierał posługą kapłańską 

współbraci na Ukrainie. Był współbratem radosnym i uzdolnionym 

muzycznie. Pochowany w Górze Kalwarii. 

3 sierpnia 

Dnia 3 sierpnia 1793 roku utonął podczas kąpieli w Wiśle brat Michał 

Zeydel. Pochowany w Goźlinie. 

W 1941 roku zmarł brat Józef Grundans z prowincji łotewskiej. Żył 46 

lat, w Zgromadzeniu 16. Pełnił obowiązki organisty. Pochowany w 

Welonach. 

4 sierpnia 

Dnia 4 sierpnia 1973 roku zmarł ksiądz Michał Urbanowicz z prowin-

cji św. Kazimierza, mając lat 82, życia zakonnego 52, kapłaństwa 58. 

Po studiach w Warszawie wstąpił do Zgromadzenia, a następnie wy-

jechał do USA, gdzie prowadził misje ludowe; był proboszczem w pa-

rafiach litewskich, wychowawcą kleryków i przełożonym. Pochowany 

w Chicago. 

W 1985 roku zmarł nowicjusz Dariusz Grzela, mając lat 21. Pocho-

wany w grobie rodzinnym w Kielcach. 

5 sierpnia 

Dnia 5 sierpnia 2012 roku zmarł ksiądz Prosperas Bubnys z wikariatu 

litewskiego. Żył lat 94, w kapłaństwie 68, w Zgromadzeniu 23. 
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Podczas pobytu w Zgromadzeniu pełnił obowiązki duszpasterskie w 

Kownie i Mariampolu. Pochowany w Mariampolu. 

W 2021 roku zmarł w lubelskim hospicjum św. Matki Teresy z Kalkuty 

ksiądz Aleksander Olczyński, mając 92 lata życia, 70 lat profesji za-

konnej i 61 lat kapłaństwa. Posługiwał duszpastersko – jako katecheta 

i rekolekcjonista – w licznych domach w Polsce, a w latach 1989-2002 

także na Białorusi. Przez pewien czas był też misjonarzem w Argenty-

nie. Od 2009 roku był członkiem do rezydencji pw. św. Cyryla i Meto-

dego w Lublinie. Ostatnie trzy lata życia spędził w domu seminaryj-

nym w Lublinie, otoczony troskliwą opieką współbraci. Pochowany w 

Lublinie. 

6 sierpnia 

Dnia 6 sierpnia 1878 roku utonął podczas kąpieli w rzece Szeszupie, 

ojciec Szymon Szałaszewicz, w wieku lat 38, życia zakonnego 20. Był 

absolwentem Akademii Duchownej w Warszawie Pochowany w Ma-

riampolu. 

7 sierpnia 

Dnia 7 sierpnia 1944 roku zmarł ksiądz Józef Stakauskas z prowincji 

litewskiej, mając lat 73, kapłaństwa 48, profesji zakonnej 15. Przez 

pewien czas był administratorem diecezji żmudzkiej. Był opiekunem 

stowarzyszeń religijnych i promotorem dzieł miłosierdzia. Pocho-

wany w Poniewieżu. 

9 sierpnia 

Dnia 9 sierpnia 1990 roku zmarł arcybiskup Ludwik Povilonis z pro-

wincji litewskiej, w wieku 80 lat. W Zgromadzeniu przeżył lat 61, w 



Album Zmarłych Zgromadzenia Księży Marianów 

99 

 

kapłaństwie 56, w biskupstwie 20. Pracował jako nauczyciel w gimna-

zjum w Mariampolu oraz jako proboszcz w Kłajpedzie. W latach 1962-

65 był więziony przez władze komunistyczne. W 1968 roku został bi-

skupem pomocniczym w diecezji Telsze, a po pięciu latach – archidie-

cezji kowieńskiej i diecezji Wyłkowyszki. W 1979 roku został arcybi-

skupem kowieńskim i przewodniczącym episkopatu litewskiego. W 

uznaniu jego zasług dla Kościoła Katolicki Uniwersytet Lubelski nadał 

mu tytuł doktora honoris causa. Pochowany za absydą kościoła w Ma-

riampolu. 

11 sierpnia 

Dnia 11 sierpnia 1908 roku zmarł ojciec Andrzej Jurewicz, mając lat 

85, życia zakonnego 44. Był jednym z ostatnich członków klasztoru 

mariampolskiego. Podczas kasaty pozostawiono go jeszcze przy Wie-

czerniku, lecz w 1867 roku przewieziony został do Mariampola. Po-

chowany tamże. 

13 sierpnia 

Dnia 13 sierpnia 1775 roku zmarł książę Michał Fryderyk Czartoryski, 

wielki kanclerz litewski i szczególny dobrodziej marianów, przyjęty 

wraz ze swoją małżonką księżną Eleonorą, do współuczestnictwa w 

dobrach duchowych naszego Zakonu przez Kapitułę Generalną obra-

dującą w Raśnie w 1775 roku. Książęca para spoczywa w grobach Ba-

zyliki św. Krzyża w Warszawie. 

W 1973 roku zmarł ksiądz Antoni Liesius z prowincji litewskiej, mając 

lat 67, kapłaństwa 40, profesji 36. Kilka lat przebywał na Sybirze, gdy 

tam zachorował psychicznie, został zwolniony, ale odtąd stale prze-

bywał w zakładzie dla nerwowo chorych. Krótko przed śmiercią 
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odzyskał świadomość i przyjął sakramenty święte. Pochowany w Ma-

riampolu. 

W 1988 roku zmarł ksiądz Henryk Sulej. Miał lat 78, 60 powołania 

zakonnego, 51 kapłaństwa. Pełnił funkcje: wychowawcy juwenistów, 

scholastyków i alumnów, wykładowcy i rektora Instytutu Filozo-

ficzno-Teologicznego, dyrektora Zakładu dla chłopców i przełożonego 

w Głuchołazach oraz radnego prowincjalnego. Przez 36 lat cierpiał na 

zaburzenia umysłowe. Ostatnie 31 lat przeżył w Stoczku. Pochowany 

tamże. 

W 2012 roku zmarł ksiądz Wiktor Rimšelis z prowincji amerykańskiej. 

Żył lat 97, w Zgromadzeniu 79, w kapłaństwie 69. Należał do prowincji 

św. Kazimierza; tam przez trzy kadencje pełnił urząd prowincjała. Był 

także wicegenerałem i członkiem zarządu generalnego. Pochowany w 

Chicago. 

14 sierpnia 

Dnia 14 sierpnia 1908 roku zmarł ojciec Maciej Gilis w wieku 74 lat, 

w zakonie 53, w kapłaństwie 48. Przez wiele lat pełnił obowiązki eko-

noma klasztoru mariampolskiego. Umierając, pozostawił samego 

tylko generała. Pochowany w Mariampolu. 

W 1979 roku zmarł vir aggregatus Józef Sauliunas z rezydencji w Not-

tingham, miał lat 78. Pochowany w Nottingham. 

16 sierpnia 

Dnia 16 sierpnia 1948 roku zmarł ksiądz Ryszard Bakalarczyk, z pro-

wincji św. Stanisława Kostki, mając lat 63, kapłaństwa 36, życia zakon-

nego 28. W 1922 roku wyjechał do Stanów Zjednoczonych, gdzie był 

duszpasterzem tamtejszej Polonii i wspierał finansowo mariańskie 
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dzieła apostolskie w Polsce. W 1931 roku założył pierwszy polski klasz-

tor mariański w Waszyngtonie, który stał się zalążkiem prowincji świę-

tego Stanisława Kostki. Pochowany w Stockbridge. 

W 1972 roku zmarł ksiądz Jerzy Karkle z prowincji łotewskiej, lat 79, 

kapłaństwa 56. Wstąpił do Zgromadzenia w 1927 roku, jako ksiądz 

diecezjalny. Był przełożonym w Rzeżycy. Po rozproszeniu pracował w 

parafii Iłłukszta. Pochowany tamże. 

W 1973 roku zmarł brat Piotr Ražinskas z prowincji św. Kazimierza, 

mając lat 87 i 32 lata życia zakonnego. Pełnił obowiązki zakrystiana, 

ogrodnika, konserwatora i furtiana. Pochowany w Chicago. 

W 2023 roku zmarł w Warszawie ksiądz Zygmunt Jabłoński, mając lat 

89, życia zakonnego 72 i kapłaństwa 62. Dał się poznać jako człowiek 

ogromnej łagodności i życzliwości. Ostatnie 27 lat pracował w War-

szawie – najpierw na Stegnach a od 2007 roku – na Marymoncie. Po-

chowany na Wawrzyszewie.  

17 sierpnia 

Dnia 17 sierpnia 1779 roku zmarł brat Piotr Markiewicz. Pochowany 

w Mariampolu. 

W 1980 roku zmarł brat Stanisław Mikołaj Bohowicz, mający 76 lat, 

życia zakonnego 54. Pracował 20 lat w Mandżurii. Od 1952 roku prze-

bywał stale w domu białoruskim w Londynie. Pochowany w Londynie. 

18 sierpnia 

Dnia 18 sierpnia 1719 roku zmarł ojciec Stanisław od świętej Anny. 

Pochowany w Goźlinie. 

W 1759 roku zmarł brat Onufry Karski, mając lat 72. Pochowany w 
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Berezdowie. 

W 2021 roku zmarł niespodziewanie w Charkowie ksiądz Yurij Zimin-

skiy, mając 61 lat życia, 39 lat profesji zakonnej i 31 kapłaństwa. Spe-

cjalistyczne studia teologiczne ukończył na KUL. Większość swego ży-

cia związał z Charkowem, przyczyniając się m.in. do odzyskania przez 

katolików kościoła św. Aleksandra a także sprowadzenia do miasta 

licznych zgromadzeń zakonnych. Pochowany w Charkowie. 

19 sierpnia 

Dnia 19 sierpnia 1743 roku zmarł ojciec Bonawentura Boski. Pocho-

wany w Puszczy Korabiewskiej.  

W 2019 roku zmarł ksiądz Marcin Rzeszutek, mając lat 93; z czego 76 

w Zgromadzniu i 68 w kapłaństwie. Urodzony w USA, do Zgroamdze-

nia wstąpił w 1942 roku. Pracował w USA (głównie w Stockbirdge, ale 

także w Detroit, Michigan, oraz Brookville, Maryland), w Rzymie, 

gdzie pełnił obowiązki sekretarza generalnego oraz w Portugalii (Bal-

samão i Fatima). Zmarł i pochowany został w Stockbridge. 

20 sierpnia 

Dnia 20 sierpnia 1770 roku zmarł podczas zarazy ojciec Gerard Rau-

dowicz, kaznodzieja. Pochowany w Ostrzykowie. 

W 1787 roku zmarł ojciec Andrzej Szylarski, mając lat 57. Spełniał ob-

owiązki lektora teologii moralnej, prezydenta, mistrza nowicjatu i 

spowiednika Sióstr Dominikanek w Górze. Pochowany w Górze. 

W 1868 roku zmarł ojciec Jan Junowicz. Miał lat 45, w Zakonie 24. 

Przebywał w Mirosławiu aż do skasowania tego klasztoru w 1866 

roku. Pochowany w Mariampolu. 



Album Zmarłych Zgromadzenia Księży Marianów 

103 

 

W 1976 roku zmarł ksiądz Władysław Męczywór z prowincji św. Sta-

nisława Kostki. Miał lat 57, życia zakonnego 36, kapłaństwa 29. Pra-

cował jako duszpasterz i misjonarz ludowy. Pochowany w Stock-

bridge. 

W 2018 roku zmarł nagle w wieku lat 38 ksiądz Marek Martiška, na-

rodowości słowackiej. Pracował w parafii w Dudincach (Słowacja), 

gdzie wówczas istniała rezydencja domu zakonnego, a następnie w 

Hrádku (Rep. Czeska). W 2015 roku przeniesiony został do domu za-

konnego w Brumovĕ-Bylnici na Morawach, gdzie w 2017 roku został 

mianowany przełożonym domu oraz I radnym oraz ekonomem Wika-

riatu Czeskiego. Wszędzie dawał się poznać jako kapłan oddany po-

słudze duszpasterskiej i wspólnocie zakonnej. Wielką jego pasją było 

myślistwo. Starał się spotykać ludzi tam, gdzie są, nie czekając, aż 

sami przyjdą do niego. Zmarł nagle, 20 sierpnia 2018 roku, przebywa-

jąc ze swoimi bliskimi na urlopie na Chorwacji. Najprawdopodobniej 

przyczyną śmierci było utonięcie. Pochowany w rodzinnej parafii w 

Omšeniu na Słowacji (ok. 20 km od Brumova) 

21 sierpnia 

Dnia 21 sierpnia 1796 roku zmarł brat Paschalis Ancewicz. Miał lat 

59. Pełnił obowiązki ekonoma i kwestarza. Pochowany w Raśnie. 

22 sierpnia 

Dnia 22 sierpnia 1871 roku zmarł ojciec Aleksander Roman Wilczyński, 

lat 61, w Zakonie 47. W 1864 roku, jako generał został przez władze 

rosyjskie przewieziony wraz z innymi ze Skórca do Mariampola; bole-

śnie przeżywał niszczenie Zakonu, o którego rozwój bardzo zabiegał, o 

czym świadczą jego listy okólne. W 1865 roku zmuszony do zrzeczenia 
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się urzędu generała wobec biskupa sejneńskiego, do śmierci przebywał 

w Mariampolu. Pochowany w Mariampolu. 

W 1966 roku zmarł ksiądz Józef Margis z prowincji św. Kazimierza. 

Przeżył niemal 73 lata, w zakonie 55, w kapłaństwie 47. Był probosz-

czem, przełożonym i przez ostatnie 9 lat przełożonym wikariatu ar-

gentyńskiego. Pochowany w Rosario. 

W 1978 roku zmarł w wieku lat 102 ksiądz Aleksander Sękowski. W 

kapłaństwie przeżył 79 lat, w Zgromadzeniu 61, pracując w Polsce i w 

Stanach Zjednoczonych. Był wydawcą literatury religijnej oraz auto-

rem licznych tekstów. Dużo spowiadał i liczne młode penitentki kie-

rował do ukrytych zgromadzeń honorackich. Był współbratem pokor-

nym, życzliwym i cierpliwym, w ostatnich latach był niewidomy. Po-

chowany w Warszawie. 

23 sierpnia 

Dnia 23 sierpnia 1995 roku zmarł ksiądz Stanisław Mažejka z prowin-

cji litewskiej Przeżył lat 90; w Zgromadzeniu 72, w kapłaństwie 63. Od 

1967, przez 23 lata, był proboszczem przy kościele św. Ludwika w Mo-

skwie. Pogrzebany w rodzinnej parafii Wierzbołów. 

W 2001 roku zmarł ksiądz Antoni Łoś (senior). Żył lat 84, w Zgroma-

dzeniu 63, w kapłaństwie 55. Był zasłużonym dla polskiej prowincji 

duszpasterzem powołań, wychowawcą kleryków, przełożonym oraz 

radnym prowincjalnym. Po upadku komunizmu gorliwie pracował na 

rodzinnej Białorusi, odzyskał i remontował zamknięte klasztory i ko-

ścioły, zwłaszcza w Drui i Rosicy. Pochowany w Górze Kalwarii. 

24 sierpnia 

Dnia 24 sierpnia 1997 roku zmarł ksiądz Franciszek Račiunas z 
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prowincji litewskiej. Żył 78 lat, w Zgromadzeniu 60, w kapłaństwie 54. 

Aresztowany przez komunistów w 1949, przebywał na Syberii i zesła-

niu prawie 20 lat. Po powrocie pracował w parafiach i w duszpaster-

stwie akademickim. Wiele lat kierował tajnym przygotowaniem kan-

dydatów do kapłaństwa. Krótko pracował także przy kościele św. Lu-

dwika w Moskwie. W latach 1989-96 był prowincjałem na Litwie. Po-

chowany w Kownie. 

25 sierpnia 

Dnia 25 sierpnia 1778 zmarł ojciec Łukasz Czarniewski. Miał lat 52. 

Pełnił między innymi obowiązki prezydenta i mistrza nowicjuszy. Po-

chowany w Mariampolu. 

26 sierpnia 

Dnia 26 sierpnia 1819 roku zmarł ojciec Wiktor Wołągiewicz, w wieku 

lat 66, życia zakonnego 46, kapłaństwa 43, pełniąc urząd wikariusza 

generalnego. Przez 38 lat był przełożonym klasztoru w Mariampolu. 

Jego staraniem zbudowano klasztor murowany oraz zgromadzono 

materiały i rozpoczęto budowę murowanego kościoła. Przez ostatnie 

11 lat na prośbę władz świeckich pełnił urząd sędziego pokoju i radcy. 

Pochowany jako pierwszy przy kościele w Mariampolu. 

W 1985 roku zmarł brat Nikodem Žemaitis z prowincji litewskiej. 

Przeżył lat 74, z tego 57 w Zgromadzeniu. Po kasacie zakonów prze-

bywał przy różnych kościołach jako zakrystian. Zmarł nagle, wykonu-

jąc obowiązki zakrystiana podczas pogrzebu w Połomieniu. Pocho-

wany w Połomieniu. 
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27 sierpnia 

Dnia 27 sierpnia 2004 roku zmarł w Warszawie ksiądz Kazimierz Pa-

cek. Przeżył niemal 74 lata, w Zgromadzeniu 56, w kapłaństwie 48. 

Był radnym i sekretarzem prowincjalnym. Pełnił obowiązki duszpa-

sterskie w parafiach, nadto był prezbiterem neokatechumenatu; w 

nowicjacie mariańskim prowadził wykłady z biblistyki, a we wspólno-

tach sióstr zakonnych był spowiednikiem i konferencjonistą. Pocho-

wany w Warszawie. 

W 2009 roku zmarł ksiądz Andrzej Janicki. Żył lat 89, 60 w Zgroma-

dzeniu i 56 w kapłaństwie. Nowicjat odbył w domu generalnym, stu-

dia filozoficzno-teologiczne w Waszyngtonie. Posłany do Anglii był dy-

rektorem, wychowawcą i nauczycielem w kolegium w Fawley Court. 

W 2006 roku, jako senior, został przeniesiony do Skórca. Pochowany 

tamże. 

28 sierpnia 

Dnia 28 sierpnia 1791 roku zmarł brat Kajetan Śliwowski. Żył 36 lat, 

z tego 16 w Zakonie. Ciężką i długą chorobę znosił z poddaniem się 

woli Bożej. Pochowany w klasztorze korabiewskim. 

29 sierpnia 

Dnia 29 sierpnia 1984 roku zmarł ksiądz Piotr Remeika z prowincji 

św. Kazimierza, w wieku 63 lat, życia zakonnego 42, kapłaństwa 35. 

Prowadził misje i rekolekcje w parafiach, zwłaszcza dla emigrantów 

litewskich. Pochowany w Chicago. 

W 1995 roku zmarł brat Tadeusz Margis z prowincji św. Kazimierza. 

Żył 84 lata, w Zgromadzeniu 61. Odznaczał się duchem modlitwy i 
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dobrocią dla innych. Pochowany w Chicago. 
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WRZESIEŃ 

1 września 

Dnia 1 września 1811 roku zmarł ojciec Klemens Reddig, asystent Za-

konu, lektor teologii i prezydent klasztoru korabiewskiego. Żył lat 56. 

Pochowany w Puszczy Korabiewskiej. 

W 1973 roku zmarł brat Wincenty Kalinauskas, mając lat życia 78, 

powołania zakonnego 50. Pochowany w Mariampolu. 

W 1991 roku zmarł ksiądz Tadeusz Piechota. Przeżył lat 58, w Zgro-

madzeniu 39, w kapłaństwie 28. Pracował w duszpasterstwie; przez 

ostatnie 7 lat w Licheniu jako ekonom domu i spowiednik. Podczas 

sprawowania posługi sakramentalnej w konfesjonale zmarł na atak 

serca. Pochowany w Licheniu. 

2 września 

Dnia 2 września 1760 roku zmarł ojciec Wacław Bajer, Czech. Żył lat 

46. Był człowiekiem bardzo pracowitym. Pochowany w Puszczy Kora-

biewskiej. 

W 1811 roku zmarł ojciec Bernard Wojciechowski, ojciec Zakonu i 

lektor teologii. Miał lat 63. Pochowany w Górze. 

W 1941 roku zmarł ksiądz Jan Navickas, przełożony prowincji św. Ka-

zimierza. Miał lat 46, życia zakonnego 26, kapłaństwa 21. Był założy-

cielem szkoły w Marianapolis. Pochowany tamże. 

3 września 

Dnia 3 września 1782 roku zmarł ojciec Rafał de Buffa, Włoch. Żył lat 

50, w Zakonie 30. Przyjęty został do Zakonu w Rzymie przez ojca 
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Kazimierza Wyszyńskiego i wysłany do Polski. W 1757 roku wraz z oj-

cem Fischerem został posłany do Portugalii. Był prezydentem klasz-

toru w Balsamão i prowadził proces beatyfikacyjny ojca Wyszyń-

skiego. Pochowany w kościele Ojców Kapucynów w Lizbonie. 

5 września 

Dnia 5 września 1925 roku zmarł ksiądz Konstanty Giedrys, w wieku 

lat 46, kapłaństwa 19, powołania zakonnego 4. Pełnił obowiązki eko-

noma w Raśnie i na Bielanach. Był współbratem pogodnym, cichym, 

ufającym Opatrzności Bożej. Pochowany w podziemiach kościoła na 

Bielanach. 

W 1944 roku zmarł brat Józef Mikiel, scholastyk prowincji łotewskiej. 

Pochowany w Drui. 

W 1954 roku zmarł kleryk Józef Voveris z prowincji litewskiej, który 

mimo prześladowań życia zakonnego trwał w powołaniu aż do 

śmierci. Pochowany w Wilnie. 

7 września 

7 września 1770 roku zmarł brat Marcin. Pochowany w Balsamão. 

W 1829 roku zmarł ojciec Franciszek Dorociński, w wieku lat 36. Był 

sekretarzem osobistym przełożonego generalnego. Zmarł w parafii 

Samogoszcz, niedaleko Garwolina, przy której był wikariuszem. Po-

chowany w Samogoszczy. 

W 1854 roku zmarł z powodu grasującej epidemii cholery ojciec 

Wawrzyniec Dobkiewicz, w wieku lat 53, kapłaństwa 30 podczas 

sprawowania obowiązków wikariusza przy kościele parafii Szumsk. 

Pochowany w Szumsku. 
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8 września 

Dnia 8 września 1990 roku zmarł ksiądz Franciszek Freitas z wikariatu 

portugalskiego. Przeżył 78 lat, w kapłaństwie 53, w Zgromadzeniu 7. 

Przez ostatnie 3 lata był rektorem sanktuarium w Balsamão i dyrek-

torem Apostolatu Miłosierdzia Bożego. Pochowany w Balsamão. 

9 września 

Dnia 9 września 1936 roku zmarł ksiądz Wincenty Kulikauskas z pro-

wincji amerykańskiej mający lat 58, kapłaństwa 33, życia zakonnego 

23. Wysłany do USA organizował nowicjat i seminarium mariańskie, 

którego został rektorem; był także prowincjałem. Pochowany w Chi-

cago. 

W 1966 roku zmarł ksiądz Józef Daszuta, w wieku lat 75, w kapłań-

stwie 48, w Zgromadzeniu 40. Wysiedlony z Drui w 1938 roku z innymi 

współbraćmi-Białorusinami, pracował w prowincji polskiej. Przez 

ostatnie lata był spowiednikiem kleryków i sióstr we Włocławku. Po-

chowany w Warszawie. 

W 1979 roku zmarł ksiądz Stanisław Szybiński, mając lat 66, powoła-

nia zakonnego 50, kapłaństwa 35,. Pełnił obowiązki duszpasterskie i 

ekonomskie w różnych klasztorach mariańskich. Pochowany w 

Skórcu. 

W 2015 roku w domu w Eden Hill, po długich zmaganiach z choroba, 

w wieku 88 lat, zmarł brat Charles Frederick Wells. Pochowany w 

Stockbridge. 

10 września 

Dnia 10 września 2019 roku zmarł w szpitalu w Kigali brat Jean Calvin 
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Octavien Mpetong Essola, członek Wikariatu w Kamerunie, który w 

Rwandzie odbywał swój nowicjat. Wobec pogarszającego się zdrowia 

br. Calvin został dopuszczony do pierwszej profesji. 21 sierpnia otrzy-

mał sakrament chorych i złożył profesję zakonną na ręce ks. Andrzeja 

Tokarczyka MIC. Pochowany na nowo utworzonym cmentarzu wspól-

noty Wikariatu Matki Słowa w Kibeho-Nyarushishi. 

12 września 

Dnia 12 września 1939 roku podczas bombardowania seminarium du-

chownego w Warszawie w kampanii wrześniowej, zginął diakon Fran-

ciszek Rogowski. Miał lat 30, życia zakonnego 5. Pochowany w War-

szawie. 

W 1946 roku zmarł ksiądz Antoni Andriušis z prowincji św. Kazimie-

rza. Miał lat 60, życia zakonnego 30, kapłaństwa 16. Przez 7 lat pra-

cował w Argentynie. Pochowany w Chicago. 

W 1976 roku zmarł ksiądz Antoni Kazlauskas z prowincji litewskiej, 

mając lat 69, powołania zakonnego 51 i 43 kapłaństwa. Przed wojną 

pracował na Litwie, a po wojnie wśród rodaków w Niemczech, Anglii 

i Australii. Pochowany w Adelaidzie. 

W 2011 roku zmarł ksiądz Zdzisław Minota. Żył lat 76, w Zgromadze-

niu 52, w kapłaństwie 48. Pracował w duszpasterstwie parafialnym; 

był proboszczem, rozpoczął budowę kościoła w Warszawie na Pradze, 

a w Zakopanem na Cyrhli dokończył budowę kościoła i domu zakon-

nego. Pochowany w Warszawie. 

13 września 

Dnia 13 września 1760 roku zmarł ojciec Dominik Żarnowski, żył 30 

lat. Przez 8 lat życia zakonnego cierpliwie znosił liczne choroby. 
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Pochowany w klasztorze korabiewskim. 

W 1772 roku zmarł ojciec Narcyz Rychter, Czech, prezydent klasztoru 

w Goźlinie. Miał 34 lata życia zakonnego i 28 kapłaństwa. Był asysten-

tem Zakonu. W starszym już wieku podjął trud podróży do Portugalii 

i Rzymu. Pochowany w kościele goźlińskim. 

W 1954 roku zmarł brat Jan Seibutis z prowincji św. Kazimierza. Żył 

lat 78, w Zgromadzeniu 29. Pracował w drukarni „Draugas”. Pocho-

wany w Chicago. 

W 1964 roku zmarł ksiądz Józef Jarzębowski. Żył 67 lat, w Zgroma-

dzeniu 46, w kapłaństwie 41. Do Zgromadzenia został przyjęty przez 

błogosławionego Jerzego. Był wychowawcą w Kolegium Bielańskim, 

gdzie zorganizował muzeum historyczne. Był poetą i autorem książek 

historycznych. Podczas wojny przewiózł do Ameryki pierwsze infor-

macje o kulcie Miłosierdzia Bożego według objawień św. Faustyny. 

Kult ten gorliwie szerzył w Ameryce i w Anglii. W latach 1943-1950 

był opiekunem i wychowawcą polskich dzieci w Santa Rosa w Mek-

syku; w Anglii założył internat dla polskich chłopców w Hereford, a 

potem Kolegium Miłosierdzia Bożego w Fawley Court. Pochowany w 

Fawley Court; w 2012 roku jego prochy przeniesiono na cmentarz w 

Henley-on-Thames. 

16 września 

Dnia 16 września 1864 roku został skasowany klasztor w Raśnie, 

ostatnia mariańska placówka w Cesarstwie Rosyjskim. 

(Można przeczytać same imiona i nazwiska) 

W więzieniu w Grodnie zostali osadzeni ojcowie:  

ojciec Piotr Kryński, przełożony, lat 67, w zakonie 43; 
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ojciec Sylwester Gankiewicz, wiceprzełożony, lat 64; 

ojciec Hilary Rakowski, były przełożony. 

Następujący ojcowie przebywali poza klasztorem:  

ojciec Jan Kiersnowski lat 27, jako wikariusz w Czamowczycach; 

ojciec Jan Niewiarowski lat 41, jako wikariusz w Brześciu; 

ojciec Karol Osmólski, jako wikariusz w Siechniewiczach; 

ojciec Joachim Piotrowicz, lat 38, jako proboszcz w Kamieńcu Litew-

skim; 

ojciec Karol Soroczyński lat 53, jako wikariusz w Kobryniu; 

ojciec Wawrzyniec Żurakowski lat 37, jako proboszcz w Dywinie. 

W 1965 roku zmarł ksiądz Kazimierz Smulko, miał lat 71, życia zakon-

nego 42, kapłaństwa 38. Pracował w Drui jako wychowawca uczniów, 

mistrz nowicjuszy i ekonom. Po wysiedleniu z Drui w 1938 roku pełnił 

obowiązki ekonoma w Skórcu i w Licheniu. Pod koniec życia utracił 

wzrok. Pochowany w Skórcu. 

W 2004 roku zmarł ksiądz Leon Lešinskas z prowincji litewskiej. Żył 

lat 80, w Zgromadzeniu 56, w kapłaństwie 54. Pracował w duszpa-

sterstwie, był także profesorem i prefektem w seminarium kowień-

skim oraz wykładowcą dyscyplin teologicznych w kilku instytucjach 

oświatowych. Pochowany w Mariampolu. 

17 września 

Dnia 17 września 1701 roku narodził się dla nieba święty Ojciec Sta-

nisław od Jezusa Maryi Papczyński, Założyciel Zgromadzenia Księży 

Marianów Niepokalanego Poczęcia Najświętszej Maryi Panny. Zło-

żone przez niego 11 grudnia 1670 roku w Krakowie „Oblatio” jest 

uznane za oficjalną datę powstania Zgromadzenia. Za jego życia nie-

wielka wspólnota złożona z trzech klasztorów została zatwierdzona 
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na prawie papieskim. Dnia 6 czerwca 1701 roku złożył w Wieczerniku 

śluby uroczyste. Dnia 13 czerwca 1992 roku Stolica Apostolska po-

twierdziła dekret o heroiczności jego cnót, a 16 grudnia 2006 roku 

Benedykt XVI zatwierdził cud dokonany za jego przyczyną. Dnia 16 

września 2007 odbyła się w sanktuarium maryjnym w Licheniu uro-

czystość beatyfikacyjna. Dnia 5 czerwca 2016 r. papież Franciszek do-

konał w Rzymie kanonizacji św. Stanisława, wyznaczając dzień litur-

gicznego wspomnienia (u marianów - uroczystości) na 18 maja. 

Święty ojcze Stanisławie módl się za nami. 

W 1711 roku zmarł ojciec Kazimierz od św. Filipa Nereusza. Pocho-

wany w klasztorze korabiewskim. 

W 1770 roku zmarł ojciec January Chodziewicz. Pochowany w Ostrzy-

kowie. 

18 września 

Dnia 18 września 1988 roku zmarł brat Piotr Zommers z prowincji ło-

tewskiej. Przeżył 85 lat, w Zgromadzeniu 58. Początkowo przebywał 

w Welonach, następnie przez 3 lata przebywał na zesłaniu na Syberii. 

Po powrocie był zakrystianem w rodzinnej parafii Alsunga. Pocho-

wany tamże. 

W 1995 roku zmarł biskup Andrzej Katkoff. Żył lat 79, w Zgromadze-

niu 56, w kapłaństwie 51, w biskupstwie 36. Był kapłanem rytu bizan-

tyńsko-słowiańskiego; jako biskup pełnił urząd wizytatora z ramienia 

Kongregacji Kościołów Wschodnich dla emigrantów rosyjskich. Był 

również konsultorem wspomnianej Kongregacji, jako członek Sekre-

tariatu ds. Jedności Chrześcijan. Pochowany w Rzymie na Campo Ve-

rano. 
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19 września 

Dnia 19 września 1767 roku zmarli dwaj bracia Portugalczycy: kleryk 

Antoni i brat Emanuel Szeroszek. Pochowani w Balsamão. 

20 września 

Dnia 20 września 1780 roku zmarł ojciec Nikodem Werbuszewicz, ka-

znodzieja goźliński. Pochowany w Goźlinie. 

W 1981 roku zmarł ksiądz Henryk Kwolek. Miał lat 57, życia zakon-

nego 39, kapłaństwa 30. Był katechetą w różnych parafiach. Swoje 

zainteresowania liturgią i sztuką wykorzystywał w pracy duszpaster-

skiej. Pochowany w Warszawie. 

21 września 

Dnia 21 września 1770 roku zakończył życie ojciec Benedykt Hönnig, 

Czech, ojciec Zakonu, lektor teologii i filozofii. Żył lat 51, w Zakonie 

30. Ceniony i szanowany, przez 20 lat był kapelanem na dworze księ-

cia Michała Czartoryskiego, wielkiego kanclerza litewskiego, a od 

króla Stanisława Augusta Poniatowskiego otrzymał beneficjum w 

Prużanach, z którego dochody przeznaczał na wspieranie mariańskich 

klasztorów oraz na wsparcie ubogich. Pochowany w Warszawie u Oj-

ców Kapucynów. 

W 1969 roku zmarł ksiądz Bernard Mortuks, z prowincji łotewskiej w 

wieku lat 48, kapłaństwa 20. Był radnym tej prowincji. Pochowany w 

Bebrene. 

W 1986 roku, zmarł brat Teodor Gostkowski z prowincji św. Stani-

sława Kostki. Miał lat 64, życia zakonnego 11. Pracował w drukarni 

Centrum Stowarzyszenia Pomocników Mariańskich oraz jako 
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zakrystian w sanktuarium Miłosierdzia Bożego w Stockbridge. Pocho-

wany w Stockbridge. 

W 2017 roku zmarł ksiądz Czesław Szyszko, w 81 roku życia, w Zgro-

madzeniu 60. Pracował w wielu mariańskich parafiach; w Stoczku 

Klasztornym był administratorem parafii, zaś w Skórcu i w Rdzawce – 

proboszczem. Przez wiele lat pełnił posługę jako kaznodzieja i spo-

wiednik w licheńskim sanktuarium. Pochowany na mariańskim cmen-

tarzu w Licheniu. 

22 września 

Dnia 22 września 1781 roku zmarł ojciec Hieronim Cellary, prezydent 

klasztoru górskiego. Żył lat 43, w zakonie 16, w kapłaństwie 13. Speł-

niał obowiązki sekretarza generała i lektora teologii moralnej w Ma-

riampolu. Pochowany w Górze. 

W 1781 roku zmarł ojciec Julian Koprowski, w wieku lat 32. Spełniał 

obowiązki lektora filozofii. Posłany do Rzymu, tam zmarł i został po-

chowany w podziemiach kościoła świętego Wita. 

23 września 

Dnia 23 września 1938 roku zmarł ksiądz Aleksander Bublys z pro-

wincji amerykańskiej. Żył lat 66, w Zgromadzeniu 11, w kapłaństwie 

44. Był radnym prowincjalnym i misjonarzem ludowym. Pochowany 

w Chicago. 

W 1950 roku zmarł ksiądz Kazimierz Bronikowski, w wieku lat 73, w 

kapłaństwie 48, w Zgromadzeniu 38. Był pierwszym mariańskim pro-

boszczem na Bielanach. W latach 1922-1927 pełnił urząd wikariusza 

generalnego w Polsce, a następnie przez dziewięć lat był wicegenera-

łem. Wraz z księdzem Jakowskim był organizatorem prowincji 
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polskiej. Pochowany w Warszawie. 

24 września 

Dnia 24 września 1813 roku zmarł ojciec Kazimierz Draugielewicz. 

Przeżył lat 49, w zakonie 30; Był asystentem Zakonu, w różnych miej-

scach spełniał obowiązki duszpasterskie. Pochowany w Mariampolu. 

W 1986 zmarł brat Piotr Dunder. Przeżył lat 65, w Zgromadzeniu 38. 

Nowicjat odbył w Drui i wytrwał w powołaniu mimo kasaty klaszto-

rów na Białorusi. Po przyjeździe do Polski pełnił obowiązki kierowcy 

prowincjała. Zmarł nagle. Pochowany w Warszawie. 

25 września 

Dnia 25 września 1771 roku zmarł ojciec Jan od św. Jana Chrzciciela 

Pires Carrida. Żył lat 49, w Zakonie 16. Był prezydentem klasztoru w 

Balsamão. Pochowany tamże. 

W 1943 roku zmarł brat Franciszek Dembskis, z prowincji litewskiej 

mając 40 lat, 19 powołania. Choć nie mógł osiągnąć kapłaństwa, po-

został w Zgromadzeniu jako nauczyciel w gimnazjum mariampolskim. 

Pochowany w Kalwarii Żmudzkiej. 

W 1944 roku zmarł vir aggregatus ksiądz Kazimierz Matulaitis, lat 76, 

który wybudował w Londynie kościół świętego Kazimierza dla Litwi-

nów. Tknięty paraliżem przekazał kościół Zgromadzeniu i przeniósł się 

do Mariampola. Pochowany w Mariampolu. 

26 września 

Dnia 26 września 1736 roku zmarł diakon Florian od świętego Ja-

kuba. Pochowany u Ojców Reformatów w Warszawie. 
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W 1737 roku zmarł subdiakon Anastazy. Pochowany w Skórcu. 

W 1921 roku zmarł brat Jan Čekanavičius, mając lat 31, życia zakon-

nego 3. Pochowany w Chicago. 

28 września 

Dnia 28 września 2009 roku zmarł ksiądz Piotr Cibulskis z prowincji 

amerykańskiej. Żył 85 lat, w Zgromadzeniu 62, w kapłaństwie 56. Pra-

cował w duszpasterstwie, był także wychowawcą mariańskich nowi-

cjuszy i kleryków. Pochowany w Chicago. 

29 września 

Dnia 29 września 1728 roku zmarł ojciec Tadeusz od świętego Grze-

gorza. Pochowany w Puszczy Korabiewskiej. 

Tegoż roku zmarł brat Antoni Ciński. Był zakonnikiem rozmodlonym 

i pełnym umartwienia. Pochowany w Górze. 

W 1782 roku zmarł ojciec Marian Kulbicki, mając 46 lat. Był przeło-

żonym w różnych klasztorach; wspierał proboszczów w duszpaster-

stwie. Zmarł w Czersku, gdzie udzielał pomocy w tamtejszej parafii. 

Pochowany w Górze. 

30 września 

Dnia 30 września 1793 roku zmarł brat Feliks Barszczewski, mający 

lat 67. Odznaczał się pokorą i posłuszeństwem. Pochowany w Berez-

dowie. 

W 1939 roku został wywieziony do niemieckiego obozu koncentracyj-

nego kleryk Stefan Magnuszewski, mając lat 27, powołania 2. Dalsze 

jego losy nie są znane. 
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W 1999 roku zmarł ksiądz Albin Sheputa z prowincji św. Kazimierza. 

Przeżył lat 82, w Zgromadzeniu 59, w kapłaństwie 56. Był nauczycie-

lem biologii w naszej szkole w Marianapolis. Pochowany w Chicago. 
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PAŹDZIERNIK 

1 października 

Dnia 1 października 1788 roku zmarł ojciec Benon Bujalski, ojciec Za-

konu. Miał lat około 70. W roku 1752 został wysłany do Rzymu, a 

stamtąd wraz z ojcem Wyszyńskim udał się do Portugalii. Gdy zapro-

szenie okazało się podstępem, wrócił do Polski. Spełniał obowiązki 

kaznodziei, magistra nowicjatu i prezydenta. Pochowany w klasztorze 

korabiewskim. 

W 2010 roku zmarł ksiądz Stanisław Szymański z wikariatu portugal-

skiego. Żył lat 88, w Zgromadzeniu 56, w kapłaństwie 50. Pracował 

najpierw w Polsce, gdzie był prefektem kleryków i sekretarzem pro-

wincji. W 12 roku kapłaństwa został posłany do pracy w Portugalii. 

Był szczególnym czcicielem Matki Bożej Niepokalanej i Miłosierdzia 

Bożego; uczestniczył w tłumaczeniu Dzienniczka św. Faustyny na ję-

zyk portugalski. Pochowany w Balsamão. 

2 października 

Dnia 2 października 1975 roku zmarł ksiądz Tomasz Podziawo, w 

wieku lat 70, powołania zakonnego 49, kapłaństwa 41. Święcenia ka-

płańskie otrzymał w obrządku bizantyjsko-słowiańskim. Pracował w 

Harbinie, w Mandżurii jako wychowawca młodzieży szkolnej i apostoł 

pojednania prawosławnych z Rzymem. Po likwidacji misji w 1948 

roku został deportowany do łagrów na Syberię, skąd w 1955 roku 

przybył do Polski. Był znanym działaczem ekumenicznym i publicystą 

religijnym, Ostatnie lata spędził w Londynie pośród emigrantów bia-

łoruskich. Pochowany w Finchley. 
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W 1990 roku zmarł w USA ksiądz Edward Vitchkoski z prowincji św. 

Kazimierza, w wieku lat 68, życia zakonnego 49 i kapłaństwa 42. Był 

wychowawcą w szkole w Marianapolis i w nowicjacie. Odznaczał się 

pobożnością eucharystyczną i maryjną. Pochowany w Chicago. 

3 października 

Dnia 3 października 1753 roku zmarł brat Jacek Wasilewski. Pocho-

wany w Skórcu. 

W 1755 roku zmarł ojciec Ambroży Wrzeszyński. Był kapłanem gorli-

wym w nauczaniu wiary i głoszeniu słowa Bożego. Pochowany w Goź-

linie. 

4 października 

Dnia 4 października 1943 roku zmarł brat Jan Žebrys, z prowincji ame-

rykańskiej, mając lat 68, powołania 13. Pochowany w Chicago. 

W 1973 roku zmarł brat Marian Józefiak, w wieku 43 lat i 23 powoła-

nia zakonnego. Miał wykształcenie muzyczne, pracował jako organi-

sta i dyrygent chóru. Pochowany w Górze Kalwarii. 

W 1981 roku zmarł biskup obrządku bizantyjsko-słowiańskiego Cze-

sław Sipowicz. Miał lat 67, powołania zakonnego 47, kapłaństwa 41, 

biskupstwa 21. W latach 1963-1969 był przełożonym generalnym. Był 

członkiem Kongregacji Kościołów Wschodnich i Papieskiej Komisji ds. 

Rewizji Kodeksu Prawa Kanonicznego Kościołów Wschodnich. Prawa 

Kanonicznego oraz wizytatorem apostolskim dla Białorusinów na 

emigracji. Wiele publikował i był znanym działaczem ekumenicznym. 

Pochowany w Londynie. 
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W 1996 roku zmarł ksiądz Marcin Zdaniukiewicz. Żył 96 lat, w Zgro-

madzeniu 68, w kapłaństwie 59. W 1952 jako pierwszy proboszcz ma-

riański objął parafię w Górze Kalwarii. Pochowany tamże. 

W 2009 roku zmarł ksiądz Jan Kobza z prowincji amerykańskiej. Żył 

lat 88, w Zgromadzeniu 58, w kapłaństwie 55. Pełnił obowiązki dusz-

pasterskie w kilku placówkach; był wrażliwy na potrzeby ubogich. Po-

chowany w Stockbridge. 

W 2011 roku zmarł ksiądz Julian Kałowski. Żył lat 78, w Zgromadzeniu 

58, w kapłaństwie 49. Był profesorem prawa kanonicznego. Napisał 

wiele artykułów oraz kilka książek z dziedziny prawa zakonnego; przez 

wiele lat na Wydziale Prawa Kanonicznego pełnił obowiązki dziekana. 

Był także moderatorem nowicjatów „wieczystych” i renowacji. Licz-

nym zgromadzeniom żeńskim służył pomocą w redagowaniu ich kon-

stytucji. Pochowany w Warszawie. 

5 października 

Dnia 5 października 1897 roku zmarł ojciec Wincenty Kačergis, w 

wieku lat 74, życia zakonnego 55. Po kasacie klasztoru w Igłówce, po-

zostawiono go dla obsługi wiernych w miejscowym kościele. Pocho-

wany w Igłówce. 

W 2021 roku w wieku 95 lat zmarł w Mariampolu na Litwie Biskup 

Juozas Žemaitis. Ukończył seminarium w Kownie. Święcenia kapłań-

skie przyjął w 1949. Do Zgromadzenia wstąpił jako zasłużony dla die-

cezji wyłkowyskiej kapłan  w 1986 roku. Dwa lata później został usta-

nowiony biskupem tytularnym Tabaikary i administratorem apostol-

skim diecezji Wyłkowyszki (Vilkaviškis) na Litwie, zaś po odzyskaniu 

przez Litwę niepodległości i normalizacji stosunków państwo-Kościół 

– w 1991 roku został pierwszym biskupem diecezjalnym na tej stolicy 
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od wybuchu II wojny światowej. Ożywił diecezję zarówno struktural-

nie jak i duchowo. Ostatnie niemal dwadzieścia lat życia spędził w 

Mariampolu, będąc prawdziwym ojcem dla mieszkańców miasta, tak 

jak wcześniej był nim dla swojej diecezji. Pochowany w Mariampolu. 

6 października 

Dnia 6 października 1788 roku zmarł w Rzymie arcybiskup Karol Ca-

muzi tytularny biskup Tarsu oraz tytularny patriarcha Antiochii ob-

rządku łacińskiego. Szczególny dobrodziej naszego Zakonu, który 

swoim wsparciem finansowym przyczynił się walnie do nabycia przez 

nas kościoła św. Wita w Rzymie wraz z przylegającym doń klasztorem. 

W zamian za tę pomoc marianie zobowiązali się wieczyście do modli-

twy za jego duszę. 

Dnia 6 października 1968 roku zmarł brat Antoni Švelnys z prowincji 

litewskiej. Żył lat 79, w Zgromadzeniu 48. Ceniono go za pracowitość 

i dyspozycyjność. Pochowany w Połomieniu. 

W 1985 roku zmarł brat Piotr Grad, lat 77, życia zakonnego 46. Do 

Zgromadzenia wstąpił w Drui podczas wojny. Po przeniesieniu do Pol-

ski w jej powojennych granicach pracował jako gospodarz w różnych 

klasztorach. Był współbratem pracowitym, cichym i pokornym. Po-

chowany jako pierwszy w Stoczku Klasztornym. 

W 1992 zmarł nagle ksiądz Józef Vaškevičius z prowincji św. Kazimie-

rza. Przeżył 82 lata, w Zgromadzeniu 64, w kapłaństwie 58. Przez 20 

lat wydawał w USA czasopismo „Laivas”. Pochowany w Chicago. 

7 października 

Dnia 7 października 1954 roku zmarł brat Jakub Głąbikowski, w 80 

roku życia. Przez 34 lata życia zakonnego pełnił obowiązki zakrystiana 
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i szewca w naszych domach. Odznaczał się pobożnością maryjną. Po-

chowany jako pierwszy na mariańskim cmentarzu w Licheniu. 

W 1985 roku zmarł ksiądz Albin Spurgis z prowincji litewskiej, lat 78, 

kapłaństwa 53, życia zakonnego 32. Przez 16 lat duszpasterzował w 

Australii wśród emigrantów litewskich w Adelaidzie. Tam został po-

chowany. 

8 października 

Dnia 8 października 1885 roku zmarł ojciec Wincenty Gawien, ojciec 

Zakonu. Przeżył lat 81, w Zakonie 55. Pełnił obowiązki rektora ko-

ścioła w Igłówce, prezydenta w Mariampolu, a od 1865 roku kapelana 

przy kościele w Dylwiżach i tam został pochowany. 

W 1958 roku zmarł brat Adolf Wysocki w wieku lat 70, powołania 

zakonnego 34. Przez wiele lat pełnił obowiązki organisty w naszych 

kościołach na Pradze i w Skórcu, traktując je w duchu apostolskim. 

Pochowany w Skórcu. 

9 października 

Dnia 9 października 1969 roku zmarł brat Antoni Gvazdauskas z pro-

wincji litewskiej. Żył lat 89, w Zgromadzeniu 46. Pełnił obowiązki za-

krystiana. Pochowany w Mariampolu. 

10 października 

Dnia 10 października 1718 roku zmarł brat Tomasz od świętego Ja-

kuba. Pochowany w Goźlinie. 

W 1864 roku został zesłany na Sybir ojciec Michał Święcki, prezydent 

klasztoru w Raśnie. Miał 64 lata. Aresztowano go za udział w 
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powstaniu styczniowym. Data i miejsce jego zgonu nie są znane. 

W 2003 roku zmarł ksiądz Wincenty Inkratas z prowincji litewskiej, w 

wieku lat 86, życia zakonnego 68, kapłaństwa 60. Pracował w duszpa-

sterstwie, był doktorem teolgii dogmatycznej, tłumaczem tekstów 

prawnych i religijnych. Pochowany w Mariampolu. 

11 października 

Dnia 11 października 1963 roku zmarł brat Aleksander Navickas z 

prowincji św. Kazimierza, mając lat 78, życia zakonnego 47. Do Zgro-

madzenia wstąpił w Ameryce, jako jeden z pierwszych braci. Przez 

wiele lat pracował w gospodarstwie klasztornym. Pochowany w Chi-

cago. 

W 1969 roku zmarł brat Jan Janušaitis z prowincji litewskiej w wieku 

83 lat, powołania 36. Służył współbraciom jako krawiec. Pochowany 

w Mariampolu. 

W 1996 roku zmarł ksiądz Piotr Grochowski. Przeżył lat 80, w Zgro-

madzeniu 64, najpierw 21 lat jako brat, a następnie przez 38 lat był 

kapłanem. Pracował w duszpasterstwie; był zatroskany o nowe po-

wołania, przez 12 lat z niezwykłą starannością spełniał obowiązki se-

kretarza prowincji. Pochowany w Warszawie. 

12 października 

Dnia 12 października 2011 roku zmarł ksiądz Ryszard Kukiełka. Żył lat 

54, w Zgromadzeniu 28, w kapłaństwie 21. Pracował na kilku placów-

kach, także w Niemczech, a ostatnio był proboszczem parafii na 

Cyrhli. Pochowany w Licheniu. 
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13 października 

Dnia 13 października 1768 roku zmarł ojciec Damazy Wokal, lat 56, 

lektor teologii i aktualny prezydent klasztoru skórzeckiego. Pocho-

wany w Skórcu. 

14 października 

Dnia 14 października 1996 roku zmarł ksiądz Marian Duszyński, w 

wieku lat 74, życia zakonnego 50, kapłaństwa 43. Przez 22 lata pełnił 

obowiązki kapelana szpitala w Głuchołazach i Domu Pomocy Społecz-

nej w Górze Kalwarii. Pochowany w Warszawie. 

W 2013 roku zmarł ksiądz Bolesław Baginskis z wikariatu łotew-

skiego. Żył 95 lat, w Zgromadzeniu 76, w kapłaństwie 71. Pracował na 

Łotwie, w Brazylii i pośród emigracji łotewskiej w Chicago. Wiele lat, 

nawet w zaawansowanym wieku, pełnił obowiązki ekonoma wspól-

noty. Gromadził fundusze, którymi w czasach komunistycznych 

wspierał współbraci i Kościół na Łotwie. Pochowany w Welonach. 

15 października 

Dnia 15 października 1710 roku zmarł ojciec Konstanty od św. Miko-

łaja. Pochowany w Puszczy Korabiewskiej. 

W 1906 roku zmarł ojciec Kazimierz Żukowski. Miał lat 75, życia za-

konnego 57, kapłaństwa 51. Był przełożonym i kaznodzieją klasztoru 

korabiewskiego. Podczas kasaty w 1864 roku pozostawiono go na sta-

nowisku proboszcza parafii Maków k. Skierniewic, a dwa lata później 

wywieziono go do Mariampola, skąd wyjechał w 1878 roku. Pocho-

wany w Sztabinie k. Augustowa. 

Podczas kasaty konwentu korabiewskiego przebywał w nim ojciec 
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Piotr Komorowski. Dalsze jego losy, data i miejsce śmierci nie są 

znane. 

16 października 

Dnia 16 października 1981 zmarł ksiądz Feliks Czeczott. Miał lat 74, 

życia zakonnego 56 i kapłaństwa 44. Przez dziesiątki lat nauczał religii 

w szkołach. Na taśmach fotograficznych utrwalał wydarzenia z życia 

Zgromadzenia i Kościoła w Polsce Był członkiem Komisji Episkopatu 

do spraw Kinematografii i Radiofonii. Pochowany w Warszawie. 

W 1989 roku zmarł ksiądz Adam Ješkis z prowincji św. Kazimierza. 

Przeżył lat 84, w Zgromadzeniu 63, w kapłaństwie 57. Początkowo w 

Chicago był dyrektorem drukarni „Draugas. Przez wiele lat był dusz-

pasterzem w Marianapolis. Pochowany w Chicago. 

17 października 

Dnia 17 października 1776 roku zmarł ojciec Michał Wołągiewicz, 

prezydent w Raśnie i lektor teologii. Przeżył lat 36, powołania zakon-

nego 12. Pochowany w Raśnie. 

W 1966 roku zmarł brat Izydor Piech. Żył 74 lata, w Zgromadzeniu 52. 

Będąc organistą, jaśniał wzorem pobożności, radości i dobroci. Po-

chowany w Licheniu. 

18 października 

Dnia 18 października 1772 roku zmarł ojciec Cyprian Fijałkowski, oj-

ciec Zakonu. Miał lat 70. Pełnił obowiązki kaznodziei i mistrza nowi-

cjuszy. W latach 1757-1761 był przełożonym generalnym. Pochowany 

w Puszczy Korabiewskiej. 
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W 1823 roku zmarł ojciec Antoni Maciulewicz. Pod koniec życia był 

administratorem parafii Liszkawa k. Druskiennik. Pochowany tamże. 

W 1831 roku zmarł ojciec Rafał Szafrankowski. Żył 28 lat, w kapłań-

stwie 4. Był wikariuszem przy kościele w Cielądzu k. Rawy Mazowiec-

kiej. Pochowany tamże. 

W 1973 roku zmarł nagle ksiądz Stefan Chojnacki z prowincji świę-

tego Stanisława Kostki. Miał lat 58, powołania zakonnego 37, kapłań-

stwa 30. Podczas wojny przebywał jako wygnaniec na Litwie, Syberii, 

w Persji, Libanie, Palestynie i Egipcie. Pracował w Argentynie, Ame-

ryce i Anglii. Pochowany w Warszawie. 

W 2020 roku zmarł w Skórcu ksiądz Stanisław Chryc, mając 90 lat ży-

cia, w Zgromadzeniu 70, w kapłaństwie - 58. Pracował w wielu pla-

cówkach; dwukrotnie był kierowany do Głuchołaz; łącznie przepraco-

wał tam ponad 20 lat, zaś ostatnie 25 lat spędził w Skórcu. Chętnie 

podejmował się opieki nad chorymi i ubogimi. Organizował odpoczy-

nek wakacyjny dzieci z rodzin wielodzietnych, biednych i dysfunkcyj-

nych, otoczył duchową opieką dwa dziecięco-młodzieżowe zespoły 

taneczne. W 2010 roku został Kawalerem Orderu Uśmiechu, między-

narodowego odznaczenia przyznawanego przez dzieci. Pochowany w 

Skórcu. 

19 października 

Dnia 19 października 1981 roku zmarł brat Józef Vagels. Żył lat 80, w 

Zgromadzeniu 48. Po usunięciu marianów z klasztoru w Welonach na-

dal pozostał jako zakrystian. Pochowany tamże. 

W 2007 roku zmarł ksiądz Marek Garrow. Żył lat 52, w Zgromadzeniu 

31, w kapłaństwie 23. W swej prowincji w przeszłości pełnił urząd ma-

gistra nowicjatu, następnie był prefektem formacji. W latach 1993-99 
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był radnym generalnym i prefektem generalnym formacji, po czym zo-

stał przełożonym generalnym. Po zakończeniu kadencji powrócił do 

kraju i w 2006 roku został wybrany przełożonym zunifikowanej prowin-

cji amerykańskiej. Pochowany w Stockbridge. 

20 października 

Dnia 20 października 1949 roku zmarł ksiądz Władysław Lewando-

wicz, w wieku lat 55, w Zgromadzeniu 29, w kapłaństwie 22. Był 

współtwórcą Stowarzyszenia Katolickiej Młodzieży Akademickiej 

„Odrodzenie”. Na prośbę kardynała Aleksandra Kakowskiego praco-

wał dla archidiecezji warszawskiej. Zorganizował zarząd Akcji Katolic-

kiej, Instytut Wyższej Kultury Religijnej oraz jego seryjne wydawnic-

two naukowe. Podczas wojny był współzałożycielem Stołecznego Ko-

mitetu Samopomocy Społecznej i jego wiceprezesem, w wyniku 

czego był zmuszony do ukrywania się. Po wojnie założył na Bielanach 

mariańskie seminarium p.n. Instytut Filozoficzno-Teologiczny i kiero-

wał nim do końca życia. Pochowany w Warszawie. 

21 października 

Dnia 21 października 1755 roku zmarł Sługa Boży ojciec Kazimierz od 

św. Józefa Wyszyński, mając 55 lat. Przyjęty do Zakonu przez ojca Jo-

achima Kozłowskiego w Rzymie w 1723 roku, po odbyciu nowicjatu i 

studiach został wyświęcony w 1726 roku w Warszawie. Dwukrotnie 

był generałem; także dwukrotnie przebywał w Rzymie jako prokura-

tor Zakonu. Szczególnie starał się o rozpoczęcie procesu beatyfikacyj-

nego Ojca Założyciela. Troszczył się o kandydatów do Zakonu i o nowe 

fundacje. Z Rzymu udał się w 1753 roku do Portugalii, gdzie na górze 

Balsamão przyjął do Zakonu kilkunastu tercjarzy i przez jedenaście 

miesięcy przygotowywał ich do życia mariańskiego. Niemal zaraz po 
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śmierci rozpoczęto starania o jego beatyfikację. 

Abyś Sługę, Twego Kazimierza chwałą, błogosławionych ozdobić ra-

czył. Ciebie prosimy – Wysłuchaj nas, Panie. 

W 1967 roku zmarł ksiądz Kazimierz Reklaitis z prowincji św. Kazi-

mierza. Żył lat 80, w kapłaństwie 54, w Zgromadzeniu 47. Był magi-

strem nowicjatu w Mariampolu i w USA. Od 1925 roku przebywał w 

Rzymie jako organizator domu generalnego i kolegium, przełożony, 

sekretarz, prokurator, ekonom i przez 15 lat postulator. Z woli Stolicy 

Apostolskiej organizował i prowadził konwikt „Russicum” dla du-

chownych prawosławnych, pragnących przejść na katolicyzm. W la-

tach 1940-43 był prowincjałem amerykańskim. W 1926 roku rozpo-

czął wydawanie rocznika Zgromadzenia „Elenchus”. Był człowiekiem 

niezwykle pracowitym i uczynnym. Pochowany w Rzymie na Campo 

Verano. 

22 października 

Dnia 22 października 1945 roku zmarł ksiądz Wincenty Dargis z pro-

wincji litewskiej. Przeżył 75 lat, w kapłaństwie 51, w Zgromadzeniu 

27. Wyróżniał się dobrocią i miłością względem potrzebujących. Po-

chowany w Mariampolu. 

23 października 

Dnia 23 października 1798 roku zmarł brat Dionizy Malinowski, ma-

jąc lat 70, powołania zakonnego 36. Spełniał obowiązki ekonoma. Po-

chowany w Goźlinie. 

W 1971 roku zmarł brat Stanisław Dadžans, Łotysz, mając lat 61, ży-

cia zakonnego 23. Przebywał w Rzymie, potem w domu białoruskim 

w Londynie. Pochowany tamże. 
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W 2018 roku zmarł ksiądz Lucjan Łada, w wieku lat 80, 61 lat profesji 

zakonnej. Pracował w Grudziądzu, w Warszawie na Pradze (dwukrot-

nie) i na Marymoncie, w Górze Kalwarii i w Kiwitach koło Stoczka 

Klasztornego. Był proboszczem w Puszczy Mariańskiej, Korzystnie i na 

warszawskiej Pradze, gdzie był też kustoszem diecezjalnego sanktua-

rium chorych. Od 2006 roku pracował jako spowiednik i kaznodzieja 

w Licheniu. Pochowany w Licheniu. 

24 października 

Dnia 24 października 1913 roku zmarł ksiądz Szymon Mankielun. Żył 

lat 80. Po kasacie 1864 roku pozostał przy kościele skórzeckim do 

1870 roku. Był wikariuszem w Siedlcach, proboszczem w Malowej Gó-

rze, dziekanem w Sokołowie i od 1892 roku proboszczem w Kocku. 

Pochowany w Kocku. 

W 1918 roku zmarł nowicjusz Wincenty Stepanovičius, liczący 15 lat. 

Pochowany w Mariampolu. 

25 października 

Dnia 25 października 1951 roku zmarł biskup Franciszek Piotr Bučys, 

biskup rytu bizantyńsko słowiańskiego. Żył lat 79, w Zgromadzeniu 

42, w kapłaństwie 52, w biskupstwie 21. Był profesorem Akademii 

Duchownej i uniwersytetu w Kownie, którego też przez rok był rekto-

rem, a wcześniej zorganizował wydział teologiczny. Od 1927 roku 

przebywał w Rzymie. Pełnił funkcje konsultora Kongregacji Kościoła 

Wschodniego, a po konsekracji na biskupa bizantyjsko-słowiańskiego 

w 1930 był również wizytatorem dla Rosjan - katolików wschodniego 

obrządku na emigracji. Kierował Zgromadzeniem jako generał w la-

tach 1927-1933 oraz 1939-1951. Pochowany w Rzymie na Campo 
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Verano. 

26 października 

Dnia 26 października 1742 roku zmarł ojciec Józef Królikowski. Po-

chowany w Górze. 

W 1781 roku zmarł brat Roch Kraiński, mający około 50 lat. Pocho-

wany w Goźlinie. 

W 1973 roku zmarł brat Bolesław Wróblewski, liczący niemal 98 lat 

życia, a 46 lat powołania zakonnego. Spełniał posługi furtiana, zakry-

stiana i kucharza. Pochowany w Licheniu. 

27 października 

Dnia 27 października 2007 roku zmarł brat Bronisław Świstak, Żył lat 

91, życia zakonnego 55. Po wojnie wstąpił do Zgromadzenia w Anglii, 

jako były żołnierz. Pracował głównie w gospodarstwach klasztornych 

i w ogrodzie. Był radnym prowincji angielskiej. Ostatni rok życia spę-

dził w Licheniu, gdzie został pochowany. 

28 października 

Dnia 28 października 1841 roku zmarł ojciec Antoni Jastrzębski. 

Zmarł nagle w wieku 28 lat życia, profesji zakonnej 6 i kapłaństwa 4. 

Pochowany w Goźlinie. 

Brak dokładnej daty śmierci następujących członków klasztoru w Goź-

linie (można przeczytać tylko imiona i nazwiska):  

ojciec Tomasz Wierzbicki, na kapitule w 1862 roku został wybrany 

kaznodzieją konwentu goźlińskiego; 

ojciec Edmund Radomyski, na tejże kapitule wybrany ekonomem 
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generalnym i prezydentem klasztoru w Goźlinie. Po kasacie pracował 

na terenie diecezji lubelskiej, najpierw jako proboszcz w Sosnowicy, 

a następnie jako wikariusz w Michowie. Zmarł w roku 1887, mając lat 

77; 

ojciec Antoni Jastrzębski, ur. w 1802 roku, do Zakonu wstąpił w 1822 

roku. Przez kapitułę w 1862 roku powołany został na stanowisko se-

kretarza generalnego oraz wiceprezydenta i depozytariusza w Goźli-

nie. Przewieziony w 1864 roku do Mariampola, w roku następnym 

wyjechał do swoich krewnych do Samogoszczy w powiecie łukow-

skim; 

ojciec Wincenty Wójtowicz, ur. w 1827 roku, podjął życie zakonne w 

1848 roku. Przewieziony do Mariampola w 1864 roku, po trzech la-

tach wyjechał do chorej matki w okolice Stanisławowa k. Mińska Ma-

zowieckiego. 

29 października 

Dnia 29 października 1755 roku zmarł ojciec Karol Paszyński, wice-

prezydent konwentu. Pochowany w Puszczy Korabiewskiej. 

W 1841 roku zmarł ojciec Antoni Kołosowski, ojciec Zakonu. Żył lat 

43, w Zakonie 26, w kapłaństwie 19. Pochowany w Mirosławiu. 

W 1878 roku zmarł ojciec Tomasz Giegurzyński. Żył lat 47, w Zakonie 

29. Pełnił obowiązki kaznodziei w klasztorach na Litwie. Pochowany 

w Mirosławiu. 

W 1963 roku zmarł nagle ksiądz Kazimierz Vengras z prowincji św. 

Kazimierza. Przeżył lat 53, w Zgromadzeniu 34, w kapłaństwie 27. 

Przyczynił się do rozwoju domów mariańskich w Argentynie, gdzie 

pracował przez 16 lat. Pochowany w Chicago. 
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W 1979 roku zmarł brat Antoni Rutkowski w wieku lat 68, powołania 

zakonnego 29. Nowicjat odbył w Ameryce i tam pozostał przez 16 lat 

w Eden Hill jako mechanik. Przeniesiony do Anglii, podobne prace wy-

konywał w Fawley Court. Pochowany w HenIey-on-Thames. 

30 października 

Dnia 30 października 1779 roku zmarł ojciec Kazimierz Otterski, lek-

tor filozofii. Podczas wakacji pomagał przy kościele w Powsinie, tam 

zachorował. Pochowany w Górze. 

W 1904 roku zmarł ojciec Józef Wierzbicki, lat 81, profesji zakonnej 

57. W latach 1862-64 był prezydentem w Górze. Przewieziony do Ma-

riampola, trzy lata później wyjechał do archidiecezji warszawskiej. W 

1883 roku był proboszczem parafii Godzianów k. Skierniewic. 

W 1998 roku zmarł brat Alphie Gagne. Przeżył 90 lat, w Zgromadzeniu 

41. Był kucharzem, zakrystianem i przez 25 lat pracownikiem Stowarzy-

szenia Pomocników Mariańskich. Pochowany w Stockbridge. 

31 października 

Dnia 31 października 1854 roku zmarł ojciec Jan Armin, lat 36, w za-

konie 14, w kapłaństwie 10. Pochowany w Mirosławiu. 

W 1858 roku zmarł brat Aleksander Żakiewicz, kleryk, mający 25 lat, 

powołania zakonnego 4. Pochowany w Mariampolu. 

W 1889 roku zmarł ojciec Wincenty Żemiński, mając lat 55, w Zako-

nie 37. Był kaznodzieją w Mariampolu dla wiernych używających ję-

zyka polskiego. Pochowany tamże. 

W 2008 roku zmarł ksiądz Albin Gurklis z prowincji amerykańskiej. 

Żył lat 90, w Zgromadzeniu 68, w kapłaństwie 65. Przez wiele lat uczył 
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matematyki w Marianapolis i pomagał w duszpasterstwie. Pocho-

wany w Stockbridge. 
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LISTOPAD 

1 listopada 

Dnia 1 listopada 1794 roku zmarł ojciec Alojzy Chełstowski, ojciec Za-

konu, mając lat 58. Przebywał dla pomocy duszpasterskiej w Siecie-

chowie, w województwie sandomierskim. Pochowany tamże. 

W 2020 roku zmarł w Skórcu ksiądz Tadeusz Mierzwiński, mając 85 

lat życia, 69 lat życia zakonnego i 60 lat kapłaństwa. Pracował w Głu-

chołazach i Stoczku Klasztornym. Był organizatorem mariańskiej pla-

cówki w Elblągu i budowniczym kościołów w Elblągu (1968-1981) i na 

warszawskich Stegnach (1981-2005). W obu miejscach dał się poznać 

jako oddany wspólnocie przełożony i gorliwy proboszcz. Od 2005 pra-

cował w Skórcu, gdzie przyczynił się do rozbudowy miejscowego ko-

ścioła. Pochowany w Skórcu. 

2 listopada 

Dnia 2 listopada 2003 roku zmarł ksiądz Kazimierz Grzymała. Żył lat 

69, życia zakonnego 51, kapłaństwa 42. W drugim roku kapłaństwa 

został posłany do pracy pośród polskiej emigracji w Anglii. Pocho-

wany w Henley-on-Thames. 

W 2013 roku zmarł ksiądz Aleksander Karpiński. Żył lat 78, w Zgro-

madzeniu 61, w kapłaństwie 52. Przez 44 lata był duszpasterzem po-

lonijnym w domach prowincji angielskiej, a przez ostatnie 4 lata prze-

bywał w domu licheńskim. Pochowany w Licheniu. 

3 listopada 

Dnia 3 listopada 1932 roku zmarł nowicjusz Bronisław Raudeliunas z 

prowincji litewskiej. Żył lat 19. Pochowany w Mariampolu. 
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W 1999 roku zmarł ksiądz Franciszek Duda z prowincji św. Stanisława 

Kostki. Żył lat 90, w zakonie 58, w kapłaństwie 56. Był duszpasterzem, 

ekonomem prowincji i domu. Pochowany w Stockbridge. 

4 listopada 

Dnia 4 listopada 1794 roku, podczas najazdu na Polskę wojsk mo-

skiewskich pod wodzą Suworowa, zgłosili się do szeregów obrońców 

jako kapelani: ojciec Franciszek Kuprell, lat 57 i ojciec Aleksander Je-

lonek, lat 34. Po przegraniu bitwy o Warszawę przez wojska polskie, 

żołnierze moskiewscy dokonali rzezi Pragi, mordując jej mieszkań-

ców. Obydwaj kapłani także ponieśli śmierć. Pochowano ich we 

wspólnych mogiłach żołnierskich na Grochowie, przy obecnym ko-

ściele Matki Boskiej Zwycięskiej. 

W 1976 roku zmarł ksiądz Jan Gribulis z prowincji litewskiej mając lat 

74, w kapłaństwie 41. Był nauczycielem w gimnazjum mariampol-

skim. Na początku wojny opuścił Zgromadzenie; ponownie przyjęty, 

przez 13 lat pracował w duszpasterstwie jako vir aggregatus. Pocho-

wany w Sapieżyszkach k. Kowna. 

5 listopada 

Nieznana jest data śmierci brata Jana od Niepokalanego Poczęcia 

NMP Krajewskiego, kleryka niższych święceń i pierwszego towarzy-

sza naszego św. Ojca Założyciela w Puszczy Korabiewskiej. Urodził się 

w 1634 roku na terenie diecezji przemyskiej. 4 lipca 1673 roku w Lu-

boczy dołączył do tworzącej się mariańskiej wspólnoty zakonnej, skła-

dając przyrzeczenie wg tekstu Oblatio i oblekając się w biały habit, a 

w październiku tegoż roku ofiarował Ojcu Założycielowi część swojej 

posiadłości w Puszczy na rzecz pierwszego klasztoru marianów. Został 
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też prokuratorem nowo powstającego Zgromadzenia. W 1675 roku 

opuścił pustelnię, ale po pewnym czasie powrócił, ponownie złożył 

profesję i wytrwał w powołaniu mariańskim. Zmarł przed 1685 ro-

kiem. 

Dnia 5 listopada 1842 roku zmarł ojciec Edward Pakietur, w wieku lat 

67, w Zakonie 50, w kapłaństwie 41, ojciec Zakonu i asystent, rektor 

kościoła w Igłówce. Pochowany w Igłówce. 

W 1977 roku zginął w wypadku samochodowym ksiądz Henryk 

Goljan. Miał lat 54, powołania zakonnego 34, kapłaństwa 25. Praco-

wał w prowincji polskiej, najpierw w duszpasterstwie, a potem w za-

rządzie. Przez ostatnie osiem lat pełnił obowiązki wychowawcy i nau-

czyciela w Kolegium w Fawley Court. Pochowany w Henley-on-Tha-

mes. 

6 listopada 

W 1984 roku zmarł ksiądz Józef Kupris z prowincji św. Kazimierza. 

Miał lat 74, życia zakonnego 54, kapłaństwa 44. Był wychowawcą w 

kolegium w Marianapolis, proboszczem, przełożonym i radnym pro-

wincji. Pochowany w Chicago. 

7 listopada 

Dnia 7 listopada 1897 roku zmarł ojciec Stanisław Nosiński. Żył lat 62, 

w Zakonie 41, w kapłaństwie 39. W 1864 roku został wywieziony z do 

Mariampola. Od 1865 roku pracował w różnych parafiach. Przez 

ostatnie 11 lat był proboszczem w Boiskach k. Opola Lubelskiego. 

Tam pochowany. 
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8 listopada 

Dnia 8 listopada 1999 roku zmarł ksiądz Piotr Švirksts z prowincji ło-

tewskiej. Żył lat 79, w Zgromadzeniu 48, w kapłaństwie 41. Pracował 

duszpastersko. Pochowany w Izvalta. 

9 listopada 

Dnia 9 listopada 1945 roku zmarł brat Stefan Meikulans z prowincji 

łotewskiej. Miał lat 79, powołania zakonnego 15. Pełnił obowiązki 

ogrodnika. Pochowany w Welonach. 

W 1989 roku zmarł ksiądz Bolesław Jakimowicz. Miał 77 lat życia, 59 

powołania zakonnego i 47 kapłaństwa. Wywieziony z Litwy na Sybir 

w czerwcu 1941 roku, wstąpił do armii generała Andersa. Święcenia 

kapłańskie otrzymał z rąk biskupa polowego Gawliny w Kazachstanie. 

Po zakończeniu wojny pracował w USA, Anglii, Portugalii i Brazylii. 

Przez ostatnie 20 lat życia prowadził proces beatyfikacyjny ojca Kazi-

mierza Wyszyńskiego. Pochowany w Rzymie na Campo Verano. 

10 listopada 

Dnia 10 listopada 1772 roku zmarł brat Bazyli Bażankowski. Żył lat 

52, w Zakonie 27. Pełnił urząd ekonoma. Pochowany w Puszczy Kora-

biewskiej. 

W 1799 roku zmarł brat Bartłomiej Jarmarkiewicz, lat 71, życia za-

konnego 33. Pochowany w Górze. 

11 listopada 

Dnia 11 listopada 1794 roku zmarł ojciec Alojzy Długołęski. Miał lat 

66. Pochowany w Mariampolu. 
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W 1848 roku zmarł ojciec Józef Ołtuszewski, ojciec Zakonu, w wieku 

lat 50, powołania 32, kapłaństwa 27. Pełnił obowiązki prezydenta, 

lektora, mistrza nowicjuszy. Posłany z Puszczy na kapelanię w Białej, 

w powiecie rawskim, tam zmarł. Pochowany w Białej. 

W 1996 roku zmarł ksiądz Kazimierz Wójcicki. Przeżył lat 68, w Zgro-

madzeniu 49, w kapłaństwie 41. Był katechetą, proboszczem i przeło-

żonym w kilku domach zakonnych, oraz przez kilka lat mistrzem no-

wicjuszy. Był także spowiednikiem sióstr, alumnów i nowicjuszy. Po-

chowany w Warszawie. 

W 2001 roku zmarł ksiądz Władysław Wanags, pochodzący z prowin-

cji łotewskiej. Żył lat 70, w kapłaństwie 28, w Zgromadzeniu 26. W 

1976 roku został posłany na Ukrainę jako duszpasterz Polaków. W 

trudnych latach ucisku komunistycznego odzyskał lub wybudował 19 

kościołów, seminarium dla diecezji kamienieckiej w Gródku Podol-

skim i dom opieki dla osób w podeszłym wieku. Jest otaczany żywą 

pamięcią wiernych. Pochowany w Gródku Podolskim. 

W 2023 roku zmarł w domu licheńskim ksiądz Franciszek Bieniasz, 

mając lat 98. Był wówczas najstarszym członkiem Zgromadzenia, któ-

rym przeżył 70 lat; w kapłaństwie 63. Przez 30 lat był członkiem nie-

istniejącej już prowincji angielskiej. Po powrocie do Polski pracował 

m.in. w Lublinie i nade wszystko w Licheniu, ofiarnie pełniąc posługę 

spowiednika. Pochowany w Licheniu. 

12 listopada 

12 listopada 2020 roku zmarł w Koninie ksiądz Eugeniusz Makulski 

mając lat 92, w Zgromadzeniu 71, w kapłaństwie 65. Po święceniach 

pracował w Głuchołazach i Krekolu. w 1965 roku ukończył studia hi-

storyczne na KUL, po czym skierowany został do Lichenia. 
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Przygotował uroczystości koronacyjne łaskami słynącego obrazu 

Matki Bożej Licheńskiej (15 sierpnia 1967). W latach 1957-2004 był 

proboszczem i kustoszem tamtejszego sanktuarium. Z jego inicjatywy 

powstała największa w Polsce świątynia. Nawiedził ją i poświęcił w 

trakcie budowy w 1999 roku św. Jan Paweł II. Kościół, poświęcony w 

czerwcu 2004 roku, otrzymał w roku następnym tytuł bazyliki mniej-

szej. Zwolniony w 2004 roku z obowiązków kustosza i proboszcza, ks. 

Makulski do końca życia mieszkał w Licheniu. Pochowany w Licheniu. 

13 listopada 

Dnia 13 listopada 1930 roku zmarł brat Czesław Skibniewski. Miał lat 

31, powołania 6. Pracował jako sekretarz w Kolegium Bielańskim, a 

następnie w gimnazjum w Drui. Pochowany w Drui. 

14 listopada 

Dnia 14 listopada 1829 roku zmarł ojciec Fabian Hrynkiewicz, ojciec 

Zakonu, mistrz nowicjuszy. Miał lat 69, życia zakonnego 42. Pocho-

wany w Mariampolu. 

15 listopada 

Dnia 15 listopada 1892 roku zmarł ojciec Jerzy Czesnas, lat 57, w Za-

konie 37. W Mariampolu był lektorem filozofii i teologii oraz uczył re-

ligii w szkołach. W 1865 roku został wybrany przełożonym klasztoru i 

generałem po zrzeczeniu się tego urzędu przez ojca Wilczyńskiego. 

Udzielił chrztu bł. Jerzemu Matulewiczowi. Był współbratem pogod-

nym i uprzejmym. Pochowany w Mariampolu. 

Podczas kasaty 1864 roku przebywało w Mariampolu czterech klery-

ków, do których dołączyło trzech przewiezionych ze Skórca. Choć 
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pragnęli być wierni powołaniu zakonnemu, zmuszono ich do opusz-

czenia klasztoru. Kleryków mariampolskich przyjął do seminarium w 

Sejnach biskup Łubieński, a klerycy skórzeccy przeszli do diecezji pod-

laskiej. 

(Dalszą część można opuścić) 

Trzej mariampolscy: Michał Ališauskas, Józef Kudyrka i Wincenty 

Walenta umarli młodo. U czwartego, Mateusza Wasilewskiego, gdy 

był proboszczem w Duksztach, przez trzy lata na początku XX wieku 

wikariuszem był ksiądz Jan Totoraitis. Ze skórzeckich: Józef Chromiń-

ski zmarł w 1903 roku, mając 61 lat, jako proboszcz w Zambrowie, 

Piotr Ozimiński zmarł w 1925 roku, mając 81 lat, jako proboszcz w 

Szczebrzeszynie, diecezji lubelskiej; Stefan Szostek w 1911 roku pra-

cował w Sokołowie Podlaskim. 

16 listopada 

Dnia 16 listopada 1974 roku zmarł brat Aleksander Piasecki. Żył lat 

67, w Zgromadzeniu 48. Znaczną część swego życia spędził na Biela-

nach, pozostałe lata przeżył w Skórcu. Był krawcem. Pochowany w 

Skórcu. 

17 listopada 

Dnia 17 listopada 1824 roku zmarł ojciec Adam Tarczewski, przeby-

wając na kapelanii w Siedlcach. Miał lat około 50. Pochowany w Sie-

dlcach. 

W 1976 roku zmarł ksiądz Kazimierz Matulaitis z prowincji litewskiej. 

Miał lat 82, kapłaństwa 59, życia zakonnego 57. Pracował na Litwie, 

w Stanach Zjednoczonych, w Rzymie i Londynie. Był doktorem filozo-

fii, zajmował się apostolatem wydawniczym w USA. Pochowany w 
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Londynie. 

18 listopada 

Dnia 18 listopada 1830 roku zmarł ojciec Tymoteusz Purwiński, ojciec 

Zakonu. Żył lat 74, w Zakonie 54.Był mistrzem nowicjuszy, prezyden-

tem klasztoru i utalentowanym kaznodzieją. Pochowany w Mariam-

polu. 

W 2001 roku zmarł ksiądz Jan Jančius z prowincji św. Kazimierza. Miał 

lat 92, profesji 76 i kapłaństwa 67, Był przełożonym prowincji i dusz-

pasterzem w różnych parafiach. Pochowany w Chicago. 

19 listopada 

Dnia 19 listopada 1966 roku zmarł ksiądz Kazimierz Śliwa. Miał lat 

42, powołania zakonnego 23, kapłaństwa 9. Pracował jako wycho-

wawca i katecheta. Pochowany w Warszawie. 

W 1994 roku zmarł ksiądz Kazimierz Śliwiński. Miał 49 lat; 28 życia 

zakonnego i 23 kapłaństwa. Pracował w parafiach oraz wykładał ka-

techetykę w naszym Domu Studiów w Lublinie. Przez ostatnich 8 lat 

był proboszczem parafii Matki Bożej z Lourdes i budowniczym ko-

ścioła. Pochowany w Warszawie. 

W 2021 roku zmarł w szpitalu w Winnicy na Ukrainie ksiądz Leonid 

Tkachuk z wikariatu generalnego na Ukrainie. Miał 63 lat; 40 życia 

zakonnego i 37 kapłaństwa. Pracował najpierw w Czerniowcach, 

gdzie od państwa odzyskał i wyremontował zagarnięty przez komuni-

stów kościół. Następnie przez 12 lat posługiwał w Sewastopolu na 

Krymie, i kolejne 10 lat – w Charkowie. Ostatnie trzy lata ponownie 

pracował w Sewastopolu. Pochowany w Czerniowcach. 



Album Zmarłych Zgromadzenia Księży Marianów 

144 

 

21 listopada 

Dnia 21 listopada 1941 roku zmarł brat Stanisław Sarosiek w wieku 

lat 72, w Zgromadzeniu 20. Wstępując do Zgromadzenia przywiózł ze 

sobą dużą pasiekę, przy której z oddaniem pracował. Pochowany w 

Raśnie. 

W 1993 roku zmarł ksiądz Antoni Švedas z prowincji św. Kazimierza. 

Żył 84 lata, w Zgromadzeniu 68, w kapłaństwie 59. Uczył w szkole w 

Marianapolis. Był przełożonym, ekonomem, mistrzem nowicjuszy i 

kapelanem wojskowym. W Rosario założył kuchnię dla biednych. Po-

chowany w Rosario. 

22 listopada 

Dnia 22 listopada 1750 zmarł ojciec Andrzej Deszpott, ojciec Zakonu. 

Do Zakonu został przyjęty przez ojca Założyciela. Po „rozproszeniu 

rostkowskim”, na kapitule w 1722 roku, został wybrany generałem. 

Uzyskał papieskie zatwierdzenie nowych konstytucji Zakonu oraz 

przywilej egzempcji. Zamienił dotychczasowe godło Zakonu ukazu-

jące gołąbkę z gałązką oliwną na postać Niepokalanej. W latach 1744-

47 kierował Zakonem jako przełożony generalny. Pochowany w Goź-

linie. 

W 1754 roku zmarł ojciec Jan Rajecki, prezydent Wieczernika Pań-

skiego. Pochowany w Górze. 

W 1791 roku zmarł ojciec Izydor Taudt, Czech, ojciec Zakonu. Miał 76 

lat życia, 52 profesji i ponad 50 kapłaństwa. Przez 12 lat nauczał filo-

zofii i teologii. Był prezydentem w Raśnie. Troszczył się o przyspiesze-

nie procesów Ojca Założyciela i Ojca Kazimierza. Ponad 20 lat pełnił 

obowiązki kapelana na dworze księcia Michała Fryderyka 
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Czartoryskiego, Wielkiego Kanclerza Litewskiego. Zmarł w domu 

Czartoryskich w Warszawie. Pochowany w kościele Ojców Kapucy-

nów w Warszawie. 

W 1857 roku zmarł ojciec Stanisław Michałowski. Żył lat 28, w Zako-

nie 9, w kapłaństwie 2. Zmarł we wsi Kajmele, u swego brata, dokąd 

się udał dla ratowania zdrowia. Pochowany w Kajmelach. 

W 1997 roku zmarł brat Wincenty Žvingilas z prowincji św. Kazimie-

rza. Żył lat 89, w Zgromadzeniu 62. Pracował w drukarni Draugas. Po-

chowany w Chicago. 

W 2020 roku zmarł w szpitalu w Słupcy brat Albin Henryk Milewski. 

Do Zgromadzenia wstępował dwukrotnie, ponieważ pierwszy nowi-

cjat przerwał pobór do wojska. Pierwsze śluby złożył 2 lutego 1957 

roku. Pracował najpierw w Skórcu, a potem w Górze Kalwarii. W 1968 

roku otrzymał zgodę na pobyt w USA, gdzie przepracował ponad 40 

lat – głównie w Stockbridge, ale również w Brookeville [czyt.: Bru-

kwil], Greensboro [czyt.: Grinsboro] i Waszyngtonie. Wielokrotnie 

pełnił obowiązki ekonoma i radnego domu, zakrystiana, a nadto 

członka Prowincjalnej Komisji Ekonomicznej. W Sanktuarium Bożego 

Miłosierdzia w Stockbridge, a później, po powrocie do Polski z koń-

cem 2008 roku, także w Sanktuarium Matki Bożej Licheńskiej, posłu-

giwał jako szafarz nadzwyczajny Eucharystii. W Licheniu spędził po-

nad 10 lat. Pochowany na tamtejszym cmentarzu w mariańskiej kwa-

terze. 

Tego samego dnia i roku zmarł w hospicjum w Reszlu ksiądz Kazi-

mierz Chrostowski, mając 84 lata, w Zgromadzeniu lat 66, w kapłań-

stwie – 52. Większość życia związał ze Stoczkiem Klasztornym, pracu-

jąc w nim łącznie 48 lat; poza tym pracował w Głuchołazach, Górze 

Kalwarii i w Grudziądzu przy kościele św. Franciszka Ksawerego. Z 
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zamiłowania był organistą, wielokrotnie posługiwał w tym charakte-

rze w Kiwitach i w Stoczku. Samodzielnie wyremontował stoczkow-

skie organy. Pochowany w Stoczku.  

W 2021 roku zmarł w szpitalu w Koninie ksiądz Janusz Bialucha, ma-

jąc 58 lat życia, 35 lat profesji zakonnej i 29 lat prezbiteratu. Posługi-

wał najpierw w Głuchołazach, a potem – jako przełożony w Grzybo-

wie, w Stoczku i w Goźlinie; w tych dwóch ostatnich placówkach peł-

nił także urząd proboszcza. W 2011 roku skierowany został do pracy 

w sanktuarium licheńskim. Pochowany w Licheniu. 

24 listopada 

Dnia 24 listopada 1744 roku zmarł ojciec Serafin. Pochowany w 

Skórcu. 

W 1892 roku zmarł ksiądz Andrzej Strupiński, mając 63 lata życia i 44 

powołania zakonnego. Po kasacie, w 1866 roku wyjechał do Boliwii, 

lecz po 7 latach przybył do Paryża w ciężkim stanie zdrowia. Nie 

wolno było mu wrócić do Mariampola. Wyjechał do USA, gdzie wybu-

dował kościół i był pierwszym proboszczem litewskiej parafii w She-

nandoah w stanie Pensilvania. Tam pochowany. 

25 listopada 

Dnia 25 listopada 1954 roku znaleziono na polu ciało brata Józefa 

Stirbysa, członka klasztoru w Mariampolu. Miał lat 40, powołania za-

konnego 20. Nie wiadomo, czy zamarzł, czy został śmiertelnie pobity. 

Ciało zabrała milicja. Miejsce grobu nieznane. 

26 listopada 

Dnia 26 listopada 1983 roku zmarł brat Józef Vokietaitis z prowincji 
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litewskiej. Żył 86 lat; w Zgromadzeniu 48. Mimo, że tylko kilka lat 

przeżył w klasztorze mariampolskim z powodu kasaty klasztorów i 

prześladowań, wytrwał w powołaniu. Pochowany w Mariampolu. 

W 1984 roku zmarł brat Antoni Baksys z prowincji litewskiej. Miał lat 

87. W powołaniu wytrwał 55 lat, mimo wypędzenia marianów z klasz-

torów i trudnych warunków. Pracował w zakrystii i ogrodzie. Pocho-

wany w Mariampolu. 

W 1991 roku zmarł ksiądz Antoni Liesis z prowincji litewskiej. Przeżył 

niemal 80 lat, w Zgromadzeniu 58, w kapłaństwie 51. Pracował w róż-

nych parafiach. Pochowany w Mariampolu. 

W 2014 roku zmarł ksiądz Andrzej Krzymyczek w 87 roku życia. W 

Zgromadzeniu przeżył 64 lata, w kapłaństwie 57. Podczas pobytu w 

prowincji polskiej ukończył studia z matematyki, był kolejno kate-

chetą, przełożonym, mistrzem nowicjatu i wiceprowincjałem. W 1971 

roku wyjechał do pracy w Brazylii. Pracował w różnych placówkach w 

duszpasterstwie, był wychowawcą kleryków, mistrzem nowicjatu, 

przełożonym Wikariatu Brazylijskiego. Przez wiele lat gorliwie roz-

krzewiał na ziemi brazylijskiej kult Bożego Miłosierdzia, czuwał nad 

wiernym tłumaczeniem Dzienniczka św. Faustyny. Pochowany w Ku-

rytybie. 

27 listopada 

27 listopada 2020 roku zmarł w klasztorze w Puszczy Mariańskiej 

ksiądz Roman Ryszard Grzona, mając lat 52, życia zakonnego 28, ka-

płaństwa 24. Pracował w Grudziądzu, Elblągu, Licheniu i Górze Kalwa-

rii. W 2017 roku został wikariuszem w parafii w Puszczy Mariańskiej i 

w 2020 jej proboszczem. Zmarł niespodziewanie, po 3 miesiącach 

pełnionego posługi. 
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28 listopada 

Dnia 28 listopada 1759 roku zmarł ojciec Piotr Chojecki, który pełnił 

obowiązki kaznodziei. Pochowany w Goźlinie. 

W 1792 roku zmarł ojciec Kalikst Domaracki. Żył lat 31, w zakonie 9. 

Pochowany w Mariampolu. 

W 1894 roku zmarł ojciec Krzysztof Szwermicki. Przeżył 80 lat, w tym 

62 powołania zakonnego i 57 kapłaństwa. Był prezydentem w Mari-

ampolu; za kolportowanie z Prus książek drukowanych po polsku i po 

litewsku został aresztowany i osadzony w cytadeli warszawskiej. W 

1852 roku został zesłany do Irkucka na Syberii. Po 4 latach mógł wró-

cić do kraju, ale dla dobra zesłańców pozostał w Irkucku. Wkrótce 

jego parafia obejmowała całą Syberię. Co roku odwiedzał swoich pa-

rafian, podróżując przez kilka miesięcy. Po pożarze Irkucka w 1879 

roku pobudował murowany kościół, plebanię, ochronkę i szkołę dla 

dzieci zesłańców. W styczniu 1894 roku został w nocy napadnięty 

przez bandytów. Zdrowia już nie odzyskał. Pochowany w Irkucku w 

kościele przez siebie wzniesionym. 

29 listopada 

Dnia 29 listopada 1924 roku zmarł brat Józef Walicki. Miał lat 51, po-

wołania mariańskiego 10. Do naszego Zgromadzenia przeszedł od 

Paulinów z Jasnej Góry. Pochowany w krypcie kościoła na Bielanach. 

W 1985 roku zmarł podczas operacji serca w Warszawie ksiądz Stani-

sław Dąbrowski. Miał lat 55, powołania zakonnego 36, kapłaństwa 

26. Pracował w duszpasterstwie, w ostatnich latach jako spowiednik 

pielgrzymów i przewodnik w sanktuarium licheńskim. Pochowany w 

Licheniu. 
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30 listopada 

Dnia 30 listopada 1853 roku zmarł ojciec Jan Stankiewicz. Miał lat 53, 

życia zakonnego 30. Po ukończeniu studiów akademickich w Warsza-

wie, był nauczycielem młodzieży zakonnej. Pochowany w Mariam-

polu. 

W 1868 zmarł ojciec Bartłomiej Starkowski mając lat 48, powołania 

zakonnego 22. Pełnił posługę duszpasterską w Sudargach koło Mari-

ampola. Pochowany tamże; dokładna data jego śmierci nie jest znana. 

W 1887 toku zmarł ojciec Józef Giegurzyński. Żył lat 66, w Zakonie 

45, w kapłaństwie 43. W 1864 roku za wspieranie powstańców został 

ukarany zesłaniem na Sybir. Wywieziono go do Tomska, a następnie 

do guberni kostromskiej. Po 8 latach został osiedlony w guberni kur-

landzkiej i mianowany wikariuszem parafii Iłłukszta. Powrócił na Li-

twę w 1875 roku. Pochowany w Mirosławiu. 

W 1995 roku zmarł brat Stanisław Mleczko. Żył lat 72, w zgromadze-

niu 45. Przebywał na wielu placówkach, wykonując sumiennie prace 

konserwacyjne i posługi domowe. Pochowany w Warszawie. 

W 2021 roku zmarł ksiądz Stanisław Kurlandzki. Żył lat 93, w zgroma-

dzeniu 73, w kapłaństwie 66. Był prefektem kleryków, mistrzem no-

wicjuszy. W 1971 roku został wybrany wiceprowincjałem i urząd ten 

pełnił nieprzerwanie do 1987 roku. W tym czasie na Bielanach był 

przełożonym i prowincjalnym prefektem formacji. Przyczynił się do 

powstania wydawnictwa prowincji (obecnie Wydawnictwo PROMIC), 

przez wiele lat redagował prowincjalny biuletyn „Immaculata”. W ka-

tach 1987-1993 pełnił urząd przełożonego prowincji. Za jego kadencji 

wielu polskich marianów podjęło pracę misyjną (w Rwandzie i Ka-

zachstanie) i w różnych krajach Europy (Na Białorysi, Ukrainie, 
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Słowacji czy w Niemczech). Po zakończeniu kadencji pracował jako 

promotor misji mariańskich. Pochowany w Warszawie. 

Nie znamy dokładnej daty śmierci:  

Subdiakona Teodora Kowalskiego, urodzony w 1915 roku, w 1935 

wstąpił do Zgromadzenia. Po ukończeniu filozofii był sekretarzem 

gimnazjum w Drui, potem przez rok wychowawcą na Bielanach, na-

stępnie studiował teologię na Pradze. W Powstaniu Warszawskim był 

szefem łączności i duszpasterstwa. Po kapitulacji wywieziony do Nie-

miec, przebywał w obozach jenieckich, potem przedostał się do strefy 

brytyjskiej i został mianowany komendantem obozu w Mölln pod Lu-

beką. Stamtąd w 1945 r. napisał list do przełożonych z pytaniem, co 

ma dalej robić. Dalsze jego losy nie są znane. 
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GRUDZIEŃ 

1 grudnia 

Dnia 1 grudnia 2017 roku zmarł w domu zakonnym w Grudziądzu 

ksiądz Gerard Leon Domański. Urodził się 30 marca 1935 roku w Ka-

łuszynie. Święcenia kapłańskie przyjął w 1962 roku. Pracował kolejno 

w Licheniu, Głuchołazach, w Warszawie na Marymoncie, Grudziądzu 

i na warszawskiej Pradze. W październiku 1973 wyjechał do Anglii do 

pracy wśród angielskiej Polonii. Do 1981 roku duszpasterzował w Re-

ading, choć od roku 1978 spełniał jednocześnie obowiązki sekretarza 

prowincji. W latach 1981-87 był prowincjałem w Anglii i rezydował w 

domu w Fawley Court. Od 1989 roku był przełożonym i proboszczem 

w Hereford. W latach 1994-2000 był proboszczem polonijnej parafii 

w Slough. W latach 2000-01 przebywał w Londynie w charakterze wi-

kariusza i współpracownika w duszpasterstwie. W 2001 r. poprosił o 

możliwość spędzenia w Polsce, w Grudziądzu, swego roku sabatycz-

nego. Po jego zakończeniu, pozostał w kraju aż do śmierci. Pocho-

wany w Grudziądzu. 

W 2020 roku zmarł w szpitalu Bragança brat Paweł Musik, mając 94 

lata życia i 67 lat profesji zakonnej. Do Zgromadzenia wstąpił po II 

wojnie światowej w Anglii. W 1965 roku został skierowany tymcza-

sowo do Portugalii, by pomóc w pracach konserwacyjnych Niższego 

Seminarium oraz przy pracach rolniczych w klasztorze Balsamão. 

Ostatecznie pozostał w Portugalii do końca życia. Pracował w Bal-

samão i Fatimie, wszędzie dając świadectwo radości i nadziei, dyspo-

zycyjności i solidarności. Był wielkim wielbicielem Maryi Niepokalanej 

i zagorzałym apostołem Bożego Miłosierdzia. Pochowany w Bal-

samão. 
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2 grudnia 

Dnia 2 grudnia 1810 roku zmarł ojciec Nestor Żołdarewicz, asystent 

Zakonu i prezydent klasztoru mirosławskiego. Żył lat 58, w Zakonie 

34. Pochowany w Mirosławiu. 

Nie znamy daty śmierci następujących ojców z klasztoru mirosław-

skiego (Można przeczytać tylko imiona i nazwiska):  

ojciec Rajmund Toedwen, wstąpił do klasztoru w 1785 roku mając 17 

lat, od 1799 bibliotekarz i zakrystian; 

ojciec Kazimierz Helman, wikariusz w latach 1821-23; 

ojciec Klemens Boguszewski, urodzony w 1805 roku; 

ojciec Sylwester Marcinkiewicz, wstąpił do Zakonu w 1810 roku, ma-

jąc 14 lat; 

ojciec Kazimierz Witkowski, wstąpił do Zakonu w 1848 roku, w wieku 

19 lat. Po kasacie klasztoru w Mirosławiu przewieziony został do Ma-

riampola w 1866 roku; 

ojciec Michał Strupiński, wstąpił w roku 1858, mając 25 lat; w roku 

1866 przewieziony z Mirosławia do Mariampola; 

ojciec Mikołaj Wołągiewicz, wstąpił do Zakonu w 1857 roku, mając 

18 lat. Był duszpasterzem w Mirosławiu do 1875 r., wówczas przewie-

ziono go do Mariampola, gdzie był kaznodzieją dla Polaków i ekono-

mem do 1877 roku; 

ojciec Wincenty Hryniewicz, przez kapitułę w 1862 roku został powo-

łany na stanowisko wiceprezydenta w Mirosławiu. W 1864 zesłano go 

na Sybir. 

W 1989 roku zmarł vir aggregatus Józef Dubickas z prowincji litew-

skiej. Żył lat 88, przez 13 lat pracował w drukarni czasopisma „Salti-

nis” w Nottingham. Pochowany tamże. 
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3 grudnia 

Dnia 3 grudnia 1773 roku zmarł brat Jan od św. Marii, jeden z pierw-

szych Portugalczyków obłóczonych w habit przez ojca Kazimierza Wy-

szyńskiego. Pochowany w Balsamão. 

W 1920 roku zmarł ksiądz Franciszek Serafinas z wikariatu litew-

skiego. Miał lat 45. Był po pierwszej profesji. Pochowany w Chicago. 

W 1943 roku zmarł ksiądz Jan Sobczyk. Miał lat 50, a 25 życia zakon-

nego i 24 kapłaństwa. Przez 25 lat był wychowawcą w Kolegium Bie-

lańskim. W 1939 roku został przełożonym prowincji polskiej w trud-

nym okresie okupacji hitlerowskiej. Pochowany w Warszawie. 

W 1959 roku zginął pod kołami tramwaju ksiądz Leon Wajdzik, pro-

boszcz na Marymoncie. Miał lat życia 52, powołania zakonnego 35, 

kapłaństwa 23. Był wychowawcą młodzieży zakonnej na Bielanach i 

w Wilnie, następnie pracował w duszpasterstwie, był cenionym ka-

znodzieją. Pochowany w Warszawie. 

W 1994 roku zmarł ksiądz Józef Romanowski. Miał lat 65, życia za-

konnego 46, kapłaństwa 33. Pracował w duszpasterstwie i katechezie 

w różnych placówkach, przez ostatnie 9 lat w Głuchołazach. Pocho-

wany tamże. 

4 grudnia 

Dnia 4 grudnia 1807 roku zmarł ojciec Makary Sokołowski, asystent 

Zakonu, mając lat 65, powołania zakonnego 39. Pracował w różnych 

parafiach. Pochowany w Mariampolu. 

W 1814 roku zmarł ojciec Honoriusz Tytz, lat około 50. Był prezyden-

tem rezydencji w Wołpie. Pochowany tamże. 
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W 1952 roku zmarł brat Stanisław Montvidas z prowincji sw. Kazi-

mierza. Miał lat 61, powołania 37. Pracował w wydawnictwie „Drau-

gas”. Pochowany w Chicago. 

6 grudnia 

Dnia 6 grudnia 1803 roku zmarł brat Donat Naruszkiewicz, mając lat 

53, powołania 28. Pochowany w Mariampolu. 

W 1806 roku zmarł ojciec Emeryk Reuban. Pochowany w rezydencji 

w Wołpie. 

W 1977 roku zmarł brat Feliks Holi, mając lat 83, powołania zakon-

nego 59. Odznaczał się całkowitym zaufaniem Bogu, był pogodnego 

usposobienia. Pełnił obowiązki zakrystiana i fryzjera. Pochowany jako 

pierwszy po odnowieniu Zgromadzenia w Puszczy Mariańskiej. 

7 grudnia 

Dnia 7 grudnia 2020 roku zmarł ksiądz Walter Gurgul, lat 90, życia 

zakonnego 66, kapłaństwa 60; członek prowincji Matko Bożej Matki 

Miłosierdzia w Stanach Zjednoczonych. Przynależał formalnie do 

domu zakonnego w Stockbridge, jednakże w ostatnim czasie przeby-

wał w domu opieki Kimball Farms Nursing Home w Lenox, MA. Po-

chowany w Stockbridge. 

8 grudnia 

Dnia 8 grudnia 1776 roku zmarł brat Wojciech Szatyński. Żył lat 74, 

w Zakonie 18. Jako człowiek wykształcony i szlachcic, wybrał jednak 

powołanie brata. Pochowany w Mariampolu. 



Album Zmarłych Zgromadzenia Księży Marianów 

155 

 

W 2000 roku zmarł ksiądz Władysław Pełczyński z prowincji św. Sta-

nisława Kostki. Miał lat 84, profesji 65, kapłaństwa 58. Wznowił w 

USA Stowarzyszenie Pomocników Mariańskich, utworzył Apostolat 

Miłosierdzia Bożego. Był przełożonym prowincji św. Stanisława 

Kostki, a także jej ekonomem. W trudnym okresie komunizmu wspie-

rał materialnie polską prowincję. Wspomagał także marianów w An-

glii, Portugalii i Brazylii. Patronował gromadzeniu, opracowywaniu i 

publikowaniu źródeł do historii i duchowości Zgromadzenia. Pocho-

wany w Stockbridge. 

W 2014 roku zmarł ksiądz Czesław Franciszkowicz. Żył lat 75, w Zgro-

madzeniu 57 i w kapłaństwie 48. Pracował w różnych placówkach 

jako katecheta i współpracownik w duszpasterstwie. Ostatnie 25 lat 

był członkiem domu w Górze Kalwarii: pierwsze 15 lat jako kapelan w 

Domu Pomocy Społecznej, a następnie jako rezydent. Pochowany w 

Górze Kalwarii. 

8 grudnia 2021 roku zmarł brat Donald Schaefer MIC z prowincji 

amerykańskiej, mając 81 lat życia i 37 lat profesji zakonnej. We wcze-

snych latach życia mieszkał na Manhattanie, zajmując się handlem 

nieruchomościami. Po wstąpieniu do Zgromadzenia i pierwszych ślu-

bach, skierowano go do domu w Thomson, CT, z którym Opatrzność 

Boża złączyła go na praktycznie całe życie zakonne. Był bardzo zaan-

gażowany w utrzymanie szkoły w Marianapolis, we wspólnocie za-

konnej pełnił funkcje radnego prowincjalnego, ekonoma prowincjal-

nego, radnego domowego i ekonoma domowego. Pochowany został 

na mariańskim cmentarzu w Stockbridge, MA. 
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9 grudnia 

Dnia 9 grudnia 1976 roku zmarł ksiądz Jan Włodarkiewicz. Miał 58 lat 

życia, 31 powołania zakonnego i 24 kapłaństwa. Pracował w duszpa-

sterstwie. Przez ostatnie dwa lata pełnił funkcję spowiednika w sank-

tuarium licheńskim. Pochowany w Licheniu. 

10 grudnia 

Dnia 10 grudnia 1931 roku zmarł brat Antoni Siwicki z prowincji li-

tewskiej, nauczyciel łaciny w gimnazjum. Żył lat 34, w Zgromadzeniu 

18. Był wzorowym zakonnikiem i lubianym pedagogiem. Pochowany 

w Mariampolu. 

W 1947 roku zmarł ksiądz Benedykt Skrinda z prowincji łotewskiej 

mając lat 79, kapłaństwa 44, powołania zakonnego 24. Należał do 

pierwszych Łotyszów w Zgromadzeniu. Odbudował klasztor pober-

nardyński w Welonach, gdzie otwarto pierwszy mariański dom za-

konny na Łotwie, którego był przełożonym. Po drugiej wojnie świato-

wej ponownie odbudował część klasztoru. W listopadzie 1947 r. mili-

cjanci wyrzucali marianów z odbudowanych pomieszczeń. Jeden z 

nich schwycił ks. Skrindę za szyję i wypychając go z mieszkania złamał 

mu chrząstkę w gardle. Ksiądz stracił mowę, ani niczego nie mógł 

przełknąć. Wkrótce zmarł. Pochowany w Welonach. 

W 1975 roku zmarł ksiądz Wilhelm Fogarty z prowincji św. Kazimie-

rza. Miał 41 lat życia, 21 powołania zakonnego i 12 kapłaństwa. Był 

nauczycielem i wychowawcą w kolegium w Marianapolis. Przejawiał 

duże zainteresowanie duchowością Zgromadzenia. Pochowany w ro-

dzinnej parafii w Rhode, Island. 
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11 grudnia 

Dnia 11 grudnia 1763 roku zmarł w Balsamão brat Jan z Monte Peli-

ciano. Pochowany tamże. 

W 1982 roku zmarł ksiądz Feliks Żurnia, mając lat 69, powołania za-

konnego 50, kapłaństwa 40. Pracował w duszpasterstwie, pełnił obo-

wiązki mistrza nowicjuszy w Skórcu oraz kapelana Domu Pomocy 

Społecznej w Górze Kalwarii. Przez ostatnie 15 lat przebywał w domu 

białoruskim w Londynie. Pochowany w Londynie. 

W 1985 roku zmarł ksiądz Andrzej Naudžiunas z prowincji św. Kazi-

mierza. Przeżył lat 70, w Zgromadzeniu 52, w kapłaństwie 45. Wiele 

lat pracował w wydawnictwie „Draugas” a także był ekonomem, pro-

boszczem, przełożonym, a przez ostatnie 10 lat sekretarzem prowin-

cjalnym. Pochowany w Chicago. 

W 2020 roku zmarł ksiądz Jonas Malinauskas z Wikariatu General-

nego na Litwie, przeżywszy lat 92, w Zgromadzeniu 61, w kapłaństwie 

46. Pracował w różnych parafiach na Litwie; ostatnie 23 lata spędził 

w Mariampolu. Odznaczał się pobożnością, pokorą i gotowością po-

mocy wobec chorych, starszych i biednych. Pochowany na mariań-

skim cmentarzu w Mariampolu. 

12 grudnia 

Dnia 12 grudnia 1833 roku zmarł ojciec Florian Kowalewski, mając 

lat 49, kapłaństwa 22. Był lektorem teologii. Pochowany w Mirosła-

wiu. 

W 1927 roku utonął w Wiśle na Bielanach kleryk Jan Podgórski, lat 

22, powołania zakonnego 4. Ostatnio pełnił funkcję wychowawcy w 

Zakładzie Bielańskim. Pochowany w krypcie kościoła na Bielanach. 
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W 2020 roku zmarł w klasztorze licheńskim ksiądz Jan Wojtkiewicz, 

mając 88 lat życia, 70 profesji zakonnej i 62 kapłaństwa. Pochodził z 

Wileńszczyzny (dzisiejsza Białoruś). Pracował w licznych placówkach 

mariańskich w Polsce i na Białorusi - jak sam mówił – na rodzinnej 

Wileńszczyźnie, m.in. w Orszy, Hermanowiczach, Idołcie i Drui. W 

2005 roku powrócił do Polski i skierowany został do pracy w sanktua-

rium licheńskim, gdzie służył jako kaznodzieja i spowiednik. Pocho-

wany w Licheniu. 

13 grudnia 

Dnia 13 grudnia 1833 roku zmarł ojciec Hieronim Bogatko, w wieku 

lat 85, kapłaństwa 56. Pochowany w Puszczy Korabiewskiej. 

W 1863 roku zmarł ojciec Stanisław Rudziewicz, mając lat 63, kapłań-

stwa 36. Po wyjściu z więzienia politycznego przez 10 miesięcy przeby-

wał na kapelanii Pojeziorki k. Mirosławia. Pochowany tamże. 

14 grudnia 

Dnia 14, 1804 roku zmarła Józefa z Bielińskich Magnuszewska z Kar-

niewa. Jako szczególna dobrodziejka klasztoru korabiewskiego zo-

stała przyjęta do uczestnictwa w dobrach duchowych naszego Za-

konu przez o. generała Adriana Ignatowskiego. Pochowana w gro-

bach kościoła w Puszczy Mariańskiej. 

Dnia 14 grudnia 1976 roku zmarł ksiądz Bronisław Valpitrs z prowin-

cji łotewskiej, mając lat 77, kapłaństwa 55, powołania zakonnego 53. 

Był jednym z pierwszych Łotyszy w Zgromadzeniu, do którego wstąpił 

jako młody kapłan. Po studiach w Kownie i w Rzymie wykładał teolo-

gię na uniwersytecie ryskim. Był pierwszym prowincjałem łotewskim. 

Przez 7 lat przebywał w łagrach na Syberii, następnie był 
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duszpasterzem w Kurlandii; pełnił także obowiązki ojca duchownego 

w seminarium ryskim. Pochowany w Welonach. 

W 2005 roku zmarł ksiądz Henryk Utykański. Żył lat 69, w kapłań-

stwie 44, w Zgromadzeniu 4. Był najpierw kapłanem diecezji siedlec-

kiej. Od 1980 roku pracował w Brazylii i równocześnie w seminarium 

diecezjalnym uczył teologii pastoralnej oraz języków łacińskiego i 

greckiego. Po wstąpieniu do Zgromadzenia pracował w naszych pla-

cówkach. Pochowany w Kurytybie. 

15 grudnia 

Dnia 15 grudnia 2007 roku zmarł ksiądz Bogumił Lubecki. Żył lat 76, 

w Zgromadzeniu 54, w kapłaństwie 45. Po 4 latach posługi kapłańskiej 

wyjechał do Portugalii i tam przez 3 lata pracował w niższym semina-

rium. Następnie przez 36 lat pracował w różnych placówkach w Bra-

zylii. Pochowany w Kurytybie. 

16 grudnia 

Dnia 16 grudnia 1861 roku zmarł ojciec Karol Iwaszewski. Żył lat 36. 

Pochowany został w miejscowości Święte Jeziory w pobliżu Mirosła-

wia, gdzie zmarł, przebywając na kapelanii. 

W 1959 roku zmarł brat Andrzej Stepanavičius z prowincji św. Kazi-

mierza, mając 89 lat, w Zgromadzeniu 30. Pracował w drukarni „Drau-

gas”. Pochowany w Chicago. 

17 grudnia 

Dnia 17 grudnia 1906 roku zmarł ojciec Stanisław Jabłonowski, mając 

lat życia 71, powołania zakonnego 52 i 48 kapłaństwa. Wywieziony w 

1864 roku ze Skórca do Mariampola, w 4 lata później wyjechał do 
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Krasnegoboru. W ostatnich latach był proboszczem w Bednarach, w 

archidiecezji warszawskiej. Pochowany tamże. 

W 1983 roku zmarł ksiądz Eugeniusz Chajęcki. Żył lat 78, w Zgroma-

dzeniu 61, w kapłaństwie 51. Po wojnie przez 4 lata był więźniem po-

litycznym. Następnie wiele lat był proboszczem w Jegłowniku k. El-

bląga. Ostatni okres życia spędził jako spowiednik w Grudziądzu. Po-

chowany w Warszawie. 

18 grudnia 

Dnia 18 grudnia 1799 roku zmarł ojciec Leopold Wawrau, lat 55, w 

Zakonie 39, w kapłaństwie 31. Był długoletnim lektorem filozofii i teo-

logii. Pochowany w Goźlinie. 

W 1822 roku zmarł ojciec Ignacy Mekelberg, ojciec Zakonu, żył lat 81. 

Pochowany Puszczy Korabiewskiej. 

19 grudnia 

Dnia 19 grudnia 1754 roku zmarł diakon Hieronim Dąbrowski. Po-

chowany w Puszczy Korabiewskiej. 

W 1809 roku zmarł ojciec Michał Moczulski, mając lat 44. Pochowany 

w Górze. 

W 1933 zmarł brat Władysław Mickevičius z prowincji litewskiej, ma-

jąc 20 lat. Pochowany w Mariampolu. 

20 grudnia 

Dnia 20 grudnia 1889 roku zmarł ojciec Maciej Dauksza. Przeżył lat 

58, w Zakonie 37. Pochowany w Mariampolu. 
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21 grudnia 

Dnia 21 grudnia 1819 roku zmarł ojciec Teodor Nowicki, asystent Za-

konu i prezydent klasztoru goźlińskiego. Żył lat 59. Pochowany w Goź-

linie. 

W 1861 roku zmarł ojciec Mikołaj Szląskowski, ojciec Zakonu. Miał 

lat 59, powołania zakonnego 39. Był sekretarzem i ekonomem gene-

ralnym. Dbał o stan klasztorów w Puszczy Korabiewskiej i Goźlinie. 

Pochowany w Jazgarzewie. 

W 1941 roku zmarł ksiądz Józef Packevičius z prowincji litewskiej, 

mając lat 34, powołania zakonnego 14, kapłaństwa 7. Pochowany w 

Poniewieżu. 

W 2002 roku zmarł ksiądz Fidelis Grabowski, z prowincji św. Stani-

sława Kostki. Przeżył lat 85, w Zgromadzeniu 66, w kapłaństwie 62. 

Przez 25 lat był magistrem nowicjatu. W rodzinnej prowincji pełnił 

także urzędy rektora seminarium niższego i wyższego, wiceprowin-

cjała i przełożonego prowincji. W latach był 1981-84 przełożonym ge-

neralnym. Pochowany w Stockbridge. 

W 2022 roku zmarł ksiądz Bernard Backiel, z prowincji amerykań-

skiej. Przeżył lat 90, w Zgromadzeniu 71, w kapłaństwie 62. Wyświę-

cony w Polsce w 1960 r., w USA pracował od 1972 jako rekolekcjoni-

sta, duszpasterz polonijny i proboszcz. Przez szereg lat pełnił funkcję 

redaktora polskojęzycznego pisma Róże Maryi, wydawanego przez 

marianów w Stockbridge. Pełnił również funkcję kapelana w szpita-

lach i domach opieki. Pochowany w Stockbridge. 

22 grudnia 

Dnia 22 grudnia 1931 roku zmarł brat Gabriel Gilys z prowincji 
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litewskiej. Miał lat 68, powołania mariańskiego 7. Do naszego Zgro-

madzenia przeszedł od Braci Dolorystów. Pochowany w Poniewieżu. 

W 1977 roku zmarł ksiądz Józef Mačiulionis z prowincji św. Kazimie-

rza, w wieku lat 81, życia zakonnego 58, kapłaństwa 52. Był pierw-

szym kapłanem mariańskim wyświęconym w USA. Towarzyszył Ojcu 

Jerzemu Matulewiczowi podczas jego podróży po Ameryce w 1926 

roku i napisał o tym wspomnienie. Pochowany w Chicago. 

W 2001 roku zmarł ksiądz Władysław Czarniauski z prowincji litew-

skiej. Miał lat 84, życia zakonnego 63, kapłaństwa 57. Przez 46 lat pra-

cował w parafii Wiszniewo na Białorusi. Przetłumaczył Pismo Święte 

i księgi liturgiczne na język białoruski. Działał na rzecz odrodzenia i 

rozwoju chrześcijańskiej kultury białoruskiej. Pochowany w Wisznie-

wie. 

23 grudnia 

Dnia 23 grudnia 1957 roku zmarł ksiądz Władysław Lewicki. Miał lat 

76, powołania zakonnego 45, kapłaństwa 39. Przez większą część ży-

cia pełnił obowiązki spowiednika i kierownika duchowego, zwłaszcza 

zakonnic. Pochowany w Warszawie. 

W 1996 roku zmarł ksiądz Hilary Misiunas z prowincji litewskiej. Żył 

lat 82, w Zgromadzeniu 58, w kapłaństwie 53. Pracował w Mariam-

polu, Kalwarii Żmudzkiej i Wiłkomierzu, a po rozproszeniu zakonni-

ków w różnych parafiach diecezjalnych. Pochowany w Mariampolu. 

W 2010 roku zmarł ksiądz Jan Antoni Karbasz. Żył lat 88, w Zgroma-

dzeniu 70, w kapłaństwie 62. W pierwszych latach kapłaństwa pełnił 

obowiązki wychowawcy i był wykładowcą w naszym seminarium. W 

następnych latach był w różnych parafiach duszpasterzem i przełożo-

nym w domach zakonnych. Przez ostatnie kilkanaście lat pracował w 
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sanktuarium licheńskim jako spowiednik, kaznodzieja i kronikarz. Po-

chowany w Licheniu. 

24 grudnia 

Dnia 24 grudnia 1931 roku zmarł ksiądz Jerzy Tylvytis z prowincji li-

tewskiej, mając lat 51, powołania zakonnego 8 i kapłaństwa 28. Był 

proboszczem w Mariampolu, a następnie organizował dom mariański 

w Poniewieżu. Pochowany w Mariampolu. 

W 1971 roku zmarł ksiądz Witalis Chamionek. Miał lat 82, kapłań-

stwa 49 i życia zakonnego 45. Wyświęcony przez biskupa Jerzego Ma-

tulewicza, wstąpił do nowo otwartego klasztoru marianów w Drui, 

gdzie był wikarym. Od 1938 roku życie jego było związane z War-

szawą. Był ekumenistą oraz spowiednikiem sióstr zakonnych i klery-

ków. Pochowany w Warszawie. 

25 grudnia 

Dnia 25 grudnia 1932 roku zmarł ksiądz Stefan Warszawski, w wieku 

lat 75, kapłaństwa 52, powołania zakonnego 15 Wstąpił do Zgroma-

dzenia jako kapłan diecezji lubelskiej. Odbył nowicjat na Bielanach,, 

potem był tam przełożonym, ojcem duchownym i spowiednikiem. 

Zorganizował muzeum mariologiczne, tłumaczył na język polski 

książki maryjne i ascetyczne. Pochowany jako pierwszy na mariań-

skim cmentarzu w Warszawie. 

W 1997 roku zmarł ksiądz Franciszek Opieczonek. Żył lat 82, w Zgro-

madzeniu 62, w kapłaństwie 52. Pracował w prowincji polskiej, następ-

nie przez 7 lat w Anglii i przez 4 lata w rodzinnej parafii Plusy na Biało-

rusi. Ostatnie dwa lata przebywał w Skórcu, tam pochowany. 

W 2005 roku zmarł brat Antoni Simutis z prowincji litewskiej. Żył 90 
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lat, w Zgromadzeniu 68. Był ogrodnikiem i zakrystianem. Pochowany 

w Mariampolu. 

26 grudnia 

Dnia 26 grudnia 1782 roku zmarł ojciec Dionizy Kisieliński, ojciec Za-

konu. Żył 76 lat, w Zakonie 60, w kapłaństwie 50. Pełnił obowiązki 

prezydenta klasztoru i mistrza nowicjuszy. Pochowany w Goźlinie. 

W 1978 roku zmarł ksiądz Józef Hermanowicz, mając lat 88, kapłań-

stwa 65, życia zakonnego 54. Pracował w Harbinie w misji wschodniej 

dla Rosjan katolików. Po zlikwidowaniu misji, przez 6 lat przebywał w 

łagrach na Syberii. Po uwolnieniu przebywał najpierw w Polsce, pra-

cując w duszpasterstwie oraz jako spowiednik alumnów i sióstr za-

konnych. Następnie przez 19 lat pracował wśród emigracji białoru-

skiej w Londynie. Napisał kilkanaście książek. Pochowany w Londynie. 

W 2018 roku zmarł w domu zakonnym w Licheniu Starym Ksiądz Zbi-

gniew Wąsiniak. Posługiwał duszpastersko w Skórcu, Licheniu, na 

Pradze i na Marymoncie w Warszawie oraz w Elblągu, w niektórych 

domach pełniąc funkcję ekonoma. Był ekonomem także w mariań-

skim seminarium w Lublinie. Od 1997 roku do końca życia był człon-

kiem wspólnoty licheńskiej, spowiadając i przepowiadając słowo 

Boże w sanktuarium. Żył lat 68, w Zgromadzeniu 44. Pochowany w 

Licheniu. 

W 2020 roku zmarł w szpitalu w Koninie ksiądz Henryk Stanisław Ku-

lik, mając 55 lat życia, 35 lat profesji zakonnej i 29 lat kapłaństwa. Po 

święceniach przez kilka tygodni pracował w sanktuarium MB Licheń-

skiej, a następnie skierowany do domu zakonnego w Stoczku Klasz-

tornym, jako II radny i opiekun postulantów. Tam po śmierci przeło-

żonego i proboszcza ks. Jana Bucha w 1992 r., został tymczasowo jego 
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następcą w charakterze administratora parafii i kustosza sanktua-

rium. W latach 1993-96 pracował w Licheniu jako katecheta, od 1995 

także jako domowy duszpasterz powołań. Następnie kolejno posługi-

wał w Stoczku Klasztornym, Goźlinie, Skórcu i Górze Kalwarii – w każ-

dym z tych miejsc pełniąc urząd proboszcza i – przez większość czasu 

– także przełożonego domu. W 2014 r. przeszedł do Lichenia i rów-

nież tam został proboszczem parafii. W różnych miejscach, nieprze-

rwanie pełnił urząd proboszcza przez ponad 25 lat (od 1995 roku). 

Pochowany w Licheniu. 

27 grudnia 

Dnia 27 grudnia 1763 roku zmarł ojciec Jan od Różańca, przełożony 

klasztoru w Balsamão. Pochowany tamże. 

W 1982 roku zmarł brat Wiktor Mockevičius z prowincji litewskiej, w 

wieku lat 83, powołania zakonnego 54. Był ogrodnikiem w różnych 

klasztorach, a po kasacie w 1940 roku był głównym ogrodnikiem miej-

scowości wypoczynkowej Druskienniki. Pomimo życia poza wspól-

notą, w powołaniu wytrwał do śmierci. Pochowany w Druskienni-

kach. 

28 grudnia 

Dnia 28 grudnia 1754 roku zmarł ojciec Łukasz Paluszkiewicz, kazno-

dzieja skórzecki. Pochowany w Skórcu. 

W 1796 roku zmarł brat Symeon Radziszewski. Żył lat 70, w Zakonie 

40. Pochowany w Skórcu. 

W 1812 roku zmarł ojciec Antoni Kowalewski. Żył lat 54, w zakonie 

29. Pochowany w Mariampolu. 
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29 grudnia 

Dnia 29 grudnia 1812 roku zmarł brat Franciszek Pławiński. Żył lat 68. 

Pochowany w Skórcu. 

W 1832 roku zmarł ojciec Walenty Wilczyński w wieku lat 36. Od czte-

rech lat pełnił obowiązki wikariusza w Kutnie. Pochowany tamże. 

W 1847 roku zmarł ojciec Franciszek Głowacki. Żył lat 48, w Zakonie 

31. Pochowany w Mariampolu. 

W 1977 roku zmarł ksiądz Jan Aleksa z prowincji litewskiej. Miał lat 

81, życia zakonnego 58, kapłaństwa 52. Przez wiele lat był ojcem du-

chownym w seminarium w Kownie. Ostatnio był proboszczem w Ta-

boryszkach. Pochowany tamże. 

30 grudnia 

Dnia 30 grudnia 2021 roku zmarł ks. Kazimierz Komor, członek pro-

wincji brazylijskiej, mając 84 lata życia, 65 lat profesji zakonnej i 54 

lata kapłaństwa. Pracował najpierw w Polsce, m.in. w Grudziądzu i 

Elblągu; w1972 roku zgłosił się do pomocy marianom w Portugalii. 

Pracował tam w Balsamão i Fatimie, wielokrotnie pełniąc funkcję 

przełożonego domu. Przez dwie kadencje był przełożonym wikariatu 

portugalskiego. Wyróżniał się dobrym humorem, ujmującym uśmie-

chem i serdeczną życzliwością, będąc rozpoznawanym jako człowiek 

modlitwy, dobry ksiądz i gorliwy zakonnik, żarliwy w miłości do swo-

jego Zgromadzenia. Pochowany w Balsamão. 

31 grudnia 

Dnia 31 grudnia 1784 roku dotarła do Polski wiadomość o śmierci ojca 

Aleksego Fischera, Czecha, komisarza generalnego w Portugalii. Żył 
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lat 63, w Zakonie 43, w kapłaństwie 38. Wysłany na prokuratora do 

Rzymu w 1752 roku, wrócił do kraju z powodu złego stanu zdrowia. 

Pełnił obowiązki lektora teologii oraz mistrza nowicjuszy. W 1758 

roku przybył do Portugalii jako komisarz generalny. Prowadził proces 

beatyfikacyjny ojca Kazimierza Wyszyńskiego, uzyskał królewskie za-

twierdzenie klasztoru w Balsamão oraz przyjął nowe fundacje. Zabie-

gał o utrzymanie łączności marianów w Portugalii z marianami w Pol-

sce. Pochowany w Balsamão. 

W 1790 roku zmarł ojciec Konstanty Grzeczyński, wiceprezydent 

klasztoru w Berezdowie. Pochowany tamże. 

W 1972 roku zmarł ksiądz Norbert Skurkis z prowincji litewskiej. Miał 

lat 68, powołania zakonnego 48, kapłaństwa 40. Nauczał w gimna-

zjum w Mariampołu, a podczas wojny wykładał teologię moralną w 

seminarium wileńskim. Pisał książki dla młodzieży. Po kilkuletnim po-

bycie na Syberii pracował w różnych parafiach archidiecezji wileń-

skiej. Pochowany w Kołtynianach na Wileńszczyźnie. 

W 1978 zmarł ksiądz Władysław Bakalarz, w wieku lat 70, życia za-

konnego 52, kapłaństwa 41. Pracował jako wychowawca w Kolegium 

Bielańskim, a potem jako proboszcz, przełożony i radny prowincjalny. 

Przez Ponad 10 lat był pracownikiem Kurii Metropolitalnej Warszaw-

skiej i przez 8 lat wicepostulatorem. Nadto był diecezjalnym duszpa-

sterzem kobiet. Pochowany w Warszawie. 
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Indeks marianów, których data śmierci  

nie jest znana. 

Daty podane przy nazwach miejscowości wskazują, iż w konkretnym roku 

(lub: latach) dany zakonnik przebywał w określonym klasztorze, co potwier-

dzają dostępne dokumenty. 

 

Użyte skróty:  

Be – Berezdów; Ig – Igłówka; Ja – Janów; Ma – Mariampol; Mi – Mirosław; 

PK – Puszcza Korabiewska; Ra – Raśna; 

br. – brat; kl. – kleryk; ks. – ksiądz; now. – nowicjusz; sek. – sekularyzacja; 

ś.k. – święcenia kapłańskie; ur. – urodzony; wst. – wstąpił 

 

Ambrożewicz Wawrzyniec; ur. 1824, Ma 1843 – now. 

Bałbowicz Mateusz; ks., ur. 1757, wst. 1786, ś.k. 1788 

Borkowski Mateusz; 

Borkowski Michał; prosił o sek. 

Broniszewski Jerzy; 

Choromański Stanisław; ks., Ig 1855, 1859 

Chromiński Stanisław; ks., Ma 1851, 1854 

Chrzanowski Tadeusz; 

Czarnocki Piotr; ks., prosił o sek. 

Daynowski Tomasz; ks., ur. 1797, Ma 1831, prosił o sek. 

Dauksza Antoni; ks., ur. 1808, ś.k. 1836, Ig 1844 

Dawidowicz Henryk; ks., ur. 1769, wst. 1786, ś.k. 1793 

Dąbrowski Franciszek; ks., prosił o sek. 

Dowgird Jan; ks., ur. 1799, ś.k. 1827, Ma 1831, 1839, sek. 

Dowgird Michał; 

Draugielewicz Józef; kl., ur. 1810, wst. 1833, Mi 1835-36 

Dwalewicz Jozafat; ks., ur. 1766, wst. 1785, ś.k. 1791 
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Dydwalewicz Wacław; ks., ur. 1742, wst. 1765, ś.k. 1767 

Filipowicz Michał; 

Fortunat Arnold; ks., prosił o sek. 

Francuzewicz Michał; ks., prosił o sek. 

Głuchowski Wojciech; ks., wst. 1803, ś.k. 1805 

Grabowski Stanisław; br., Ra 1844 

Iwaszewski Karol; 

Jankowski Hipolit; 

Janowicz Jan; ks., Mi 1847, Ma 1861-63 

Jasiulewicz Kazimierz; kl., Ma 1859-60 

Jastrzębski Stanisław; 

Kandel Justyn; ks., ur. 1756, wst. 1778, ś.k. 1782 

Kattyl Honorat; ks., Ma 1824, prosił o sek. 

Koliszewski Kacper; ks., ur. 1745, wst. 1770, Mi 1808-12 

Kołłosowski Adam; ks., ur. 1799, wst. 1815, ś.k. 1823, Mi 1824, 1828-40 

Korzeniecki Anastazy; ks., ur. 1766, wst. 1784, ś.k. 1789 

Kosmolski Józef; kl., Ma 1860-62 

Kozioł Ludwik; 

Krzyżanowski Modest; ks., ś.k. 1824, Ra 1844 

Łukaszewicz Józef; kl., ur. 1783, wst. 1805, Mi 1808-10, 

Markiewicz Dominik; ks., Mi 1810-12 

Matulewicz Karol; ks., Ma 1844-47 

Matulewicz Sylwester; ks., Ma 1843 

Mianowski Piotr; ks., ur. 1745, wst. 1761, ś.k. 1765, Ra [br. daty] 

Miciulewicz Mateusz; ks., ur. 1791, wst. 1816, ś.k. 1820 

Milewski Jakub; ks., Ma 1861-63 

Miszkiewicz Wincenty; ks., Ma 1860 

Montwiłł Tomasz; ks., ur. 1758, wst. 1776, ś.k. 1780 

Morawek Wincenty; prosił o sek. 

Niwiński Julian; 

Olszewski Michał; ur. 1847, wst. 1864, Ma 1865, odszedł [br. daty] 

Ornowski Marcin; ks., wst. 1804, ś.k. 1806 

Osmulski Józef Ignacy; 



Indeks marianów, których data śmierci nie jest znana. 

170 

 

Ownowiany N.; kl., Ra [br. daty], Mi 1808 

Pachta Seweryn; 

Paszkiewicz Antoni; ks., Ig 1824, 1825-27 w archid. warszawskiej, 1828-31 

w diec. augustowskiej, prosił o sek. 

Popielarski Kornel; ks., prosił o sek. 

Ruczyński Bruno; ks., ur. 1759, wst. 1783, ś.k. 1787, Be 1787-?, od 1803 asy-

stent prowincji rosyjskiej 

Rudziewicz Antoni; 

Rynkiewicz Fabian; ks., Ma 1824 

Saładajewski Franciszek; ks., ur. 1736, wst. 1770, ś.k. 1777 

Skrzyński Justyn; ks., prosił o sek. 

Soćko Jan; 

Spourny Amandus; ks., wst. 1774, Ja 1783 (prezydent i kaznodzieja) 

Spourny Kandyd; ks., ur. 1744, wst. 1762, ś.k. 1768 

Starkiewicz Antoni; ks., Ig 1860 

Strupiński Antoni; ks., Ig 1863 

Szneider Augustyn; ks., sek. 

Szneyder Reginald; ks., ur. 1763, wst. 1778, ś.k. 1786, PK 1790 (mistrz now.) 

Szumowski Józef; 

Szymański Hieronim; kl., ur. 1817, wst. 1833, Mi 1835-36, Ma 1839-40 

Talpa Antoni; ks., ur. 1731, wst. 1779, ś.k. 1781 

Tarnowski Franciszek; 

Urbanowicz Jerzy; kl., Ma 1851 

Urbanowicz Julian; kl., Ma 1855 

Wannisek Celianus; ks., ur. 1760, wst. 1778, ś.k. 1782 

Wencewicz Sylwester; ks., Ma 1887 

Wyrowski Pius; ks., ur. 1763, wst. 1783, Ra 1797 (lektor, mistrz now., asy-

stent prowincji rosyjskiej) 

Zakrzewski Andrzej; ks., Ma 1783 

Żołnierkowski Wincenty; kl., 1813, wst. 1833, Mi 1835-36 

Żubrycki Łukasz; ks., ur. 1762, wst. 1792, Mi 1808-12, od 1814 wikary w Łuk-

szach, sek. 

Żukowski Andrzej; 
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Bindakiewicz, ojciec Augustyn Bindakiewicz .............................................. 20 

Bogatko, ojciec Hieronim Bogatko ............................................................ 158 
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Kania, ksiądz Jan Kania ............................................................................ 16 

Kisieliński, ojciec Dionizy Kisieliński ...................................................... 164 

Kozłowski, ojciec Joachim od św. Anny Kozłowski.................................... 22 
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Rytko, ksiądz Edward Rytko .................................................................... 36 

Sydonowicz, brat Kazimierz Sydonowicz ................................................ 79 

Zaborowski, brat Franciszek Zaborowski ................................................ 24 

Hereford 
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Skuriat, brat Józef Skuriat ....................................................................... 20 

Igłówce 

Dydwall, ojciec Wacław Dydwall............................................................... 4 
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Švirksts, ksiądz Piotr Švirksts................................................................. 139 
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Skowroński, ojciec Feliks Skowroński ..................................................... 56 
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Żarnowski, ojciec Dominik Żarnowski ................................................... 111 

Kocku 

Mankielun, ksiądz Szymon Mankielun .................................................. 131 

Kolegium obok bazyliki świętego Piotra na Watykanie 

Kačergius, kleryk Bronisław Kačergius .................................................... 69 
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Skurkis, ksiądz Norbert Skurkis ............................................................. 167 
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Kybartai 

Jaugelis, ksiądz Wirgiliusz Jaugelis .......................................................... 20 

Licheniu 

Bartecki, ksiądz Feliks Bartecki ............................................................... 86 

Bialucha, ksiądz Janusz Bialucha ........................................................... 146 

Bieniasz, ksiądz Franciszek Bieniasz ...................................................... 140 

Bruc, brat Stanisław Bruc ........................................................................ 50 

Dąbrowski, ksiądz Stanisław Dąbrowski ............................................... 148 

Daraż, ksiądz Edward Daraż .................................................................... 53 
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Sękowski, brat Stanisław Sękowski ......................................................... 96 

Świstak, brat Bronisław Świstak ........................................................... 132 

Szyszko, ksiądz Czesław Szyszko ........................................................... 116 

Wąsiniak, ksiądz Zbigniew Wąsiniak ..................................................... 164 
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Zdaniukiewicz, ksiądz Władysław Zdaniukiewicz .................................... 70 

Liszkawa 

Maciulewicz, ojciec Antoni Maciulewicz ............................................... 128 

Londynie 

Bohowicz, brat Stanisław Mikołaj Bohowicz ......................................... 101 

Citovič, brat Aleksy Citovič ...................................................................... 76 

Dadžans, brat Stanisław Dadžans ......................................................... 130 
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Abramowicz, brat Paweł Abramowicz ...................................................... 3 
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Ambrożewicz, ojciec Sebastian Ambrożewicz ........................................ 60 

Andziulis, ksiądz Pius Andziulis ............................................................... 79 
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Bubnys, ksiądz Prosperas Bubnys ........................................................... 97 

Budreckas, brat Jan Budreckas ............................................................... 40 

Bulota, brat Adolf Bulota ........................................................................ 10 

Czarniewski, ojciec Łukasz Czarniewski ................................................ 105 
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Janušaitis, brat Jan Janušaitis ............................................................... 125 
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Mickevičius, brat Władysław Mickevičius ............................................. 160 

Miczulewicz, ojciec Mateusz Miczulewicz .............................................. 64 

Milewski, ojciec Elizeusz Milewski .......................................................... 44 

Misiunas, brat Paweł Misiunas ............................................................... 32 

Misiunas, ksiądz Hilary Misiunas .......................................................... 162 

Mogień, ojciec Stanisław Mogień ........................................................... 36 

Naruszewicz, ojciec Jerzy Naruszewicz ................................................... 94 
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Naruszkiewicz, brat Donat Naruszkiewicz ............................................ 154 

Novickas, ksiądz Justyn Novickas ............................................................ 84 

Nowicki, ojciec Rajmund Nowicki ........................................................... 49 

Petrauskas, ksiądz Antoni Petrauskas ..................................................... 45 

Petter, ojciec Marceli Petter ................................................................... 18 

Petter, ojciec Michał Petter .................................................................... 19 

Polonskis, ksiądz Władysław Polonskis ................................................... 94 

Povilonis, arcybiskup Ludwik Povilonis ................................................... 98 

Purwiński, ojciec Tymoteusz Purwiński ................................................ 143 

Raudeliunas, nowicjusz Bronisław Raudeliunas ................................... 136 

Rogowski, brat Mikołaj Rogowski ........................................................... 26 

Rutkauskas, brat Józef Rutkauskas ......................................................... 93 

Rymowicz, ojciec Adam Rymowicz ......................................................... 32 

Sawicki, ojciec Benedykt Sawicki ............................................................ 74 

Sękowski, ojciec Wincenty Sękowski ...................................................... 51 

Senkus, ksiądz Jan Senkus ....................................................................... 32 

Simutis, brat Antoni Simutis ................................................................. 163 

Siwicki, brat Antoni Siwicki ................................................................... 156 

Sokołowski, ojciec Makary Sokołowski ................................................. 153 

Stankiewicz, ojciec Jan Stankiewicz ...................................................... 149 

Stepanovičius, nowicjusz Wincenty Stepanovičius ............................... 131 

Strach, ojciec Wojciech Strach ................................................................ 22 

Šulskis, ksiądz Franciszek Šulskis ............................................................. 18 

Szałaszewicz, ojciec Szymon Szałaszewicz .............................................. 98 

Szatyński, brat Wojciech Szatyński ....................................................... 154 

Totoraitis, ksiądz Jan Totoraitis .............................................................. 79 

Truszkowski, brat Jakub Truszkowski...................................................... 78 

Tylvytis, ksiądz Jerzy Tylvytis ................................................................. 163 

Urbanavičius, brat Wincenty Urbanavičius ............................................. 19 

Valeikis, ksiądz Kazimierz Valeikis ........................................................... 95 

Valinčius, brat Piotr Valinčius ................................................................. 69 

Velioniškis, ksiądz Konstanty Velioniškis ................................................ 85 

Vokietaitis, brat Józef Vokietaitis .......................................................... 146 



Index alfabetyczny Albumu Zmarłych  

Zgromadzenia Księży Marianów 

221 

 

Wasilewski, ojciec Jacek Wasilewski ....................................................... 47 

Waszkiewicz, ojciec Mikołaj Waszkiewicz ............................................... 78 

Wetycki, ojciec Kajetan Wetycki ............................................................. 66 

Widzbor, ojciec Sylwester Widzbor ........................................................ 80 

Wilczyński, ojciec Aleksander Roman Wilczyński ................................... 103 

Witkowski, ojciec Piotr Witkowski .......................................................... 30 

Wołągiewicz, ojciec Wiktor Wołągiewicz .............................................. 105 

Ylius, ksiądz Antoni Ylius ......................................................................... 86 

Żakiewicz, brat Aleksander Żakiewicz ................................................... 134 

Żemiński, ojciec Wincenty Żemiński ..................................................... 134 

Zieliński, ojciec Jan Zieliński .................................................................... 77 

Mariampolu za bazyliką 

Žemaitis, Biskup Juozas Žemaitis .......................................................... 122 

Marianapolis 

Navickas, ksiądz Jan Navickas ............................................................... 108 

Miłoszewie 

Zając, ksiądz Bolesław Zając .................................................................... 35 

Mirosławiu 

Armin, ojciec Jan Armin ........................................................................ 134 

Balcewicz, ojciec Florian Balcewicz ......................................................... 55 

Billewicz, ojciec Ambroży Billewicz .......................................................... 71 

Bratulewicz, brat Romuald Bratulewicz .................................................. 61 

Burno, brat Szymon Burno ...................................................................... 10 

Draugielewicz, ojciec Jan Draugielewicz ................................................. 54 

Drążewski, ojciec Atanazy Drążewski ....................................................... 7 

Friszek, kleryk Beniamin Friszek.............................................................. 75 

Giegurzyński, ojciec Józef Giegurzyński ................................................ 149 

Giegurzyński, ojciec Tomasz Giegurzyński ............................................ 133 

Janulewicz, ojciec Benignus Janulewicz .................................................. 26 

Kaliszewski, ojciec Kacper Kaliszewski .................................................... 48 

Kołosowski, ojciec Antoni Kołosowski .................................................. 133 

Korycki, ojciec Julian Korycki................................................................... 49 

Kowalewski, ojciec Florian Kowalewski ................................................ 157 
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Markiewicz, ojciec Dominik Markiewicz ................................................. 36 

Matulewicz, ojciec Jan Matulewicz ......................................................... 32 

Misiukiewicz, ojciec Wiktor Misiukiewicz ............................................... 59 

Nytz, ojciec Norbert Nytz ........................................................................ 85 

Pabreż, ojciec Wawrzyniec Pabreż .......................................................... 25 

Petter, ojciec Teofil Petter ...................................................................... 48 

Rous, brat Mikołaj Rous ............................................................................ 3 

Zielonka, ojciec Mateusz Zielonka .......................................................... 12 

Żołdarewicz, ojciec Nestor Żołdarewicz ................................................ 152 

Mniszewie 

Mraas, ojciec Aleksander Mraas ............................................................. 64 

mogiłach żołnierskich na Grochowie 

Jelonek, ojciec Aleksander Jelonek ....................................................... 137 

Kuprell, ojciec Franciszek Kuprell .......................................................... 137 

na cmentarzu łagiernym 

Rakickas, ksiądz Józef Rakickas ............................................................... 39 

Nabrożu 

Goławski, ojciec Franciszek Goławski ..................................................... 10 

Nottingham 

Matulis, ksiądz Stefan Matulis ................................................................ 79 

Olwita 

Jašmantas, ksiądz Antoni Jašmantas ...................................................... 56 

Omšeniu 

Martiška, ksiądz Marek Martiška .......................................................... 103 

Onikszta 

Ramanauskas, ksiądz Kastilis Ramanauskas ........................................... 64 

Ostrzykowie 

Chodziewicz, ojciec January Chodziewicz ............................................. 114 

Chojęcki, brat Wincenty Chojęcki ........................................................... 70 

Dering, brat Tomasz Dering .................................................................... 19 

Raudowicz, ojciec Gerard Raudowicz ................................................... 102 

Ozierstroje 

Cikoto, Sługa Boży archimandryta Andrzej Cikoto .................................. 22 
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Palomene 

Krasauskas, brat Leon Krasauskas............................................................. 9 

Micikevičius, brat Antoni Micikevičius .................................................... 39 

Paryżu 

Dziewulski, ojciec Jan Dziewulski ............................................................ 63 

Pawłodarze 

Megnis, ksiądz Franciszek Megnis .......................................................... 41 

Piasecznie 

Herald, ojciec Marek Herald ................................................................... 43 

Pniewniku 

Filipkowski, ojciec Karol Filipkowski........................................................ 76 

podziemiach kościoła na Bielanach 

Giedrys, ksiądz Konstanty Giedrys ........................................................ 109 

podziemiach kościoła świętego Wita 

Koprowski, ojciec Julian Koprowski ...................................................... 116 

Pojeziorki 

Rudziewicz, ojciec Stanisław Rudziewicz ................................................ 158 

Pokojnie 

Waszniewicz, ojciec Bartłomiej Waszniewicz ......................................... 85 

Połomieniu 

Švelnys, brat Antoni Švelnys ................................................................. 123 

Žemaitis, brat Nikodem Žemaitis .......................................................... 105 

Poniemunach 

Hondlewski, ojciec Karol Hondlewski ..................................................... 55 

Poniewieżu 

Gilys, brat Gabriel Gilys ......................................................................... 161 

Packevičius, ksiądz Józef Packevičius .................................................... 161 

Stakauskas, ksiądz Józef Stakauskas ....................................................... 98 

Powązkach 

Szczepkowski, ojciec Leon Szczepkowski ................................................ 51 

Prenach 

Lewicki, ojciec Łukasz Lewicki ................................................................. 50 

Micewicz, ojciec Stefan Micewicz ........................................................... 47 
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Pruszynie 

Ignatowski, ojciec Adrian Ignatowski ...................................................... 77 

przy Wieczerniku 

Cyprian, ojciec Cyprian od świętego Stanisława ..................................... 34 

Gibler, ojciec Michał Gibler ..................................................................... 24 

Olszewski, ojciec Grzegorz Olszewski ..................................................... 94 

Ordęga, ojciec Augustyn Ordęga ............................................................ 12 

Strzałkowski, ojciec Antoni Strzałkowski ................................................ 53 

Zapałkiewicz, ojciec Ludwik Zapałkiewicz ............................................... 58 

Pustinie 

Tomašewičs, ksiądz Michał Tomašewičs ................................................ 17 

Puszczy Korabiewskiej 

Bajer, ojciec Wacław Bajer .................................................................... 108 

Bażankowski, brat Bazyli Bażankowski ................................................. 139 

Bogatko, ojciec Hieronim Bogatko ........................................................ 158 

Boski, ojciec Bonawentura Boski .......................................................... 102 

Dąbrowski, diakon Hieronim Dąbrowski............................................... 160 

Fijałkowski, ojciec Cyprian Fijałkowski .................................................. 127 

Hieronim, brat Hieronim od świętego Walentyna .................................. 80 

Jakub, ojciec Jakub od św. Anny ............................................................. 22 

Józef, brat Józef od św. Jana ................................................................... 40 

Karalewicz, ojciec Bernard Karalewicz .................................................... 60 

Karczyk, ksiądz diecezjalny Aleksy Karczyk ............................................... 6 

Konstanty, ojciec Konstanty od św. Mikołaja ....................................... 126 

Lechniewicz, ojciec Sylwester Lechniewicz ............................................. 46 

Łoszewski, ojciec Ignacy Łoszewski ......................................................... 62 

Mekelberg, ojciec Ignacy Mekelberg .................................................... 160 

Modzelewski, ojciec Aleksy Modzelewski ............................................... 12 

Morze, ojciec Gabriel Morze ................................................................... 61 

Paszyński, ojciec Karol Paszyński .......................................................... 133 

Reddig, ojciec Klemens Reddig ............................................................. 108 

Rudnicki, ojciec Walenty Rudnicki .......................................................... 36 

Siedlaczek, ojciec Mateusz Siedlaczek .................................................... 11 
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Szymon, brat Szymon od świętego Michała ........................................... 39 

Tadeusz, ojciec Tadeusz od świętego Grzegorza .................................. 118 

Tchorzewski, ojciec Wawrzyniec Tchorzewski ........................................ 65 

Puszczy Mariańskiej 

Bukowicz, ksiądz Jan Bukowicz ................................................................. 2 

Chromiński, ojciec Stanisław Chromiński ................................................ 18 

Grzona, ksiądz Roman Ryszard Grzona ................................................. 147 

Holi, brat Feliks Holi .............................................................................. 154 

Machaczek, ojciec Florian Machaczek ...................................................... 6 

Makoś, ksiądz Wacław Makoś .................................................................. 1 

Puszczy Mariańskiej-kościele korabiewskim 

Szałayski, brat Teodor Szałayski .............................................................. 59 

Radziejowicach 

Makarewicz, ojciec Aleksander Makarewicz .......................................... 74 

Raśnie 

Ancewicz, brat Paschalis Ancewicz ....................................................... 103 

Czyszkowski, ojciec Bonawentura Czyszkowski ...................................... 75 

Grochalewicz, ojciec Piotr Grochalewicz ................................................ 82 

Hadrava, ojciec Feliks Hadrava ............................................................... 87 

Jakubowski, ojciec Felicjan Jakubowski .................................................. 84 

Jaworowski, brat Roch Jaworowski ........................................................ 55 

Marciszewski, brat Stanisław Marciszewski ........................................... 75 

Mieliński, ojciec Filip Mieliński ................................................................ 73 

Pirchmann, ojciec Paulin Pirchmann ...................................................... 46 

Rudziński, brat Ambroży Rudziński ......................................................... 60 

Sarosiek, brat Stanisław Sarosiek.......................................................... 144 

Szkraffer, ojciec Jan Kanty Szkraffer ......................................................... 4 

Wołągiewicz, ojciec Michał Wołągiewicz .............................................. 127 

Żarnowski, ojciec Maurycy Żarnowski .................................................... 87 

Raśnie-klasztorze raśniańskim 

Kobyliński, ojciec Wojciech Kobyliński .................................................... 26 

Rhode 

Fogarty, ksiądz Wilhelm Fogarty ........................................................... 156 
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Rikawie 

Pless, brat Antoni Pless ........................................................................... 67 

Rokantiškės 

Grigorjevas, ksiądz Eduardas Grigorjevas ............................................... 68 

Rosario 

Jodka, ksiądz Michał Jodka ..................................................................... 68 

Lubickas, ksiądz Antoni Lubickas ............................................................ 85 

Margis, ksiądz Józef Margis .................................................................. 104 

Šimanskis, ksiądz Wit Šimanskis ............................................................. 25 

Steigvilas, ksiądz Augustyn Steigvilas...................................................... 89 

Švedas, ksiądz Antoni Švedas................................................................ 144 

Rosicy 

Kaszyra, błogosławiony Jerzy Kaszyra ..................................................... 26 

Leszczewicz, błogosławiony Antoni Leszczewicz .................................... 25 

Rydze 

Kublinskis, ksiądz Bernard Kublinskis ...................................................... 26 

Myuryniks, ksiądz Piotr Myuryniks ......................................................... 11 

Upenieks, ksiądz Piotr Upenieks ............................................................. 81 

Rykach 

Zdanowski, ojciec Michał Zdanowski ...................................................... 38 

Rzymie 

Gołkowski, ojciec Norbert Gołkowski ..................................................... 16 

Samogoszczy 

Dorociński, ojciec Franciszek Dorociński............................................... 109 

Santaika 

Aliulis, ksiądz Vaclovas Aliulis ................................................................. 71 

Seroczynie 

Cieniewski, ojciec Józef Cieniewski ......................................................... 69 

Shenandoah 

Strupiński, ksiądz Andrzej Strupiński .................................................... 146 

Sieciechowie 

Chełstowski, ojciec Alojzy Chełstowski ................................................. 136 

Siedlcach 
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Tarczewski, ojciec Adam Tarczewski ..................................................... 142 

Skórcu 

Anastazy, subdiakon Anastazy .............................................................. 118 

Berliński, ojciec Iwo Berliński .................................................................. 44 

Bonikowski, brat Konstanty Bonikowski ................................................. 63 

Chryc, ksiądz Stanisław Chryc ............................................................... 128 

Cieniewski, brat Franciszek Cieniewski ................................................... 69 

Czubernatowicz, ojciec Placyd Czubernatowicz ..................................... 29 

Czubernatowicz, ojciec Walenty Czubernatowicz .................................. 19 

Dąbrowski, ojciec Teodor Dąbrowski ...................................................... 10 

Detynecki, brat Paweł Detynecki ............................................................ 67 

Fajkowski, ksiądz Czesław Fajkowski ...................................................... 90 

Idźkowski, ojciec Piotr Idźkowski ............................................................ 24 

Ignacy, ojciec Ignacy od św. Macieja ...................................................... 34 

Janicki, ksiądz Andrzej Janicki ............................................................... 106 

Jastrzębski, brat Ildefons Jastrzębski ........................................................ 3 

Juszkiewicz, ojciec Paweł Juszkiewicz ..................................................... 49 

Kanobrocki, ojciec Władysław Kanobrocki ............................................. 60 

Kreyczyk, ojciec Mikołaj Kreyczyk ........................................................... 28 

Łaski, ojciec Leonard Łaski ...................................................................... 37 

Łaszewski, ksiądz Władysław Łaszewski ................................................... 63 

Łosicki, brat Kastulus Łosicki ................................................................... 33 

Marcinkiewicz, ojciec Antoni Marcinkiewicz .......................................... 11 

Michałowicz, ojciec Innocenty Michałowicz ........................................... 53 

Mierzwiński, ksiądz Tadeusz Mierzwiński ............................................. 136 

Niezabitowski, ojciec Jan Niezabitowski ................................................. 52 

Ogiński, ksiądz Eugeniusz Ogiński ........................................................... 12 

Opieczonek, ksiądz Franciszek Opieczonek ............................................ 163 

Orłowski, ojciec Hilary Orłowski ............................................................. 40 

Ostrowski, ojciec Bernard Ostrowski ...................................................... 40 

Paluszkiewicz, ojciec Łukasz Paluszkiewicz ........................................... 165 

Piasecki, brat Aleksander Piasecki ........................................................ 142 

Pławiński, brat Franciszek Pławiński ..................................................... 166 
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Podziawo, ksiądz Antoni Podziawo ......................................................... 41 

Poraziński, brat Stanisław Poraziński ...................................................... 18 

Radziszewski, brat Symeon Radziszewski ............................................. 165 

Serafin, ojciec Serafin ........................................................................... 146 

Smulko, ksiądz Kazimierz Smulko ......................................................... 113 

Stęchlewicz, ojciec Marcin Stęchlewicz .................................................. 93 

Streich, ojciec Alojzy Gonzaga Streich .................................................... 24 

Szlagowski, ojciec Józef Szlagowski .......................................................... 3 

Szumowski, ojciec Paweł Piotr Szumowski ............................................. 87 

Szybiński, ksiądz Stanisław Szybiński .................................................... 110 

Turski, brat Kacper Turski ....................................................................... 33 

Wasilewski, brat Jacek Wasilewski ....................................................... 121 

Wokal, ojciec Damazy Wokal ................................................................ 126 

Wysocki, brat Adolf Wysocki ................................................................ 124 

Zacharuk, brat Antoni Zacharuk.............................................................. 50 

Żmijewski, ojciec Augustyn Żmijewski .................................................... 44 

Skórcu-grobach kościoła skórzeckiego 

Czerniewski, ojciec Antoni Czerniewski .................................................... 4 

Michałowski, brat Władysław Michałowski .............................................. 2 

skórzeckim kościele 

Pórzycki, ojciec Stanisław Pórzycki ........................................................... 65 

Słowniki 

Kupštaitis, ksiądz Józef Kupštaitis ............................................................. 4 

Sobotnikach 

Mraas, ojciec Józef Mraas ....................................................................... 31 

Sokołowie Podlskim 

Szostek, Stefan Szostek ......................................................................... 142 

Sopocie 

Szmigielski, alumn Piotr Szmigielski ........................................................ 74 

Spasku 

Szyrwid, ojciec Onufry Szyrwid ............................................................... 38 

Stawiskach 

Okniński, ojciec Stanisław Okniński ........................................................ 48 
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Stockbridge 

Backiel, ksiądz Bernard Backiel ............................................................. 161 

Bakalarczyk, ksiądz Ryszard Bakalarczyk ................................................ 100 

Duda, ksiądz Franciszek Duda ............................................................... 137 

Dunn, ksiądz Larry (Lawrence) Dunn ...................................................... 66 

Duoba, ksiądz Jan Duoba .......................................................................... 1 

Gagne, brat Alphie Gagne ...................................................................... 134 

Garrow, ksiądz Marek Garrow ............................................................... 128 

Gostkowski, brat Teodor Gostkowski ................................................... 115 

Grabowski, ksiądz Fidelis Grabowski .................................................... 161 

Grišans, ksiądz Józef Grišans ................................................................... 29 

Gurgul, ksiądz Walter Gurgul ................................................................ 154 

Gurklis, ksiądz Albin Gurklis .................................................................. 134 

Jakowski, ksiądz Włodzimierz Jakowski .................................................. 15 

Kobza, ksiądz Jan Kobza ........................................................................ 122 

Konopka, brat Leonard Józef Konopka ................................................... 48 

Krzyżanowski, ksiądz Kazimierz Krzyżanowski .......................................... 8 

Łuniewski, ksiądz Józef Łuniewski ........................................................... 75 

Męczywór, ksiądz Władysław Męczywór .............................................. 103 

Michalenko, ksiądz Serafin (Stanisław) Michalenko ............................... 23 

Nockunas, ksiądz Anthony Nockunas ..................................................... 30 

Pełczyński, ksiądz Władysław Pełczyński .............................................. 155 

Petrauskas, ksiądz John Petrauskas ........................................................ 77 

Rzeszutek, ksiądz Marcin Rzeszutek ..................................................... 102 

Schaefer, brat Donald Schaefer ............................................................ 155 

Sielski, ksiądz Józef Sielski ....................................................................... 76 

Szurek, ksiądz Jan Szurek ........................................................................ 44 

Wells, brat Charles Frederick Wells ...................................................... 110 

Stoczku Klasztornym 

Chrostowski, ksiądz Kazimierz Chrostowski .......................................... 145 

Grad, brat Piotr Grad ............................................................................ 123 

Oksiutowicz, ksiądz Kazimierz Oksiutowicz ............................................ 11 

Sarul, ksiądz Bonifacy Sarul ..................................................................... 42 
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Sulej, ksiądz Henryk Sulej ...................................................................... 100 

Sudargach 

Starkowski, ojciec Bartłomiej Starkowski ............................................... 149 

Święte Jeziory 

Iwaszewski, ojciec Karol Iwaszewski ..................................................... 159 

Szczebrzeszynie 

Ozimiński, Piotr Ozimiński .................................................................... 142 

Sztabinie 

Żukowski, ojciec Kazimierz Żukowski .................................................... 126 

Szumsku 

Dobkiewicz, ojciec Wawrzyniec Dobkiewicz ......................................... 109 

Taboryszkach 

Aleksa, ksiądz Jan Aleksa ...................................................................... 166 

Twerach 

Paliukas, ksiądz Jan Paliukas ................................................................... 19 

u Ojców Bernardynów 

Szymon, brat Szymon.............................................................................. 79 

u Ojców Kapucynów 

Hönnig, ojciec Benedykt Hönnig ........................................................... 115 

u Ojców Kapucynów w kościele 

Buffa, ojciec Rafał de Buffa ................................................................... 108 

Taudt, ojciec Izydor Taudt..................................................................... 144 

u Ojców Reformatów 

Florian, diakon Florian od świętego Jakuba .......................................... 117 

Polak, ojciec Kazimierz Polak .................................................................. 86 

w kaplicy Sióstr Miłosierdzia 

Raabe, ojciec Franciszek Ksawery Raabe ................................................ 19 

Warszawie 

Andrychowicz, ksiądz Rafał Andrychowicz ............................................. 54 

Bakalarz, ksiądz Władysław Bakalarz .................................................... 167 

Bronikowski, ksiądz Kazimierz Bronikowski .......................................... 116 

Buch, ksiądz Jan Buch ............................................................................. 73 

Chajęcki, ksiądz Eugeniusz Chajęcki ...................................................... 160 
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Chamionek, ksiądz Witalis Chamionek ................................................. 163 

Chojnacki, ksiądz Stefan Chojnacki ....................................................... 128 

Ciągło, ksiądz Władysław Ciągło ............................................................. 57 

Czeczott, ksiądz Feliks Czeczott ............................................................ 127 

Danilewicz, brat Konstanty Danilewicz..................................................... 71 

Daszuta, ksiądz Józef Daszuta ............................................................... 110 

Duchalski, brat Julian Duchalski .............................................................. 64 

Dunder, brat Piotr Dunder .................................................................... 117 

Duszyński, ksiądz Marian Duszyński ..................................................... 126 

Gajowniczek, kleryk Ignacy Gajowniczek ................................................ 41 

Gajowniczek, kleryk Jan Gajowniczek ..................................................... 92 

Grochowski, ksiądz Piotr Grochowski ................................................... 125 

Hulisz, ksiądz Władysław Hulisz ................................................................ 9 

Jabłoński, ksiądz Zygmunt Jabłoński ..................................................... 101 

Jacuński, ojciec Stanisław Jacuński ......................................................... 47 

Kałowski, ksiądz Julian Kałowski ........................................................... 122 

Kisielski, ojciec Błażej Kisielski ................................................................ 16 

Klimaszewski, ksiądz Stanisław Klimaszewski ........................................... 35 

Kocimowski, brat Czesław Kocimowski ................................................... 81 

Korzekwa, ksiądz Władysław Korzekwa .................................................. 95 

Kurlandzki, ksiądz Stanisław Kurlandzki ................................................ 149 

Kwolek, ksiądz Henryk Kwolek .............................................................. 115 

Lewandowicz, ksiądz Władysław Lewandowicz .................................... 129 

Lewicki, ksiądz Władysław Lewicki ....................................................... 162 

Łysik, ksiądz Władysław Łysik ................................................................. 93 

Meller, ksiądz Ireneusz Meller .................................................................. 2 

Meyerholz, ksiądz Ludwik Alfred Meyerholz .......................................... 52 

Michaluk, brat Kazimierz Michaluk ......................................................... 75 

Minota, ksiądz Zdzisław Minota ........................................................... 111 

Mleczko, brat Stanisław Mleczko.......................................................... 149 

Motyka, ksiądz Stanisław Motyka ........................................................... 79 

Nieciecki, ksiądz Witold Nieciecki ........................................................... 82 

Oskiera, ksiądz Bronisław Waldemar Oskiera ......................................... 57 
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Pacek, ksiądz Kazimierz Pacek .............................................................. 106 

Rogalewski, ksiądz Tadeusz Rogalewski ................................................. 46 

Rogowski, diakon Franciszek Rogowski ................................................ 111 

Rzążewski, brat Marian Rzążewski .......................................................... 61 

Seferyński, ksiądz Zygmunt Seferyński ................................................... 34 

Sękowski, ksiądz Aleksander Sękowski ................................................. 104 

Śliwa, ksiądz Kazimierz Śliwa ................................................................ 143 

Śliwakowski, ksiądz Józef Śliwakowski .................................................... 44 

Śliwiński, ksiądz Kazimierz Śliwiński ...................................................... 143 

Smoliński, ksiądz Wincenty Smoliński ..................................................... 81 

Sobczyk, ksiądz Jan Sobczyk .................................................................. 153 

Stolarczyk, ksiądz Zygmunt Stolarczyk .................................................... 41 

Szeląg, ksiądz Leon Szeląg ....................................................................... 27 

Szlaza, brat Zygmunt Szlaza .................................................................... 20 

Trószyński, ksiądz Zygmunt Trószyński ................................................... 80 

Urban, ojciec Bartłomiej Urban .............................................................. 65 

Wajdzik, ksiądz Leon Wajdzik ............................................................... 153 

Warszawski, ksiądz Stefan Warszawski ................................................ 163 

Wereda, brat Jan Wereda ....................................................................... 87 

Wierzejski, ksiądz Robert Wierzejski ...................................................... 92 

Wójcicki, ksiądz Kazimierz Wójcicki ...................................................... 140 

Załuski, brat Bronisław Załuski ................................................................ 23 

Zambrzycki, ksiądz Stanisław Zambrzycki ................................................. 6 

Zawadka, ksiądz Janusz Zawadka ............................................................. 30 

Welonach 

Baginskis, ksiądz Bolesław Baginskis ..................................................... 126 

Čivzelis, ksiądz Wiktor Čivzelis ................................................................ 46 

Erdmans, brat Antoni Erdmans ................................................................ 95 

Grundans, brat Augustyn Grundans ....................................................... 71 

Grundans, brat Józef Grundans ........................................................ 55, 97 

Jaškovičs, ksiądz Jan Jaškovičs ................................................................ 57 

Leitans, ksiądz Jan Leitans ...................................................................... 60 

Meikulans, brat Stefan Meikulans ........................................................ 139 
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Pentjušs, ksiądz Wiktor Pentjušs ............................................................ 27 

Rimša, brat Konstanty Rimša .................................................................. 65 

Sitnieks, ksiądz Jazeps Sitnieks ............................................................... 91 

Škels, ksiądz Antoni Škels ........................................................................ 62 

Skrinda, ksiądz Benedykt Skrinda ......................................................... 156 

Vagels, brat Józef Vagels ....................................................................... 128 

Valpitrs, ksiądz Bronisław Valpitrs ........................................................ 158 

Wieczerniku 

Białowieski, ojciec Tadeusz Białowieski .................................................. 59 

Papczyński, święty Ojciec Stanisław od Jezusa Maryi Papczyński......... 113 

Wierzbołów 

Mažejka, ksiądz Stanisław Mažejka ........................................................ 104 

Wiłkomierzu 

Duoba, brat Wincenty Duoba ................................................................. 20 

Ramanauskas, ksiądz Wacław Ramanauskas .......................................... 15 

Ribickas, brat Szymon Ribickas ............................................................... 28 

Specius, brat Kazimierz Specius .............................................................. 62 

Wilnie 

Budrikis, ksiądz Albin Budrikis................................................................. 92 

Voveris, kleryk Józef Voveris ................................................................. 109 

Žemaitis, ksiądz Michał Žemaitis .............................................................. 5 

Wiszniewie 

Czarniauski, ksiądz Władysław Czarniauski ........................................... 162 

Wołpie 

Bindakiewicz, ojciec Augustyn Bindakiewicz .......................................... 20 

Dydwalewicz, ojciec Urban Dydwalewicz ............................................... 35 

Reuban, ojciec Emeryk Reuban ............................................................ 154 

Tytz, ojciec Honoriusz Tytz .................................................................... 153 

Worcester 

Landis, brat Józef Landis ......................................................................... 15 

Workucie 

Mendriks, Sługa Boży ksiądz Jan Mendriks ............................................. 96 

Wysokim Litewskim 



Index alfabetyczny Albumu Zmarłych  

Zgromadzenia Księży Marianów 

234 

 

Lubowicki, ksiądz Napoleon Lubowicki ................................................... 72 

Zambrowie 

Chromiński, Józef Chromiński ............................................................... 142 

Żmudki 

Vaičiunas, brat Antoni Vaičiunas ............................................................ 92 
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Index vir aggregatus i dobrodziejów: 

  

Adam Ratkowski 

Pochowany w Mariampolu ..................................................................... 80 

arcybiskup Karol Camuzi ........................................................................... 123 

biskup Roman Andrzejewski [vir aggregatus] 

Pochowany w Licheniu ........................................................................... 86 

Franciszek Czech [vir aggregatus] 

Pochowany w w Henley-on-Thames ......................................................... 7 

Jan Staniszewski .......................................................................................... 66 

Józef Dubickas [vir aggregatus} 

Pochowany w Nottingham.................................................................... 152 

Józef Piaskowski [vir aggregatus] 

Pochowany w Stockbridge ...................................................................... 37 

Józef Sauliunas [vir aggregatus] 

Pochowany w Nottingham.................................................................... 101 

Józefa z Bielińskich Magnuszewska 

Pochowana w grobach kościoła w Puszczy Mariańskiej ....................... 159 

Krzysztof Cieszkowski ................................................................................. 92 

ksiądz Jan Gribulis [vir aggregatus] 

Pochowany w Sapieżyszkach k. Kowna ................................................. 137 

ksiądz Jan Vaivods [vir aggregatus] 

Pochowany w Welonach ......................................................................... 26 

ksiądz Kazimierz Matulaitis [vir aggregatus] 

Pochowany w Mariampolu ................................................................... 117 

książę Michał Fryderyk i księżna Eleonora Czartoryscy 

Pochowani w grobach Bazyliki św. Krzyża w Warszawie ...................... 100 

księżna Anna Paulina z Sapiehów Jabłonowska 

Pochowana w Ostrogu ............................................................................ 19 

Piotr Bialkovskis [vir aggregatus] 

Pochowany w Welonach ......................................................................... 14 

Piotr Valentukevičius [vir aggregatus] 

Pochowany w Marianapolis .................................................................... 38 
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Teresa Ważyńska 

spoczywa w fundacji ................................................................................. 5 

 


